К

<

...> Дело № 1-362/2019 

П Р И Г О В О Р

 Именем Российской Федерации 

г.Екатеринбург 10 сентября 2019 года

Железнодорожный районный суд г.Екатеринбурга в составе председательствующего Четкина А.В., 

при секретаре судебного заседания Горбунове П.С., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Железнодорожного района г.Екатеринбурга Губиной А.А.,

представителей потерпевших (гражданским истцов) ООО «ЕРЦ Финансовая логистика» Москвичевой Е.В., ООО «Новый ломбард» Карсаева Д.Г.,

подсудимого (гражданского ответчика) Соколова А.В.,

защитника- адвоката Свердловской областной коллегии адвокатов Какунина А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

СОКОЛОВА АЛЕКСАНДРА ВЕНИАМИНОВИЧА, 

<

...> судимого:

21.01.2008 Верх-Исетским районным судом г.Екатеринбурга по п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.162, ч.3 ст.161 УК РФ к 10 годам 6 месяцам лишения свободы;

13.05.2010 Богдановичским городским судом Свердловской области по п. «в» ч.3 ст.158, с применением положений ч.5 ст.69 УК РФ, с учетом изменений внесенных Постановлением Ленинского районного суда г. Нижнего Тагила к 10 годам 1 месяцу лишения свободы, освободившегося 19.06.2015 по отбытию наказания,

19.04.2016 Чкаловским районным судом г.Екатеринбурга по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы, освободившегося 18.10.2016 по отбытию наказания, 

в отношении которого избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, содержавшегося под стражей в порядке задержания с 14 по 16 июня 2018 года, 

обвиняемого в совершении тринадцати преступлений, предусмотренных пунктом «а» части 4 статьи 158, шести преступлений, предусмотренных пунктами «а», «б» части 4 статьи 158, одном преступлений, предусмотренном частью 3 статьи 30- пунктом «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

Соколов А.В. совершил девятнадцать краж, т.е. тайных хищений чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, организованной группой, шесть из которых в особо крупном размере, а также покушение на кражу, т.е. на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, организованной группой. 

Преступления совершены подсудимым при следующих обстоятельствах.

В ноябре 2016 года, у Соколова А.В., ранее судимого за совершение преступлений против собственности и владеющего информацией о способе взлома входных дверей и окон, изготовленных их пластика и оборудованных ролл - шторами, действующего из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на систематическое совершение тяжких преступлений, а именно, тайных хищений чужого имущества, с незаконным проникновением в помещения коммерческих организаций, расположенных на территории города Екатеринбурга и городов Свердловской области, с причинением ущерба в крупном или особо крупном размерах. С целью реализации своего умысла, подсудимый, осознавая, что одному систематически совершать такие преступления будет затруднительно, обладая организаторскими способностями и такими личными качествами, как сила воли, хитрость, расчетливость, умение подчинить себе окружающих, учитывая, что эффективность преступной деятельности существенно возрастет при групповом совершении указанных преступлений с четким распределением ролей и функций, решил создать организованную группу, состоящую из участников, объединенных единым умыслом и выполняющих отведенные им роли под его руководством. Далее, Соколов, достоверно зная, что его брат и трое его знакомых, уголовное преследование которых осуществляется в отдельном производстве, судимы за хищение чужого имущества, ранее совершали аналогичные преступления в составе организованной группы, а также еще один соучастник, которому требуются денежные средства, предложил последним вступить в состав организованной группы, руководителем которой он является. На что данные лица, с целью систематического личного незаконного обогащения, приняли предложение Соколова и вошли в состав организованной группы, вступив с последним в преступный сговор, направленный на совершение тяжких преступлений против собственности. Таким образом, приняв предложение Соколова, в организованную преступную группу вошли и участвовали в ее преступной деятельности помимо подсудимого: в ноябре 2016 года три лица (участники группы 1,2,3), а в начале апреля и конце мая 2017 года еще два лица (соучастники № 4,5). 

Согласно плану преступных действий, разработанному подсудимым функции и обязанности в организованной группе были распределены следующим образом. Он (Соколов), осуществляя руководство организованной им преступной группой, возложил на себя следующие обязанности:

- осуществлять общее руководство организованной группой, координировать действия участников группы и распределять среди них роли с учетом их личных качеств, физического состояния и приобретенных навыков;

- подыскивать подходящие для совершения преступления помещения коммерческих организаций, из которых в дальнейшем будет похищаться чужое имущество;

- принимать решение о времени и месте совершения преступления;

- обеспечивать участников организованной группы транспортными средствами, необходимыми для передвижения к месту совершения преступления, а также для перевозки похищенного имущества, перчатками, чтобы избежать идентификации личности по следам рук, медицинскими масками для избегания идентификации личности по изображениям лиц, оставленным во время совершения преступления, орудиями совершения преступлений - гвоздодерами, ломами, кувалдами, болторезами, отвертками, которые использовать для вскрытия дверей и окон помещений в целях проникновения для совершения краж;

- совместно с участниками организованной группы незаконно проникать в помещение коммерческой организации и похищать оттуда представляющее материальную ценность имущество и денежные средства;

- непосредственно принимать участие во всех преступлениях, совершенных организованной группой;

- финансировать деятельность группы за счет денежных средств, полученных в результате совершения краж, приобретая предметы, используемые членами организованной группы в качестве орудий совершения преступлений;

- сбывать похищенное имущество и распределять между участниками денежные средства, вырученные от продажи чужого имущества. 

Остальные пятеро лиц, являясь участниками организованной группы и осознавая данное обстоятельство, понимая те цели и задачи, которые ставил перед ними руководитель группы Соколов, действуя в интересах организованной устойчивой группы и руководствуясь заранее разработанными подсудимым планами совершения преступлений, действовали согласованно и в соответствии с отведенными им последним ролями при совершении преступлений, а именно:

- реализовывали планы организатора и руководителя преступной группы Соколова о совершении преступлений, непосредственно совершали тяжкие преступления, похищая имущество, принадлежащее коммерческим организациям;

- совместно проводили сбор информации об объектах краж, о наличии охраны на них, режима работы, изучали места предстоящих преступлений, выявляли наиболее благоприятные условия для их совершений, а также пути отхода с мест преступлений;

- совместно с подсудимым разрабатывали планы совершения преступлений, осуществляли комплекс подготовительных действий в целях облегчения совершения преступления и сокрытия следов совершенных преступлений. 

Соколов, являясь руководителем организованной группы, разработал типовую схему совершения преступлений, согласно которой он, а также по его указанию остальные пять участников группы подыскивали офисы коммерческих организаций, расположенных в городе Екатеринбурге или в городах Свердловской области, чьи окна оборудованы пластиковыми стеклопакетами или входными группами, оборудованными дверями, изготовленными из полимерных материалов, и ролл - шторами, что позволяло при помощи специализированных предметов - гвоздодеров и отверток быстро и беспрепятственно произвести их взлом и незаконно проникнуть внутрь помещения. Затем сообщали информацию о приисканном объекте руководителю организованной группы Соколову. После этого в дневное или ночное время Соколов и остальные участники организованной группы, действуя совместно и согласованно между собой, осуществляли выезд в район приисканной организации, где подсудимый, согласно отведенной ему роли, проводил преступную разведку, осматривал местность вокруг подобранного объекта, определял оптимальные маршруты движения и место остановки автомобиля, движения от того до входа в организацию и обратно, устанавливал режим работы и выяснял какая система охраны установлена в помещении и каким образом оборудованы входная группа и окна. Осмотрев окна и двери подходящей для кражи коммерческой организации и убедившись в возможности их взлома, Соколов, являясь руководителем группы, принимал решение о совершении хищения чужого имущества из указанной организации. Затем в ночное время Соколов и остальные соучастники, действуя совместно и согласованно между собой, осуществляли выезд в район приисканной организации, где трое из них, действуя согласно отведённым им ролям, находясь в районе объекта преступления, наблюдали за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности по сотовому телефону предупредить об этом Соколова и еще двоих соучастников, которые в это время подходили к окну или дверям выбранной организации и при помощи гвоздодеров и отверток взламывали окно или дверь, и незаконно проникали в помещение, откуда тайно похищали денежные средства и ценное имущество. Добытое в результате преступной деятельности имущество Соколов планировал реализовывать и вырученные денежные средства обращать в свою и в пользу остальных участников организованной группы, получая тем самым регулярный доход от преступной деятельности, направляя часть преступных доходов для поддержания постоянного функционирования созданной им организованной группы. Созданная Соколовым организованная группа приобрела устойчивый и постоянный характер, отношения между ее участниками отличались прочностью и носили ярко выраженную криминальную направленность. За время преступной деятельности с 07.12.2016 и до 14.06.2018, то есть до момента задержания сотрудниками правоохранительных органов руководителя организованной группы Соколова и ее остальных пяти членов, последними на территории города Екатеринбурга и Свердловской области было спланировано и совершено 20 тяжких преступлений: девятнадцать тайных хищений имущества, одно покушение на таковое, в ходе которых причинялся ущерб в крупном и особо крупном размерах. Своим поведением Соколов и участники организованной им группы противопоставляли себя обществу и общепринятым ценностям. Местом сбора участников организованной группы для подготовки к планируемым преступлениям, разработки планов, распределения ролей при совершении преступлений, являлся двор *** где проживал один из соучастников, откуда они выдвигались на места планируемых преступлений и куда возвращались с похищенным имуществом после их совершения, где делили между собой добытое преступным путем имущество. Для координации действий, информирования друг друга о месте нахождения, предупреждения о возможной опасности, своевременного инструктажа руководителем Соколовым, участники организованной группы использовали мобильные телефоны, подключенные к компаниям сотовой связи, действующим на территории Свердловской области. Для затруднения изобличения деятельности группы и в целях конспирации подсудимый и остальные члены группы использовали абонентские номера средств сотовой связи, зарегистрированные на других лиц. При совершении преступлений для затруднения изобличения потерпевшими и сотрудниками правоохранительных органов участники названной группы в целях длительного и безопасного функционирования использовали предметы маскировки, а именно, медицинские маски и перчатки. Для обеспечения мобильности при подготовке и совершении преступлений участники организованной группы использовали: автомобили «Форд С-Мах» с государственным регистрационным знаком «***» и «Хендай Акцент» - госномер «***», находящиеся в пользовании и собственности двух из соучастников. Организованная преступная группа, созданная Соколовым, характеризовалась устойчивостью, сплоченностью и распределением ролей среди участников при совершении преступлений. Все члены группы были осведомлены о преступной цели создания группы и дали согласие на участие в такой деятельности. Действия соучастников носили согласованный характер и были направлены на достижение единой преступной цели - совершение умышленных тяжких преступлений на территории города Екатеринбурга и городов Свердловской области. О сплоченности, организованности и устойчивости преступной группы свидетельствуют следующие обстоятельства:

- прочные связи между ее членами, выраженные в совместном занятии преступной деятельностью в целях незаконного обогащения;

- продолжительное время знакомства между собой, длительность совместной преступной деятельности, поддержание дружеских отношений, совместное проведение досуга;

- единство цели в преступной деятельности, направленной на совершение умышленных корыстных преступлений в целях незаконного обогащения;

- четкое распределение ролей между соучастниками при подготовке и совершении преступлений, тщательное их планирование и применяемые методы конспирации.

Для участников организованной преступной группы основным источником дохода являлись денежные средства, добытые преступным путем, так как они длительное время не работали и не имели постоянных источников дохода.

Создав организованную устойчивую преступную группу, Соколов, пользуясь авторитетом среди других соучастников, возглавил и единолично руководил группой до момента его задержания сотрудниками правоохранительных органов, т.е. до 14.06.2018. Таким образом, ликвидация группы наступила принудительно, независимо от воли ее организатора и руководителя Соколова или других ее участников. 

Конкретные преступления совершены участниками названной группы при следующих обстоятельствах.

В начале декабря 2016 года у руководителя организованной группы Соколова, возник умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением ущерба в особо крупном размере. Далее, подсудимый, достоверно зная, что на первом этаже жилого дома, расположенного по адресу: ***, находится магазин «Питон», где реализуется дорогостоящий товар из меха и кожи, принял решение о совершении тяжкого преступления - кражи шуб из меха норки из этого магазина, о чем уведомил двух участников возглавляемой им организованной группы. Получив согласие последних на участие в спланированном преступлении и вступив с ними в сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение торговой организации, Соколов распределил роли и разработал план совершения преступления, согласно которому он и остальные два члена группы должны проследовать к заранее приисканному им магазину. После чего, названные соучастники будут находиться в автомобиле с работающим двигателем и ожидать его (Соколова) возвращения с похищенным, чтобы затем быстро и беспрепятственно скрыться с места преступления. Также соучастники, с целью облегчения совершения преступления, должны наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности, а именно, прибытия сотрудников правоохранительных органов или возможных очевидцев, предупредить об этом Соколова, оповестив последнего по сотовому телефону, тем самым, обезопасить себя и подсудимого от возможного задержания и иметь возможность своевременно скрыться с места преступления. Тем временем, Соколов, согласно своей роли при помощи гвоздодера должен взломать входную дверь торговой организации и незаконно проникнуть в помещение, откуда тайно похитить дорогостоящий товар из меха норки. Для совершения преступления Соколов планировал использовать гвоздодер, необходимый для взлома входной двери торговой организации, а также перчатки, чтобы не оставлять следов пальцев рук на месте преступления, и медицинские маски, при помощи которых скрыть лица от посторонних и в дальнейшем избежать своего опознания потерпевшими или сотрудниками правоохранительных органов; для передвижения к месту преступления и транспортировки похищенного- вышепоименованные автомобили находящиеся в пользовании соучастников. Связь между собой поддерживать с помощью приисканных заранее для совершения преступления сотовых телефонов. Похищенное в ходе совершения преступления имущество Соколов планировал реализовать, а вырученные от продажи денежные средства распределить между соучастниками. Далее в период с начала декабря до 07 декабря 2016 года, в дневное время Соколов и один из членов группы, с целью преступной разведки, на автомобиле «Хендай Акцент» под управлением последнего прибыли к магазину «Питон», где действуя совместно и согласованно между собой и третьим участником группы, осмотрели местность вокруг магазина, определили оптимальный маршруты движения, место остановки автомобиля, установили режим работы магазина. Кроме этого, Соколов, с целью получения максимальной выгоды от совершения преступления, а также с целью предотвращения возможного задержания сотрудниками правоохранительных органов, под видом покупателя зашел в помещение магазина, где осмотрев торговый зал, определил в какой части магазина реализуется дорогостоящий товар из меха норки, его количество, а также выяснил какая система охраны установлена в магазине и как оборудована там входная группа, и затем довел данную информацию до соучастников. После чего, Соколов, зная находящееся в помещении магазина количество товара из меха норки, и, осознавая, что одному данный товар похитить будет затруднительно, с целью получения максимальной выгоды от кражи, решил привлечь к совершению преступления еще одно лицо и отвести тому роль, согласно которой указанное лицо при помощи гвоздодера должно будет взломать входную дверь торговой организации, после чего совместно с ним незаконно проникнуть в помещение и тайно похитить оттуда весь дорогостоящий товар из меха норки. Тогда Соколов, находясь в г.Екатеринбурге, достоверно зная, что его знакомый- уголовное преследование в отношении которого осуществляется в отдельном производстве ранее неоднократно судим за хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, предложил последнему совершить в составе организованной группы кражу дорогостоящего товара из названного магазина, при этом сообщив отведенному тому роль в заранее разработанном преступном плане, на что тот дал согласие, вступив, таким образом, с Соколовым в преступный сговор на совершение тяжкого преступления. Далее Соколов, реализуя задуманное, с целью избежать возможного опознания со стороны потерпевших или сотрудников правоохранительных органов, приобрел медицинские маски и перчатки, а также с целью облегчения незаконного проникновения в помещение - два гвоздодера, необходимых для взлома входной двери. Убедившись, что все условия, необходимые для совершения преступления выполнены, Соколов, уведомил участников № 1,2,3, возглавляемой им организованной группы о совершении 07.12.2016 в ночное время кражи дорогостоящего товара из меха норки из помещения магазина «Питон» и получил от них согласие на участие в спланированном преступлении. Таким образом, руководитель преступной группы и ее три участника вступили в сговор, направленный на совершение тяжкого преступления, с незаконным проникновением в помещение, с причинением потерпевшему материального ущерба в особо крупном размере. 07.12.2016 около 02:00 Соколов и названные три участника преступной группы, действуя совместно и согласованно, в соответствии с отведенными им ролями, на двух автомобилях «Форд С-Мах» под управлением соучастника № 2 и «Хендай Акцент» под управлением члена группы под № 1 приехали в район магазина «Питон» по вышеуказанному адресу. После этого Соколов, в целях конспирации, дал указание соучастнику под номером 1 припарковать автомобиль «Хендай Акцент» в специально заранее приисканном для остановки автомашин месте, расположенном в районе перекрестка улиц Братьев Быковых-Свердлова, что последний и сделал, и, находясь в данном месте согласно отведенной ему роли, не заглушая двигатель, ожидая дальнейших указаний подсудимого, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц или сотрудников правоохранительных органов посредствам сотовой связи предупредить об этом соучастников преступления. В этот момент Соколов и участники группы № 2, 3, выполняя возложенные на них роли на автомобиле «Форд С-Мах» под управлением участника № 2, с целью исключить их преждевременное обнаружение на месте совершения преступления, прибыли в специально заранее приисканное для остановки автомашин место, расположенное во дворе дома по адресу: ул. Свердлова, 34, на первом этаже которого располагался магазин «Питон». Далее соучастники № 1, 2, остались в салонах своих автомобилей, не заглушая двигателей, стали ожидать подсудимого и лицо № 3, чтобы после их возвращения с похищенным имуществом своевременно и быстро скрыться с места совершения преступления и тем самым избежать задержания посторонними лицами или сотрудниками правоохранительных органов, при этом, согласно отведенным им ролям наблюдали за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В этот момент Соколов и участник №3, действуя совместно и согласованно, скрыв свои лица заранее приисканными для совершения преступления медицинскими масками и надев на руки перчатки, вышли из салона автомобиля «Форд С - Мах» и подошли к магазину «Питон», при этом принеся с собой два гвоздодера, необходимые для облегчения незаконного проникновения в помещение. После чего, около 02:20, последние, действуя в составе организованной группы, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, используя гвоздодеры, взломали входную дверь и незаконно проникли в помещение магазина, откуда тайно похитили имущество в особо крупном размере на общую сумму 3 580 845 рублей, принадлежащее ИП Ф.И.О. и Ф.И.О., а именно:

тринадцать женских пальто и полупальто из меха норки, в том числе:

- с отложным воротником, цвет «мед», 50 размера, стоимостью 150 860 рублей, 

- коричневого цвета, 46 размера, стоимостью 155 610 рублей, 

- с капюшоном и поясом, цвет «орех», 38, 36 размеров, стоимостью 216 600 и 217 550 рублей,

- три полупальто из меха норки черного цвета, 48 и 52 размеров стоимостью по 188 860 рублей, 

- с воротником из меха куницы, черного цвета, 46 размера, стоимостью 178 600 и 138 510 рублей, 

- с воротником «ракушка», черного цвета, 46 размера, стоимостью 427 500 рублей, 

- с воротником «опаж», черного цвета, 46 размера, стоимостью 188 860 рублей, 

- два черного цвета, 38 и 52 размеров, стоимостью по 189 810 рублей, а также женскую куртку из меха норки с воротником «стойка», черного цвета, 46 размера, стоимостью 131 100 рублей, принадлежащие ИП «Ф.И.О.», причинив тем самым потерпевшей материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 2 751 390 рублей, 

а также: 

- женские полупальто (пальто), куртки из меха норки: 

- с воротником «жабо» и поясом стоимостью 113 500 рублей, 

- с капюшоном из меха песец, стоимостью 179 455 рублей;

- куртку стоимостью 60 600 рублей;

- куртку с воротником «стойка» из меха чернобурой лисы, стоимостью 80 000 рублей;

- полупальто с воротником «стойка» и рукавами из меха куницы, стоимостью 119 900 рублей;

- куртку с воротником «стойка», стоимостью 112 000 рублей;

- пальто с воротником из меха соболь, стоимостью 80 000 рублей;

- пальто с капюшоном из меха лисы, стоимостью 84 000 рублей, принадлежащие Ф.И.О., причинив тем самым потерпевшей материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 829 455 рублей. 

После этого Соколов и участник № 3, с похищенным имуществом прибежали к припаркованному в специально приисканном месте, автомобилю «Форд С-Мах» с работающим двигателем, в салоне которого их ожидал соучастник № 2. Далее Соколов при помощи сотового телефона дал указания участнику организованной группы № 1, находящемуся в салоне автомобиля «Хендай Акцент», скрыться с места преступления. После чего подсудимый и остальные соучастники на двух автомобилях с места преступления скрылись и в дальнейшем распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению. 

В результате умышленных преступных действий Соколова и трех участников организованной преступной группы ИП Ф.И.О. был причинен материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 2 751 390 рублей, потерпевшей Ф.И.О. - в крупном размере на общую сумму 829 455 рублей. 

Также, в конце декабря 2016 года, у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, возник умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением ущерба в особо крупном размере. Далее подсудимый, достоверно зная, что на первом этаже жилого дома по адресу: г.Екатеринбург, ул.Сулимова, 42а, расположен ломбард «Голдис», в помещении которого находятся денежные средства и изделия, изготовленные из серебра и золота, принял решение о совершении тяжкого преступления - тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного ломбарда, о чем уведомил участников возглавляемой им организованной группы (лиц 1,2,3). Получив согласие последних на участие в спланированном преступлении и вступив с теми в сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение ломбарда, Соколов, осознавая, что в ночное время ювелирные изделия и денежные средства хранятся в специализированном металлическом сейфе, который одному похитить будет затруднительно, распределил преступные роли и разработал план совершения тяжкого преступления, в соответствии с которым он и соучастник № 3 должны при помощи гвоздодеров взломать входную дверь и незаконно проникнуть в помещение ломбарда, откуда тайно похитить ювелирные изделия и денежные средства, а соучастники № 1,2 в это время, находясь в автомобилях - следить за окружающей обстановкой. Для совершения преступления подсудимый планировал использовать два гвоздодера для взлома входной двери, металлическую тележку- для транспортировки сейфа, для конспирации медицинские маски и перчатки, а также вышепоименованные два автомобиля, находившиеся в пользовании соучастников. Далее, в период с 08 по 22 января 2017 года в дневное время Соколов и лицо 3, прибыли к помещению ломбарда, где выяснили режим его работы, осмотрели местность, определили оптимальные места остановки автомобилей, маршруты движения к месту хищения и обратно. Также названный соучастник, по указанию подсудимого, под видом клиента ломбарда, зашел в помещение, где определил в какой части установлены датчики системы охранной безопасности и из какого материала изготовлена входная группа, о чем сообщил руководителю группы Соколову. После этого, подсудимый, с целью избежать впоследствии опознания со стороны потерпевших или сотрудников правоохранительных органов, приобрел медицинские маски и перчатки, а также с целью облегчения незаконного проникновения в помещение - два гвоздодера, необходимые для взлома входной двери. Убедившись, что все условия, необходимые для совершения преступления выполнены, Соколов, уведомил трех участников возглавляемой им организованной группы о совершении 23 января 2017 года в ночное время кражи ювелирных изделий и денежных средств из помещения ломбарда «Голдис», и получил от них согласие на участие в спланированном преступлении. Таким образом, Соколов и вышепоименованные участники организованной группы вступили в сговор, направленный на совершение тяжкого преступления, с незаконным проникновением в помещение, с причинением потерпевшему материального ущерба в особо крупном размере. Реализуя задуманное, 23 января 2017 года около 04:00 Соколов и названные лица, действуя совместно и согласованно между собой, в соответствии с отведенными им ролями, на двух автомобилях «Форд С-Мах» под управлением участника № 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 1 приехали в район ломбарда, расположенного по вышеуказанному адресу. Соучастник 1, припарковал автомобиль «Хендай Акцент» в заранее приисканном для остановки автомашин месте, расположенном в районе перекрестка улиц Сулимова-Чекистов, и, выполняя указания руководителя организованной группы Соколова, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом остальных членов преступной группы. В этот момент подсудимый и лица 2, 3, действуя совместно и согласованно на автомобиле «Форд С-Мах» под управлением соучастника 2, прибыли в заранее приисканное для остановки автомашин место, расположенное во дворе дома № 42 «а» по ул. Сулимова, где последний остался в салоне автомобиля и стал ожидать Соколова и участника № 3, чтобы после их возвращения с похищенным скрыться с места преступления, при этом, согласно отведенной роли, также наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц, предупредить об этом соучастников. В этот момент Соколов и лицо 3, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, скрыв свои лица заранее приисканными для совершения преступления медицинскими масками и надев на руки перчатки, согласно отведенным им ролям в заранее разработанном преступном плане, подошли к помещению ломбарда «Голдис», при этом принеся с собой два гвоздодера, необходимые для облегчения незаконного проникновения в помещение и металлическую тележку, необходимую для транспортировки похищенного специализированного металлического сейфа с денежными средствами и ювелирными изделиями. После чего, в этот же день, около 04:05, последние, действуя в составе организованной группы, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, используя гвоздодеры, взломали входную дверь и незаконно проникли в помещение ломбарда, откуда тайно похитили специализированный металлический сейф, материальной ценности не представляющий, в котором находились товарно-материальные ценности на общую сумму 1 924 047 рублей 35 копеек, принадлежащие ООО «ЮВЕКА- Ломбард», а именно:

- денежные средства на общую сумму 134 891 рубль 95 копеек,

- ювелирные изделия на общую сумму 1 789 155 рублей 40 копеек, а именно:

- 128 золотых колец 585 пробы, стоимостью: 1 644 рубля, 1 898 рублей, 3 699 рублей, 3 863 руб. 40 коп., 4 726 руб. 50 коп., 4 795 рублей, 1 350 рублей, 1 512 рублей, 1 593 рубля, 2 686 руб. 50 коп., 3 888 рублей, 5 292 рубля, 1 633 руб. 50 коп., 1 795 руб. 50 коп., 5 616 рублей, 2 281 руб. 50 коп., 2 700 рублей, 2 727 рублей, 2 727 рублей, 1 809 рублей, 2 767 руб. 50 коп., 3 037 руб. 50 коп., 3 132 рубля, 3 334 руб. 50 коп., 3 145 руб. 50 коп., 3 351 руб. 60 коп., 3 986 руб. 70 коп., 5 460 рублей, 5 332 руб. 50 коп., 2 619 рублей, 16 146 рублей, 2 389 руб. 50 коп., 1809 рублей, 4 833 рубля, 3 334 руб. 50 коп., 6 750 рублей, 2 943 рубля, 7 695 рублей, 2 160 рублей, 1 984 руб. 50 коп., 2 511 рублей, 2 673 рубля, 1 350 рублей, 6 331 руб. 50 коп., 1 528 руб. 80 коп., 1 417 руб. 50 коп., 2 295 рублей, 1 800 рублей, 3 024 рубля, 2 664 рубля, 996 рублей, 1 428 рублей, 1 008 рублей, 1 080 рублей, 1 740 рублей, 1 368 руб. 50 коп., 2 173 руб. 50 коп., 2 530 рублей, 2 242 руб. 50 коп., 3 231 руб. 50 коп., 1 805 руб. 50 коп., 1 662 руб. 50 коп., 2 100 рублей, 2 062 руб. 50 коп., 2 892 рубля, 1 365 рублей, 2 522 рубля, 3 692 рубля, 1 508 рублей, 2 145 рублей, 3 960 рублей, 7 735 рублей, 2 475 рублей, 1 872 рубля, 2 067 рублей, 5 692 руб. 50 коп., 3 766 руб. 50 коп., 1 444 руб. 50 коп., 1 606 руб. 50 коп., 988 рублей, 2 483 рубля, 10 972 рубля, 3 081 рубль, 4 009 руб. 50 коп., 3 685 руб. 50 коп., 3 078 рублей, 2 187 рублей, 1 890 рублей, 1 196 рублей, 3 334 руб. 50 коп., 1 863 рубля, 3 577 руб. 50 коп., 2 713 руб. 50 коп., 4 001 руб. 40 коп., 1 957 руб. 50 коп., 5 137 рублей, 4 185 рублей, 2 700 рублей, 2 713 руб. 50 коп., 3 523 руб. 50 коп., 4 914 рублей, 5 239 рублей, 1 633 руб. 50 коп., 10 152 рубля, 3 780 рублей, 2 072 рубля, 2 646 рублей, 1 722 рубля, 1 764 рубля, 2 198 рублей, 2 548 рублей, 1 841 руб. 50 коп., 1 841 руб. 50 коп., 1 792 рубля, 1 456 рублей, 1 896 рублей, 1 920 рублей, 1 624 рубля, 2 100 рублей, 2 219 руб. 40 коп., 3 246 руб. 90 коп., 3 304 рубля, 3 388 рублей, 4 956 рублей, 1 890 рублей, 2 835 руб. 90 коп., 2 497 руб. 50 коп., 2 600 рублей, 4564 рубля.;

- 27 золотых колец 583 пробы, стоимостью: 2 497 руб. 50 коп., 4 589 рублей, 2 767 руб. 40 коп., 4 984 рубля, 7 141 руб. 50 коп., 11 128 рублей, 9 544 руб. 50 коп., 7 114 руб. 50 коп., 2 551 руб. 50 коп., 15 916 руб. 50 коп., 6 474 рубля, 4 914 рублей, 2 760 рублей, 6 192 рубля, 5 439 руб. 50 коп., 2 962 руб. 50 коп., 3 912 рублей, 5 964 рубля, 4 439 рублей, 3 780 рублей, 1 566 рублей, 1 606 руб. 50 коп., 6 048 рублей, 2 659 руб. 50 коп., 6 790 руб. 50 коп., 5 964 рубля, 2 902 руб. 50 коп.; 

- 32 золотых подвески 585 пробы, стоимостью: 1 092 рубля, 1 728 рублей, 472 руб. 50 коп., 2 080 рублей, 1 606 руб. 50 коп., 3 672 рубля, 1 066 руб. 50 коп., 3 550 руб. 50 коп., 1 809 рублей, 1 498 руб. 50 коп., 567 рублей, 2 997 рублей, 1 161 руб. 50 коп., 1 332 рубля, 1 908 рублей, 1 183 рубля, 923 рубля, 806 рублей, 1 560 рублей, 2 379 рублей, 621 рубль, 2 524 руб. 50 коп., 2 281 руб. 50 коп., 806 рублей, 3 199 руб. 50 коп., 850 руб. 50 коп., 1 674 рубля, 2 146 руб. 50 коп., 891 рубля, 1 750 рублей, 2 156 рублей, 1 450 рублей;

- 5 золотых подвесок 583 пробы, стоимостью: 1 782 рубля, 2 173 руб. 50 коп., 931 руб. 50 коп., 6 524 рубля, 2 100 рублей;

- по одной подвеске 750 пробы и 500 пробы стоимостью 5 117 рублей и 576 руб. 30 коп. соответственно;

- 48 золотых цепей 585 пробы, стоимостью: 8 796 рублей, 1 728 рублей, 23 814 рублей, 2 079 рублей, 3 388 руб. 50 коп., 5 980 руб. 50 коп., 5 535 рублей, 9 814 руб. 50 коп., 13 365 рублей, 8 275 руб. 50 коп., 13 054 руб. 50 коп., 2 592 рубля, 6 102 рублей, 7 506 рублей, 30 105 рублей, 2 700 рублей, 1 701 рубль, 14 566 руб. 50 коп., 10 584 рубля, 10 875 рублей, 2 304 рубля, 3 662 руб. 50 коп. 4 812 руб. 50 коп., 4 472 рубля, 1 469 рублей, 2 782 рубля, 2 587 рублей, 5 577 рублей, 1 300 рублей, 9 693 рубля, 3 955 руб. 50 коп., 4 522 руб. 50 коп., 4 954 руб. 50 коп., 12 582 рубля, 4 684 руб. 50 коп., 12 109 руб. 50 коп., 3 523 руб. 50 коп., 5 049 рублей, 6 160 рублей, 2 898 рублей, 2 102 руб. 50 коп., 10 696 рублей, 27 496 рублей, 2 912 рублей, 16 105 руб. 50 коп., 10 192 руб. 50 коп., 23 355 рублей, 10 696 рублей;

- 6 золотых цепей 583 пробы, стоимостью: 2 457 рублей, 2 470 руб. 50 коп., 2 848 руб. 50 коп., 2 214 рубля, 2 848 руб. 50 коп., 4 176 рублей;

- 17 золотых крестов 585 пробы стоимостью: 1 078 рублей, 793 рубля, 3 982 руб. 50 коп., 2 308 руб. 50 коп., 1 255 руб. 50 коп., 4 077 рублей, 2 538 рублей, 972 рубля, 1 809 рублей, 1 690 рублей, 936 рублей, 2 210 рублей, 975 рублей, 2 847 рублей, 783 рубля, 1 458 рублей, 3 250 рублей.

- Серьги 585 пробы в количестве 74 наименований, стоимостью: 4 671 руб. 70 коп., 2 079 рублей, 3 523 руб. 50 коп., 5 278 руб. 50 коп., 4 819 руб. 50 коп., 4 846 руб. 50 коп., 4 954 руб. 50 коп., 3 537 рублей, 2 834 рубля, 3 942 рубля, 6 588 рублей, 5 724 рубля, 1 282 руб. 50 коп., 3 078 рублей, 4 704 рубля, 2 659 руб. 50 коп., 1 431 рубль, 6 237 рублей, 4 887 рублей, 4 738 руб. 50 коп, 13 486 руб. 50 коп., 4 901 рубль, 1 012 руб. 50 коп., 2 889 рублей, 5 466 руб. 30 руб., 3 307 руб. 50 коп., 5 670 рублей, 4 056 рублей, 2 081 руб. 50 коп., 4 508 рублей, 4 080 рублей, 1 782 рубля, 2 388 рублей, 3 523 рубля, 3 042 рубля, 1 943 руб. 50 коп., 637 рублей, 4 849 рублей, 2 794 руб. 50 коп., 1 312 руб. 50 коп., 4 333 руб. 50 коп., 688 руб. 50 коп., 2 295 рублей, 3 064 руб. 50 коп., 5 616 рублей, 4 684 руб. 50 коп., 2 600 рублей, 5 707 рублей, 3 250 рублей, 3 213 рублей, 3 267 рублей, 5 575 руб. 50 коп., 3 685 руб. 50 коп., 4 482 рубля, 3 807 рублей, 3 645 рублей, 2 511 рублей, 4 819 руб. 50 коп., 11 839 руб. 50 коп., 1 820 рублей, 4 760 рублей, 1 912 руб. 50 коп., 1 512 рублей, 1 714 руб. 50 коп., 1 917 рублей, 2 044 руб. 50 коп., 560 рублей, 3 640 рублей, 2 198 рублей, 3 724 рубля, 5 197 руб. 50 коп., 2 996 рублей, 6 178 руб. 70 коп., 1 161 рубль;

- Серьги 583 пробы в количестве 14 наименований, стоимостью: 1 484 рубля, 4 752 рубля, 1 444 руб. 50 коп, 4 023 рубля, 4 401 рубль, 2 160 рублей, 4 332 рубля, 3 159 рублей, 4 623 рубля, 3 483 рубля, 2 990 рублей, 3 658 руб. 50 коп., 5 143 руб. 50 коп., 7 033 руб. 50 коп.

- 30 золотых браслетов 585 пробы, стоимостью: 1 161 рубль, 3 564 рубля, 5 886 рублей, 16 588 рублей, 7 152 рубля, 8 532 рубля, 2 659 руб. 50 коп., 9 702 рубля, 4 279 руб. 50 коп., 1 711 рублей, 5 467 руб. 50 коп., 16 530 рублей, 10 287 рублей, 6 104 рубля, 2 902 руб. 50 коп., 3 768 рублей, 6 237 руб. 50 коп., 2 160 рублей, 3 388 руб. 50 коп., 4 090 руб. 50 коп., 3 226 руб. 50 коп., 3 105 рублей, 3 388 руб. 50 коп., 6 240 рублей, 5 908 рублей, 2 832 рубля, 1 960 рублей, 2 590 рублей, 4 858 рублей, 27 553 руб. 50 коп.;

- 5 золотых часов 585 пробы, стоимостью: 4 178 руб. 50 коп., 16 389 рублей, 11 907 рублей, 5 062 руб. 50 коп., 23 317 руб. 40 коп.

- 5 золотых печаток 585 пробы, стоимостью: 7 000 руб. 70 коп., 13 604 руб.10 коп., 3 483 рубля, 5 116 руб. 50 коп., 7 749 рублей. 

- 3 золотых кулона 585 пробы, стоимостью: 1 242 рубля, 1 363 руб. 50 коп., 476 рублей;

- 3 золотые булавки 585 пробы, стоимостью: 1 944 рубля, 2 295 рублей, 2 079 рублей;

- 3 золотые цепи 500 пробы стоимостью: 3 850 рублей, 9 361 рубль, 12 862 рубля,

А также, серебренный крест 925 пробы стоимостью 188 руб. 40 коп., серебренная цепь 925 пробы стоимостью 1 479 рублей, две серебренные цепи 925 пробы стоимостью 336 рублей и 486 руб. 20 коп., золотая серьга 750 пробы стоимостью 2 771 рубль, золотой крест 500 пробы стоимостью 904 руб. 70 коп., два серебренных брелока 925 пробы стоимостью 236 рублей и 239 рублей, золотая печатка 375 пробы стоимостью 3 508 руб. 80 коп., золотая булавка 500 пробы стоимостью 1 144 руб. 50 коп., золотая брошь 585 пробы стоимостью 1 377 рублей, золотой браслет 500 пробы стоимостью 3 161 рубль, золотой крест 500 пробы стоимостью 1 150 рублей, золотой кулон 583 пробы стоимостью 1 188 рублей, золотой крест 583 пробы стоимостью 1 656 рублей, золотые часы 583 пробы стоимостью 19 628 рублей, золотые серьги 585 пробы с бриллиантом стоимостью 1 222 рубля, золотые серьги 500 пробы стоимостью 2 616 рублей и 770 руб. 50 коп., золотые кольца 750 пробы стоимостью 6 924 рубля и 10 230 рублей, золотые кольца 375 пробы стоимостью 3 605 рублей, 3 160 руб. и 3 605 рублей, золотые кольца 500 пробы стоимостью 4 630 руб. 50 коп., 5 090 руб. 30 коп. и 7 226 руб. 70 коп. 

После этого Соколов и соучастник 3, погрузив специализированный металлический сейф с товарно-материальными ценностями на принесенную с собой металлическую тележку и, покинув с похищенным имуществом помещение ломбарда «Голдис», проследовали к месту стоянки автомобиля «Форд С-Мах», под управлением участника группы 2. В дальнейшем скрывшись с места совершения преступления на двух автомобилях и распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате умышленных преступных действий Соколова и остальных трех участников организованной группы ООО «ЮВЕКА - Ломбард» причинен материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1 924 047 рублей 35 копеек.

Помимо этого, в период с 24 января по начала февраля 2017 года, у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, вновь возник умысел, направленный на совершение краж денежных средств, принадлежащих коммерческим организациям, расположенным на территории города Екатеринбурга. Для реализации своего преступного умысла, направленного на совершение тяжкого преступления, подсудимый дал указание участникам группы приискать объект преступления, а именно, помещение торговой организации, куда путем взлома окна или входной двери можно беспрепятственно проникнуть и похитить оттуда крупную сумму денежных средств, а также лично занимался этим. Приискав в начале февраля 2017 года такой объект, Соколов, продолжая свои преступные действия, с целью личного обогащения и получения материальной выгоды, принял решение о совершении 12 февраля 2017 года в ночное время тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение магазина «ЧИП и ДИП», расположенное в цокольном этаже жилого дома по адресу: г.Екатеринбург, проспект Ленина, 48/ Луначарского, 134/ Мамина-Сибиряка, 141, о чем сообщил трем вышепоименованным участникам возглавляемой им организованной группы и получил согласие последних на участие в спланированном преступлении. Таким образом, руководитель организованной группы и ее участники вступили в сговор, направленный на кражу денежных средств, принадлежащих коммерческой организации. При этом, подсудимый и лицо № 1 прибыв к данному торговому объекту осмотрели местность вокруг него, выяснили оптимальный маршрут движения, наличие камер наружного наблюдения по пути следования, режим работы магазина и систему охраны, каким образом оборудованы входная группа и окна. 12 февраля 2017 года около 03:30 Соколов и лица 1, 2, 3, реализуя задуманное, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марки «Форд С- Мах» под управлением соучастника № 2 и марки «Хендай Акцент» под управлением лица 1 приехали в район дома по адресу: г. Екатеринбург, проспект Ленина, 48/ Луначарского, 134/ Мамина-Сибиряка, 141, в цокольном этаже которого располагалось приисканное для совершения преступления помещение магазина «ЧИП и ДИП». Далее Соколов, с целью предотвращения преждевременного обнаружения на месте совершения преступления, дал указания соучастникам 1,2 припарковать их автомобили «Форд С-Мах» и «Хендай Акцент» в специально заранее приисканных местах и, находясь в салонах своих автомобилей, наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности посредством сотовой связи предупредить об этом соучастников тяжкого преступления. После этого, подсудимый и соучастник № 3, действуя совместно и согласованно между собой и с остальными участниками организованной группы, прошли к помещению магазина «ЧИП и ДИП», расположенному в цокольном этаже жилого дома по вышеуказанному адресу, при этом, с целью избежать идентификации по отпечаткам пальцев, надели на руки перчатки и взяли с собой специальные предметы - гвоздодеры, необходимые для облегчения незаконного проникновения в помещение, а также санки, необходимые для транспортировки похищенного имущества. Тем временем остальные два соучастника, согласно отведенным им ролям, находясь в салонах своих автомобилей, наблюдали за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В этот момент Соколов и лицо 3 подошли к окну магазина «ЧИП и ДИП», где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные руководителем организованной группы для совершения преступления. После чего, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает и они носят тайный характер, действуя одновременно и согласованно между собой, при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали вышеуказанное окно, сломав механизм запирания на пластиковом стеклопакете, и незаконно проникли в помещение, откуда тайно похитили специализированный металлический сейф, стоимостью 13 484 рубля 75 копеек, в котором находилось имущество, принадлежащее ЗАО «ЧИП и ДИП», а именно:

-денежные средства на общую сумму 196 342 рубля 07 копеек;

-трудовые книжки и медицинские книжки на имя: Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., и трудовые книжки на Ф.И.О. и Ф.И.О., а также удостоверение по пожарной безопасности и охраны труда на имя последнего, кассовые чеки за 10 и 11 февраля 2017 года, авансовый отчет № 1 от 10.02.2017, материальной ценности не представляющие. Затем Соколов и участник группы 3 с похищенным имуществом вышли из помещения магазина «ЧИП и ДИП» и, погрузив сейф на принесенные с собой санки, проследовали к месту стоянки автомашины «Форд С- Мах» под управлением соучастника № 2. После чего, участники организованной группы на двух автомобилях с места преступления скрылись и в дальнейшем распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате умышленных преступных действий подсудимого и остальных членов организованной группы ЗАО «ЧИП и ДИП» причинен материальный ущерб на общую сумму 209 826 рублей 82 копеек. 

Кроме того, в период с 01 по 03 марта 2017 года, у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, возник умысел, направленный на совершение краж денежных средств, принадлежащих коммерческим организациям, расположенным на территории города Екатеринбурга. Для реализации своего умысла, подсудимый решил приискать помещение торговой организации, куда путем взлома окна или входной двери можно беспрепятственно проникнуть и похитить оттуда крупную сумму денежных средств. 03 марта 2017 года в дневное время Соколов, осуществляя задуманное, действуя в составе организованной группы, проходя мимо дома по адресу: г.Екатеринбург, улица Щорса, 96, увидел расположенное на первом этаже данного дома помещение аптеки «Живика». После чего, действуя в составе организованной группы, с целью преступной разведки, подошел к данному помещению, установив оптимальный маршрут движения и наличие камер наружного наблюдения на данном маршруте, место парковки личных автомобилей, маршрут движения до объекта преступления и обратно, а также выяснил режим работы, систему охраны и каким образом оборудованы входная группа и окна, определив, таким образом, способ и место проникновения в помещение аптеки. Приискав объект преступления, Соколов, продолжая свои преступные действия, направленные на совершение тяжкого преступления, принял решение о совершении 06 марта 2017 года в ночное время тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение аптеки «Живика», расположенное по указанному адресу, о чем уведомил вышепоименованных трех участников возглавляемой им организованной группы, получив согласие последних на участие в спланированном преступлении. Таким образом, руководитель организованной группы Соколов и ее участники вступили в сговор, направленный на кражу денежных средств, принадлежащих коммерческой организации. 06 марта 2017 года около 04:00 Соколов и названные соучастники, действуя согласно разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марок «Форд С-Мах» под управлением участника 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 1 приехали в район дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Щорса, 96, где на первом этаже располагалось помещение аптеки «Живика». Далее последний, выполняя указания руководителя Соколова, согласно отведенной ему роли, припарковал свой автомобиль марки «Хендай Акцент» в заранее приисканном месте, расположенном напротив дома по адресу: ул.Щорса, 96. Одновременно с этим подсудимый и соучастники 3, 2, на автомобиле марки «Форд С-Мах» под управлением последнего проехали к дому по адресу улица Уктусская, 41, где лицо № 2, выполняя указания подсудимого, припарковал свой автомобиль в специально заранее приисканном месте, находящемся возле данного дома. После этого, Соколов и лицо 3, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, подошли к помещению аптеки «Живика», расположенному на первом этаже жилого дома по улица Щорса, 96, при этом, с целью избежать идентификации по отпечаткам пальцев, надели на руки перчатки и взяли с собой специальные предметы - гвоздодеры и отвертку, необходимые для облегчения незаконного проникновения в помещение, а также санки, необходимые для транспортировки похищенного имущества. Тем временем, остальные два соучастника, действуя в соответствии с возложенными на них ролями, находясь в салонах своих автомобилей, наблюдали за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В этот момент Соколов и находящийся с ним участник группы, подошли к окну помещения аптеки «Живика», выходящему во двор дома по улице Щорса, 96, где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные руководителем организованной группы для совершения преступления. Далее, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, действуя одновременно и согласованно между собой, при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали вышеуказанное окно, сломав ролл - шторы, а также механизм запирания на пластиковом стеклопакете. После этого, действуя в составе организованной группы, через открытое окно незаконно проникли в помещение аптеки, где обнаружили специализированный металлический сейф, предназначенный для хранения товарно-материальных ценностей. Далее, при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров взломали дверь и незаконно проникли в иное хранилище - специализированный металлический сейф, откуда тайно похитили денежные средства на общую сумму 41 400 рублей 92 копейки, принадлежащие ООО «Альфа Живика». Далее, с похищенными денежными средствами покинули помещение аптеки и проследовали к стоянке автомашины «Форд С-Мах» под управлением соучастника №2. После чего, указанные лица на двух автомобилях с места преступления скрылись и в дальнейшем распорядились похищенными денежными средствами по своему усмотрению. В результате умышленных преступных действий Соколова и трех участников организованной группы ООО «Альфа Живика» причинен материальный ущерб на общую сумму 41 400 рублей 92 копейки. 

Также, с начала апреля по 06 апреля 2017 года, у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, возник умысел, направленный на совершение краж денежных средств, принадлежащих коммерческим организациям, расположенным на территории г.Екатеринбурга. После чего, последний дал указания участникам организованной группы лицам 1,2,4 приискать помещение организации, куда путем взлома окна или входной двери можно беспрепятственно проникнуть и похитить оттуда крупную сумму денежных средств. Соучастник № 2, выполняя указания руководителя группы, с целью личного обогащения и получения материальной выгоды, передвигаясь по улицам города Екатеринбурга, стал подыскивать объект преступления. 06 апреля 2017 года в дневное время данный соучастник по адресу: г.Екатеринбург, ул.Титова, 18, в помещение торгового центра, обнаружил пункт приема платежей «Фрисби». При этом последний, осмотрел местность вокруг торгового центра, определив оптимальный маршрут движения и место остановки автомобиля, маршрут движения от автомобиля до входа в помещение и обратно, а также установил режим работы торгового центра и выяснил какая система охраны установлена в помещении и каким образом оборудованы входная группа и окна, о чем сообщил руководителю группы Соколову. После чего, подсудимый, руководствуясь корыстными побуждениями, решил совершить тяжкое преступление, а именно тайное хищение денежных средств, с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного пункта приема платежей «Фрисби», о чем уведомил участников возглавляемой им организованной группы - лиц 1,2,4. Получив согласие последних на участие в спланированном преступлении, подсудимый вступил с теми в преступный сговор на кражу чужого имущества. Далее, Соколов разработал план совершения тяжкого преступления, в котором распределил роли каждого из участников. 06 апреля 2017 года в дневное время подсудимый и соучастник № 2, с целью преступной разведки, на автомобиле «Форд С-Мах» под управлением последнего прибыли к названному пункту приема платежей, где действуя совместно и согласованно между собой и другими участниками организованной группы, осмотрели местность вокруг вышеуказанного торгового центра, определили оптимальный маршрут движения и место остановки автомобилей, маршрут движения от автомобилей до торгового центра и обратно, установили режим работы пункта приема платежей и торгового центра, количество камер видеонаблюдения, а также определили способ и место проникновения в помещение торгового центра. После этого, Соколов, продолжая свои преступные действия, с целью избежать впоследствии опознания со стороны потерпевших или сотрудников правоохранительных органов, приобрел медицинские маски и перчатки, а также с целью облегчения незаконного проникновения в помещение приискал два гвоздодера, необходимые для взлома окна и входной двери в пункт приема платежей. Убедившись, что все условия, необходимые для совершения преступления выполнены, подсудимый уведомил участников возглавляемой им группы- лиц 1,2,4 о совершении 07 апреля 2017 года в ночное время кражи денежных средств из помещения пункта приема платежей «Фрисби», и получил от них согласие на участие в спланированном преступлении. Таким образом, руководитель организованной группы- Соколов и ее участники вступили в преступный сговор, направленный на совершение тяжкого преступления, с незаконным проникновением в помещение, с причинением потерпевшему материального ущерба в крупном размере. 07 апреля 2017 года в ночное время, Соколов и трое соучастников, действуя совместно и согласованно между собой, в соответствии с отведенными им ролями, на двух автомобилях «Форд С-Мах» под управлением соучастника № 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 1 приехали в район пункта приема платежей «Фрисби», расположенного по вышеуказанному адресу. Лицо №2, выполняя указания руководителя организованной группы, остановил автомобиль в районе перекрестка улиц Военная-Титова, где согласно отведенной ему роли стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В этот момент подсудимый и лица № 1 и 4, действуя совместно и согласованно, на автомобиле «Хендай Акцент» под управлением последнего, прибыли в специально приисканное для остановки автомашин место, расположенное во дворе дома по улице Титова, 18. Далее, лицо 1, действуя в соответствии с возложенной на него ролью, стал ожидать Соколова и лицо 4, при этом наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время Соколов и лицо 4, действуя совместно и согласованно в соответствии с возложенной на них ролью, скрыв свои лица заранее приисканными для совершения преступления медицинскими масками и надев на руки перчатки, придя к помещению торгового центра, на втором этаже которого находился пункт приема платежей «Фрисби», влезли на крышу первого этажа торгового центра, где при помощи принесенных с собой гвоздодёров попытались разобрать кирпичную кладку в оконном проеме указанного торгового центра, однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от их воли обстоятельствам, по причине крепости клаки. Тогда, Соколов, осуществляя непосредственное руководство организованной группой, принял решение не доводить свой преступный умысел до конца и скрыться с места преступления. После этого указанные лица на двух автомобилях с места преступления скрылись. Далее, подсудимый, выполняя свои функции по планированию преступлений, совершаемых организованной группой, руководителем которой он является, для достижения окончания своего преступного умысла, скорректировал разработанный им план совершения кражи денежных средств из помещения пункта приема платежей «Фрисби» по указанному выше адресу, в части места проникновение в помещение торгового центра через окно багетной мастерской, оборудованное деревянной рамой. 08 апреля 2017 года около 04:00 подсудимый и участники группы 1, 2, 4, продолжая свои умышленные преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласованно между собой, в соответствии с отведенными им ролями, на двух автомобилях «Форд С - Мах» под управлением соучастника 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 1 приехали в район пункта приема платежей «Фрисби», расположенного по указанному выше адресу. После этого лицо 2 припарковал автомобиль «Форд С- Мах» в специально приисканном для остановки автомашин месте, расположенном в районе перекрестка улиц Военная-Титова г.Екатеринбурга, где согласно отведенной ему роли, не заглушая двигатель автомобиля, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время Соколов и остальные соучастники на автомобиле «Хендай Акцент» под управлением лица 1, прибыли в специально приисканное для остановки автомашин место, расположенное во дворе дома по улице Титова, 18, где последний, действуя согласно отведенной роли в заранее разработанном преступном плане, также наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц, предупредить об этом соучастников преступления. В это время подсудимый и соучастник 4, действуя согласованно между собой и иными участниками организованной группы, согласно отведенным им ролям в заранее разработанном преступном плане, скрыв свои лица заранее приисканными медицинскими масками и надев на руки перчатки, подошли к помещению торгового центра, на втором этаже которого находился пункт приема платежей «Фрисби», при этом принеся с собой два гвоздодера, необходимые для облегчения незаконного проникновения в помещение торгового центра и пункта приема платежей. Затем последние влезли на крышу первого этажа торгового центра, где убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, используя гвоздодеры, взломали окно и незаконно проникли в помещение торгового центра. После чего, находясь внутри торгового центра, проследовали к пункту приема платежей «Фрисби», взломав дверь и незаконно проникнув в который, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «ЕРЦ - Финансовая Логистика» на общую сумму 303 872 рубля 75 копеек, а именно:

-денежные средства на общую сумму 296 666 рублей 39 копеек;

- три сим-карты оператора мобильной связи «Мегафон» и две оператора «МТС», стоимостью 150 рублей каждая, на общую сумму 450 и 300 рублей соответственно; 

- десять сим - карт оператора мобильной связи «Мотив», и по четыре - «Теле2» и «Балайн» стоимостью 100 рублей, на общую сумму 900 рублей и по 400 рублей соответственно;

- три сим - карты оператора мобильной связи «Yota», стоимостью 250 рублей каждая, на общую сумму 750 рублей; 

-33 транспортных карты, стоимостью 75 рублей каждая, на общую сумму 2 475 рублей; 

-сотовый телефон фирмы «Nokia 1200», стоимостью 1 331 рубль 36 коп., 

-металлический малый шкаф (сейф), стоимостью 200 рублей.

После этого названные лица с похищенным покинули помещение торгового центра и проследовали к месту стоянки автомашины «Хендай Акцент» под управлением соучастника № 1. В дальнейшем участники организованной группы на двух автомобилях с места преступления скрылись и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате умышленных преступных действий Соколова и остальных трех соучастников ООО «ЕРЦ-Финансовая логистика» был причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 303 872 рубля 75 копеек.

Также, в мае 2017 года, у руководителя организованной группы Соколова, возник умысел, направленный на совершение краж чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение торговой организации. Подсудимый, осознавая, что остальные участники организованной группы ранее дали свое согласие на совершение преступлений, а именно краж чужого имущества на территории г.Екатеринбурга, осуществляя непосредственное руководство организованной группой, распределил роли ее участников, согласно которым, последние должны приискать объекты преступлений - торговые организации, расположенные на территории г. Екатеринбурга и сообщить об этом ему. Лицо 1, выполняя указания подсудимого, приискал объект преступления - автомагазин «Римэкс», расположенный по адресу: г.Екатеринбург, ул. 3 Интернационала, 1а/3, о чем сообщил последнему. После этого, Соколов, руководствуясь корыстными побуждениями, решил совершить тайное хищение денежных средств, с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного автомагазина, о чем уведомил участников возглавляемой им организованной группы лиц 1,2 и 4. Получив согласие последних на участие в спланированном преступлении, вступил с теми в сговор на кражу чужого имущества. После чего Соколов разработал план совершения преступления, распределил роли каждого из участников, которому те следовали в процессе его совершения. Так, в соответствии с планом участники группы должны были прибыть к названному магазину, где соучастники 1,2 должны находиться в своих автомобилях с запущенным двигателем с тем чтобы после хищения быстро скрыться с места преступления, а также следить за окружающей остановкой, а он (Соколов) вместе с лицом № 4 при помощи гвоздодеров и механического штифтореза взломать дверь склада магазина, незаконно проникнуть внутрь помещения, откуда похитить денежные средства, хранящиеся в специализированном металлическом сейфе. Для облегчения совершения преступления, а также с целью избежать впоследствии опознания со стороны потерпевших или сотрудников правоохранительных органов, Соколов приобрел медицинские маски и перчатки, а также для незаконного проникновения в помещение приискал два гвоздодера и механический штифторез, необходимые для взлома двери склада автомагазина «Римэкс». Убедившись, что все условия, необходимые для совершения преступления выполнены, Соколов уведомил участников возглавляемой им организованной группы о совершении 19 мая 2017 года в ночное время кражи денежных средств из помещения автомагазина «Римэкс». 

Таким образом, руководитель организованной группы и ее участники вступили в преступный сговор, направленный на совершение тяжкого преступления, с незаконным проникновением в помещение. 19 мая 2017 года в ночное время, указанные выше лица, продолжая свои умышленные преступные действия, действуя совместно и согласованно между собой, в соответствии с отведенными им ролями, на двух автомобилях «Форд С - Мах» под управлением лица 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 1 приехали в район автомагазина «Римэкс», расположенного по вышеуказанному адресу. После этого, подсудимый дал указания лицу 1 припарковать автомобиль «Хендай Акцент» в специально приисканном для остановки автомашин месте, расположенном в районе перекрестка улиц Готвальда-Черепанова, что последний и сделал, где согласно отведенной ему роли в преступном плане, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время подсудимый и соучастники 4 и 2, на автомобиле «Форд С-Мах» под управлением последнего проследовали в специально приисканное место, расположенное в районе перекрестка улиц Машинистов - Черепанова, где Соколов и член группы 4, действуя совместно и согласованно между собой и остальными участниками организованной группы, скрыв свои лица заранее приисканными для совершения преступления медицинскими масками и надев на руки перчатки, последовали к помещению магазина «Римэкс», расположенному по вышеуказанному адресу, при этом принеся с собой два гвоздодера и механический штифторез, необходимые для облегчения незаконного проникновения в помещение автомагазина. После этого, последние, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, используя названные инструменты, взломали входную дверь склада и незаконно проникли в помещение автомагазина «Римэкс», откуда тайно похитили специализированный сейф стоимостью 17 430 рублей, в котором находились денежные средства в сумме 44 421 рубль, принадлежащие ИП Ф.И.О., а также денежные средства в сумме 29 268 рублей 50 копеек, принадлежащие ИП Ф.И.О. С похищенным имуществом покинули помещения магазина и проследовали к перекрестку улиц Машинистов - Черепанова, куда на автомашине «Форд С - Мах» по указанию подсудимого проследовал соучастник №2, где Соколов и находящийся вместе с ним член группы, сели в салон автомобиля. После чего, все указанные лица на двух автомобилях с места преступления скрылись и в дальнейшем распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате умышленных преступных действий Соколов и остальные соучастники преступления причинили общий материальный ущерб ИП Ф.И.О. на сумму 61 851 рубль, ИП Ф.И.О. - 29 268 рублей 50 копеек.

Помимо этого, в период с 19 по 24 мая 2017 года, у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, возник умысел, направленный на совершение краж денежных средств, принадлежащих коммерческим организациям, расположенным на территории г.Екатеринбурга, для реализации которого подсудимый дал указания участникам организованной группы- лицам 1,4,5 приискать помещение организации, куда путем взлома окна или входной двери можно беспрепятственно проникнуть и похитить оттуда крупную сумму денежных средств. После чего, в указанный период соучастник 4, в районе дома № 38/1 по ул. Щорса, увидел расположенное на первом этаже данного дома помещение продуктового магазина «Птица», осмотрев которое и местность около него, определив оптимальные маршруты движения и место остановки автомобиля, а также выяснив режим работы магазина и какая система охраны установлена в помещении и каким образом оборудованы входная группа и окна, сообщил об этом руководителю организованной группы Соколову. После чего, последний решил совершить кражу денежных средств из помещения вышеуказанного магазина, о чем уведомил участников возглавляемой им группы: соучастников 1,4,5. Получив согласие последних на участие в спланированном преступлении и вступив с ними в преступный сговор на кражу чужого имущества, Соколов, понимая, что в ночное время денежные средства хранятся в специализированном металлическом сейфе, который одному похитить будет затруднительно, а также обладая исчерпывающей информацией о личности участников организованной группы и приобретенных ими навыках, разработал план совершения тяжкого преступления, в котором распределил роли каждого из участников возглавляемой им группы. Согласно разработанному плану, он и остальные участники группы на автомобиле соучастника № 1 должны проследовать к магазину «Птица», где последний должен остаться в салоне автомобиля с работающим двигателем и ожидать возвращения остальных соучастников с похищенным имуществом, чтобы затем быстро и беспрепятственно скрыться с места преступления, а также наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления сотрудников правоохранительных органов или возможных очевидцев предупредить об этом членов группы, оповестив их по сотовому телефону. В этот момент, он (Соколов), а также два участника № 4,5 должны подойти к магазину, где последний должен наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления сотрудников правоохранительных органов или возможных очевидцев, предупредить об этом соучастников. Тем временем подсудимый и участник № 4, используя принесенные с собой гвоздодер и отвертку, взломать окно и незаконно проникнуть в помещение магазина, откуда тайно похитить денежные средства, хранящиеся в специализированном металлическом сейфе. Для совершения преступления Соколов планировал использовать гвоздодер и отвертку, необходимые для взлома окна, а также перчатки, чтобы не оставлять следов пальцев рук на месте преступления, и медицинские маски с целью скрыть свои лица от посторонних лиц и в дальнейшем избежать своего опознания потерпевшими или сотрудниками правоохранительных органов. Для передвижения к месту совершения преступления и транспортировки похищенного использовать находящийся в собственности соучастника № 1 автомобиль марки «Хендай Акцент», связь между членами группы поддерживать с помощью приисканных заранее для совершения преступления сотовых телефонов; похищенные в ходе совершения преступления денежные средства- распределить между соучастниками. Для реализации задуманного Соколов, приобрел медицинские маски и перчатки, а также приискал гвоздодер и отвертку. Убедившись, что все условия, необходимые для совершения преступления выполнены, Соколов уведомил участников возглавляемой им организованной группы: лиц №1,4,5 о совершении 25.05.2017 в ночное время кражи денежных средств из помещения магазина «Птица», и получил от них согласие на участие в спланированном преступлении. Таким образом, руководитель организованной группы Соколов и ее участники вступили в сговор, направленный на совершение тяжкого преступления, с незаконным проникновением в помещение. 25.05.2017 около 02:00 подсудимый и названные лица, действуя в соответствии с отведенными им ролями, на автомобиле «Хендай Акцент» под управлением соучастника № 4 приехали в район магазина «Птица» по адресу: ул.Щорса, 38/1. После чего, Соколов с целью преступной разведки, дал указание названному соучастнику проехать на автомобиле по соседним улицам вблизи магазина. В процессе движения подсудимый осмотрел местность вокруг магазина, приискал место в районе перекрестка улиц Щорса - Машинная, где согласно отведенной ему роли будет находиться соучастник № 5, также приискал место в районе перекрестка улиц Щорса - Белинского, где согласно отведенной ему роли, в салоне автомобиля «Хендай Акцент» будет находиться лицо 1. Кроме того, Соколов определил оптимальный маршрут движения и место остановки автомобиля, в котором он и лицо № 4 выйдут из него и последуют к магазину, а также маршрут движения обратно в автомобиль. Соколов, желая избежать преждевременно задержания на месте совершения преступления, дал указания последнему остановить автомобиль в специально приисканном им месте, в районе перекрестка улиц Щорса - Машинная, где высадить участника № 4, что и было сделано. После чего данный соучастник, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц или сотрудников правоохранительных органов посредствам сотовой связи предупредить об этом остальных членов группы. Затем остальные соучастники на автомобиле проследовали во двор дома № 38/1 ул. Щорса, где на первом этаже расположено помещение магазина «Птица». После чего, Соколов и лицо 4, согласно отведенным им ролям в заранее разработанном преступном плане, скрыв свои лица заранее приисканными для совершения преступления медицинскими масками и надев на руки перчатки, выйдя из автомобиля проследовали к вышеуказанному магазину. В этот момент Соколов дал указания лицу № 1 пересесть за руль данного автомобиля и проследовать на нем в специально заранее приисканное для остановки автомашин место, расположенное в районе перекрестка улиц Щорса - Белинского, что последний и сделал, прибыв в которое, согласно отведенной ему роли, не заглушая двигатель и ожидая дальнейших указаний последнего, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц или сотрудников правоохранительных органов посредствам сотовой связи предупредить об этом соучастников преступления. В это время Соколов и соучастник 4, находясь возле магазина, с целью облегчить незаконное проникновение в помещение, находящееся на первом этаже жилого дома, приискали во дворе дома деревянный стол, который поднесли к окну. Далее, около 02:30, данные лица, действуя в составе организованной группы, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, при помощи деревянного стола поднялись к окну, и, используя заранее приготовленные гвоздодер и отвертку, взломали окно, повредив запорный механизм пластикового стеклопакета, и незаконно проникли в помещение магазина «Птица», откуда тайно похитили специализированный сейф стоимостью 1 830 рублей, в котором находились денежные средства в сумме 36 610 рублей, принадлежащие ОАО «Птицефабрика «Свердловская». Похитив данное имущество подсудимый и лицо № 4, через окно покинули помещение, встретившись с соучастником № 1 в обговоренном месте на автомобиле под управлением последнего, по пути забрав лицо № 5 с места преступления скрылись и в дальнейшем распорядились похищенным по своему усмотрению. В результате умышленных преступных действий Соколова и трех участников организованной группы ОАО «Птицефабрика «Свердловская» причинен общий материальный ущерб на сумму 38 440 рублей.

Также в июне 2017 года, у Соколова- руководителя организованной группы, вновь возник преступный умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением ущерба в крупном размере. Подсудимый, достоверно зная, что на первом этаже жилого дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Шейнкана, 134 «а», расположен офис оценочной компании «Независимая оценка», предоставляющей гражданам и юридическим лицам услуги по установлению стоимости материальных и не материальных объектов, руководствуясь корыстными побуждениями, принял решение о совершении тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в помещение офиса данной организации, о чем уведомил участников возглавляемой им организованной группы лиц 1,2,4,5. Получив согласие последних на участие в спланированном преступлении и вступив с участниками возглавляемой им организованной группы в сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение офиса организации, с причинением ущерба в крупном размере, подсудимый разработал план совершения тяжкого преступления, в котором распределил роли каждого из участников возглавляемой им группы. Согласно которому участники преступления должны были приехать к данному помещению, где лица №1,2 находясь в автомобилях, наблюдать за окружающей обстановкой и в дальнейшем с похищенным беспрепятственно скрыться с места преступления. Он (Соколов) и остальные два соучастника прийти к офису компании, где лицо № 5 должно наблюдать за окружающей обстановкой, а он (подсудимый) и соучастник №4 с использованием заранее подготовленных гвоздодеров взломать окно и незаконно проникнуть в помещение, из которого похитить денежные средства, хранящиеся в специализированном металлическом сейфе. В целях реализации задуманного, Соколов, с целью избежать впоследствии опознания со стороны потерпевших или сотрудников правоохранительных органов приобрел медицинские маски и перчатки, а также с целью облегчения незаконного проникновения в помещение приискал два гвоздодера, необходимые для взлома окна. Убедившись, что все условия, необходимые для совершения преступления выполнены, Соколов, уведомил участников возглавляемой им организованной группы лиц 1,2,4,5 о совершении 20 июня 2017 года в ночное время кражи денежных средств из помещения офиса оценочной компании «Независимая оценка», и получил от них согласие на участие в спланированном преступлении. Таким образом, руководитель организованной группы и ее участники вступили в сговор, направленный на совершение тяжкого преступления, с незаконным проникновением в помещение, с причинением ущерба в крупном размере. 20 июня 2017 года около 02:00 Соколов и лица 1,2, 4,5, действуя совместно и согласованно между собой, в соответствии с отведенными им ролями, на двух автомобилях «Форд С - Мах» под управлением соучастника № 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 1, приехали в район офиса оценочной компании «Независимая оценка», расположенной по вышеуказанному адресу, где подсудимый дал указания остановить автомобиль в специально приисканном им месте, в районе перекрестка улиц Московская - Большакова, где высадить лицо 5, который согласно отведенной ему роли в преступном плане, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. Затем подсудимый, дал указания лицам № 1 и 2 высадить, его и лицо 4 неподалеку от дома, в котором расположен офис указанной оценочной компании. Затем проследовать в специально заранее приисканные для остановки автомашин места, расположенные в районе перекрестка улиц Шейнкмана - Большакова и улиц Шейнкмана - Народной Воли, где согласно отведённым им ролям в преступном плане, наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. Далее соучастники 1 и 2, исполняя указания руководителя организованной группы, проследовали по названным местам. После чего, Соколов и лицо № 4, действуя согласно отведенным им ролям в заранее разработанном плане, скрыв свои лица заранее приисканными для совершения преступления медицинскими масками и, надев на руки перчатки, проследовали к офису оценочной компании, при этом принеся с собой два гвоздодера, необходимые для облегчения незаконного проникновения в помещение и металлическую тележку, необходимую для транспортировки похищенного специализированного металлического сейфа с денежными средствами. В этот же день, около 02:30 последние, действуя в составе организованной группы, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, используя гвоздодеры, взломали окно, повредив механизм запирания на пластиковом стеклопакете и незаконно проникли в помещение офиса ООО оценочной компании «Независимая оценка», откуда тайно похитили имущество, принадлежащие данному Обществу, а именно:

-два специализированных металлических сейфа, материальной ценности не представляющих;

-денежные средства на общую сумму 182 503 рубля 42 копейки;

-карту ПАО «Сбербанк России» эмитированная к расчётному счету ООО ОК «Независимая оценка» ***. 

После этого Соколов и лицо № 4 с похищенным имуществом покинули помещения офиса оценочной компании «Независимая оценка», и погрузив один специализированный металлический сейф с денежными средствами на принесенную с собой металлическую тележку, а второй -держа в руках, проследовали к месту стоянки автомобиля «Хендай Акцент», под управлением лица 1. После чего, соучастник № 2, исполняя указания руководителя группы, проследовал к месту нахождения лица 5 и забрал его, после чего все указанные выше лица на двух автомобилях с места преступления скрылись. Далее, 20 июня 2017 года около 02:50 в продолжение общего преступного умысла, Соколов осуществляя непосредственное руководство организованной группой, осознавая, что похищенная из офиса оценочной компании «Независимая оценка» карта ПАО «Сбербанк России» находилась в конверте вместе с пин-кодом и, принимая во внимание то обстоятельство, что на счету к которому она эмитирована, могут находиться денежные средства, дал указание лицу 5 проследовать в офис 7003/0435 ПАО «Сбербанк России», расположенный по адресу: ***, где снять денежные средства. Последний, исполняя указания руководителя организованной группы проследовал в вышеуказанный дополнительный офис, где используя банкоматы похитил с расчетного счета ООО ОК «Независимая оценка», денежные средства в сумме 137 800 рублей. В результате умышленных преступных действий Соколова и участников организованной преступной группы (лиц 1,2,4,5) ООО ОК «Независимая оценка» причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 320 303 рубля 42 копейки.

Кроме того, в июне 2017 года, у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, возник умысел, направленный на совершение краж чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение торговой организации. При этом подсудимый, осознавая, что остальные участники организованной группы ранее дали свое согласие на совершение преступлений, а именно, краж чужого имущества на территории г.Екатеринбурга, осуществляя непосредственное руководство организованной группой, распределил роли ее участников, согласно которым, последние должны приискать объекты преступлений- торговые организации, расположенные на территории г.Екатеринбурга и сообщить об этом ему. После чего, в июне 2017 года лицо 5, являясь участником организованный группы и выполняя указания ее руководителя, приискал объект преступления - пункт приема платежей «Фрисби», расположенный по адресу: г.Екатеринбург, ул. Луначарского, 17, о чем сообщил подсудимому. Тогда Соколов решил совершить тяжкое преступление, а именно, тайное хищение денежных средств, с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного пункта приема платежей, о чем уведомил участников возглавляемой им организованной группы - лиц 1,2,4,5. Получив согласие последних на участие в спланированном преступлении, и вступив с теми в преступный сговор на кражу чужого имущества, подсудимый разработал план совершения преступления, в котором распределил роли каждого из участников. После этого, Соколов, продолжая реализацию задуманного, с целью избежать впоследствии опознания со стороны потерпевших или сотрудников правоохранительных органов, приобрел медицинские маски и перчатки, а также с целью облегчения незаконного проникновения в помещение приискал два гвоздодера, необходимые для взлома двери. Убедившись, что все условия, необходимые для совершения преступления выполнены, Соколов уведомил участников возглавляемой им организованной группы о совершении 30 июня 2017 года в ночное время кражи денежных средств из помещения пункта приема платежей «Фрисби», расположенного по вышеприведенному адресу, и получил от них согласие на участие в спланированном преступлении. Таким образом, руководитель организованной группы и ее участники вступили в сговор, направленный на совершение тяжкого преступления, с незаконным проникновением в помещение. 30 июня 2017 года в ночное время, указанные выше лица, продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласованно между собой, в соответствии с отведенными им ролями, на двух автомобилях «Форд С-Мах» под управлением лица № 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 1 приехали в район пункта приема платежей «Фрисби», расположенного по вышепоименованному адресу. После этого, подсудимый дал указания соучастнику № 2 остановить автомобиль в специально приисканном им месте, в районе перекрестка улиц Свердлова-Азина, где высадить лицо 5, затем проследовать и припарковать автомобиль «Форд С-Мах» в заранее подобранном месте, расположенном в районе дома № 40 по ул. Луначарского, что лицом № 2 и было выполнено. Прибыв в отведенное ему планом место, соучастник № 5, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. Лицо № 2, проследовав до дома № 40 по ул.Луначарского, где остановился и в соответствии со своей обязанностью также стал наблюдать за окружающей обстановкой. В это время лицо 1, исполняя указания руководителя организованной группы, проследовал в район пункта приема платежей «Фрисби», где Соколов и соучастник 4, действуя совместно и согласованно между собой и остальными участниками организованной группы, в соответствии с их ролями, скрыв свои лица заранее приисканными для совершения преступления медицинскими масками, и надев на руки перчатки, вышли из салона автомобиля «Хендай Акцент» и проследовали к вышеуказанному пункту приема платежей, где подойдя к помещению магазина «Монетка», расположенному по адресу: ул.Луначарского, 17, в фойе которого расположен пункт приема платежей «Фрисби» при этом принеся с собой два гвоздодера, необходимые для облегчения незаконного проникновения в помещение. После чего, последние убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, используя гвоздодеры, взломали входную дверь и незаконно проникли в помещение фойе магазина «Монетка», находясь внутри которого проследовали к пункту приёма платежей «Фрисби», взломав дверь и незаконно проникнув в который, тайно похитили имущество ООО «ЕРЦ - Финансовая логистика» на общую сумму 226 741 рубль 93 копейки, а именно:

-денежные средства на общую сумму 223 741 рубль 93 копеек;

- две сим- карты оператора мобильной связи «Мегафон», три оператора «МТС» - стоимостью 150 рублей каждая, на общую сумму 300 и 450 рублей соответственно; 

- по три сим-карты операторов мобильной связи «Мотив» и «Теле 2», одну «Билайн» стоимостью 100 рублей каждая, на общую сумму по 300 и 100 рублей соответственно; 

- три сим- карты оператора мобильной связи «Yota», стоимостью 250 рублей каждая, на общую сумму 750 рублей; 

- четыре транспортные карты, стоимостью 75 рублей каждая, на общую сумму 300 рублей;

-металлический шкаф СП - 3 (сейф), стоимостью 500 рублей. 

После этого названные соучастники с похищенным имуществом покинули помещение пункта приема платежей и проследовали к месту остановки автомашины «Хендай Акцент» под управлением лица 1. Далее, указанные выше лица на двух автомобилях с места преступления скрылись. В результате умышленных преступных действий Соколова и иных участников организованной группы (лиц 1,2,4,5) ООО «ЕРЦ-Финансовая логистика» был причинен материальный ущерб на общую сумму 226 741 рубль 93 копейки.

Кроме того, в конце июля 2017 года, у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, возник умысел, направленный на совершение краж чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение торговой организации. Подсудимый, 

осознавая, что остальные участники организованной группы ранее дали свое согласие на совершение таких преступлений, осуществляя непосредственное руководство группой, распределил роли ее участников, согласно которым, последние должны приискать объекты преступлений - торговые организации, расположенные на территории г.Екатеринбурга и сообщить ему об этом. После чего, в названный период, лицо 5, являясь участником организованный группы и выполняя указания ее руководителя, приискал объект преступления- пункт приема платежей «Фрисби», расположенный по адресу: г. Екатеринбург, ул. Свердлова, 34, о чем сообщил подсудимому. Далее Соколов, руководствуясь корыстными побуждениями, решил совершить тяжкое преступление, а именно, тайное хищение денежных средств, с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного пункта приема платежей, о чем уведомил участников возглавляемой им организованной группы - лиц 1,2,4,5 и, получив согласие последних на участие в спланированном преступлении, вступил с ними в сговор и разработал план его совершения, в котором распределил роли каждого из участников. После этого, Соколов, с целью избежать впоследствии опознания со стороны потерпевших или сотрудников правоохранительных органов, в г.Екатеринбурге приобрел медицинские маски и перчатки, а также с целью облегчения незаконного проникновения в помещение приискал два гвоздодера, необходимые для взлома окна. Убедившись, что все условия, необходимые для совершения преступления выполнены, подсудимый уведомил участников возглавляемой им организованной группы о совершении 30 июля 2017 года в ночное время кражи денежных средств из помещения пункта приема платежей «Фрисби», расположенного по вышеприведенному адресу. 30 июля 2017 года в ночное время, указанные выше лица, действуя совместно и согласованно между собой, в соответствии с отведенными им ролями, на двух автомобилях «Форд С-Мах» под управлением соучастника № 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица № 1 приехали в район названого пункта приема платежей. После этого, подсудимый дал указания соучастнику №2 остановить автомобиль в специально приисканном им месте, во дворе дома № 34 по ул. Свердлова, где высадить лицо 5, что последние и сделали. Затем названные соучастники согласно отведенным им ролям, находясь на заранее обозначенных местах, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время лицо 1, исполняя указания руководителя организованной группы, проследовал в район пункта приема платежей «Фрисби», где высадил подсудимого и соучастника № 5, которые, действуя совместно и согласованно между собой и иными участниками организованной группы, в соответствии с заранее разработанным планом, скрыв свои лица заранее подготовленными для совершения преступления медицинскими масками, и надев на руки перчатки, проследовали к вышеуказанному пункту приема платежей. В это время участник группы №1, действуя в соответствии со своей ролью, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников. Подсудимый и член группы № 4 подошли к помещению магазина «Мир Ткани», расположенному по адресу: г.Екатеринбург, ул. Свердлова, 34, в фойе которого расположен пункт приема платежей «Фрисби», при этом принеся с собой два гвоздодера, необходимые для облегчения незаконного проникновения в помещение. Далее, последние убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, используя гвоздодеры, взломали окно и незаконно проникли в помещение магазина «Мир Ткани». После чего, находясь внутри, проследовали к пункту приёма платежей «Фрисби», взломав дверь и незаконно проникнув в который, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «ЕРЦ - Финансовая Логистика» на общую сумму 48 878 рублей 26 копеек, а именно:

-денежные средства в сумме 36 940 рублей 34 копейки;

-две сим-карты оператора мобильной связи «Мегафон», три - «МТС» стоимостью 150 рублей каждая, на общую сумму 300 и 450 рублей соответственно; 

- четыре сим-карты оператора мобильной связи «Мотив», три сим-карты оператора «Теле2», две сим-карты «Билайн» стоимостью 100 рублей каждая, на общую сумму 900 рублей;

- две сим- карты оператора мобильной связи «Yota», стоимостью 250 рублей каждая, на общую сумму 500 рублей; 

- сорок транспортных карт, стоимостью 75 рублей каждая, на общую сумму 3 000 рублей; 

- семь страховых полисов под названием «Привет Сосед!», стоимостью 799 рублей каждый, на общую сумму 5 593 рубля; 

-мобильный телефон фирмы «SamsungE1080», стоимостью 694 руб.92 коп.;

-шкаф СП - 3 (сейф), стоимостью 500 рублей.

После этого названные участки организованной группы с похищенным покинули помещение пункта приема платежей и проследовали к месту стоянки автомашины «Форд С - Мах» под управлением соучастника № 2. После чего все вышеуказанные лица на двух автомобилях с места преступления скрылись. В результате умышленных преступных действий подсудимого и иных участников организованной группы в количестве четырех человек, ООО «ЕРЦ-Финансовая логистика» был причинен материальный ущерб на общую сумму 48 878 рублей 26 копеек.

Далее, в период с 30 июля по 29 августа 2017 года, у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, возник умысел, направленный на совершение краж денежных средств, принадлежащих коммерческим организациям, расположенным на территории г. Екатеринбурга, для реализации которого тот дал указания участникам группы приискать помещение организации куда путем взлома окна или входной двери можно беспрепятственно проникнуть и похитить оттуда крупную сумму денежных средств. Тогда лицо 1, выполняя указания подсудимого, передвигаясь по улицам г.Екатеринбурга, 29 августа 2017 года в дневное время приискал объект преступления - помещение коммерческой организации, находящееся на первом этаже жилого дома по адресу: ул. Первомайская, 67, о чем сообщил Соколову. В этот же день, в дневное время подсудимый принял решение о совершении 30 августа 2017 года в ночное время кражи с незаконным проникновением в помещение под названием «Арома Люкс», расположенное на вышеуказанному адресу о чем уведомил участников возглавляемой им организованной группы лиц 1,2,4,5, получив согласие последних на участие в спланированном преступлении. Таким образом, подсудимый и участники организованной группы вступили в сговор, направленный на кражу денежных средств, принадлежащих коммерческой организации. 30 августа 2017 года около 02:30 указанные выше лица, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марки «Форд С-Мах» под управлением лица 2 и марки «Хендай Акцент» под управлением лица 4 приехали в район дома по адресу: ул.Первомайская, 67, на первом этаже которого располагалась приисканное для совершения преступления помещение коммерческой организации. Затем лица 1 и 4, действуя совместно и согласованно, остались в салоне автомобиля марки «Хендай Акцент» и стали ждать дальнейших указаний руководителя организованной группы. В этот момент Соколов и иные соучастники № 5 и 2, на автомобиле «Форд С- Мах» под управлением последнего прибыли к помещению «Арома Люкс», где осмотрели местность вокруг последнего. Далее соучастник № 2 по указанию подсудимого припарковал автомобиль «Форд С-Мах» в специально приисканном для остановки автомашин месте, расположенном во дворе дома по адресу: ул. Генеральская, 11. Затем лица 1 и 4 по распоряжению Соколова на автомобиле марки «Хендай Акцент» прибыли во двор дома по вышеуказанному адресу, где вновь встретились с участниками организованной группы. После этого, подсудимый и соучастник № 4, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, прошли к помещению «Арома Люкс», расположенному по вышеуказанному адресу, при этом, с целью избежать идентификации по отпечаткам пальцев, надели на руки перчатки и взяли с собой специальные предметы - гвоздодеры и болторез, необходимые для облегчения незаконного проникновения в помещение, а также ручную тележку, необходимую для транспортировки похищенного имущества. В этот момент лицо 5, находясь на перекрестке улиц Первомайская-Блюхера, согласно отведенной ему роли в заранее разработанном плане, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом участников организованной группы. Соучастник № 2, выполняя указания подсудимого, припарковал свой автомобиль марки «Форд С-Мах» в специально приисканном месте, расположенном напротив дома по адресу: ул. Генеральская, 8/ проспект Ленина, 60. Одновременно с этим лицо 1, выполняя указания руководителя Соколова, согласно отведенной ему роли, припарковал свой автомобиль марки «Хендай Акцент» в специально подобранном месте, расположенном возле дома по адресу: ул. Первомайская, 69. После чего, названные соучастники 1,4, действуя согласованно с остальными участниками организованной группы, находясь в салонах своих автомобилей, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время подсудимый и участник группы № 4, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, подошли к окну помещения «Арома Люкс», выходящему во двор дома по улице Первомайская, 67, где убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, при помощи принесенных с собой специальных предметов - болтореза и гвоздодеров, взломали вышеуказанное окно, демонтировав металлическую решетку и сломав механизм запирания на пластиковом стеклопакете, незаконно проникли в помещение, откуда тайно похитили сейф, материальной ценности не представляющий, в котором находились денежные средства в сумме 502 729 рублей 63 копейки, принадлежащие ИП «Ф.И.О.». После чего, подсудимый и находящийся с ним участник преступной группы № 5 через взломанное ими окно с похищенным имуществом вышли из помещения «Арома Люкс» и, погрузив сейф на принесенную с собой ручную тележку, проследовали к перекрестку улиц пр. Ленина-Восточная, куда на автомобиле проследовал соучастник № 2. После чего все перечисленные лица на двух автомобилях с места преступления скрылись. В результате умышленных преступных действий Соколова и иных вышепоименованных четырех участников организованной группы ИП «Ф.И.О.» был причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 502 729 рублей 63 копейки.

Также, 12 октября 2017 года у руководителя организованной группы Соколова, возник умысел, направленный на совершение краж денежных средств, принадлежащих коммерческим организациям, расположенным на территории г.Екатеринбурга. Реализуя задуманное, подсудимый решил приискать помещение организации, куда путем взлома окна или входной двери можно беспрепятственно проникнуть и похитить оттуда крупную сумму денежных средств. После чего, в этот же день, в дневное время, проходя у дома по адресу: г.Екатеринбург, ул.Мельковская, 3, увидел офис транспортной компании ООО «Алькон», откуда решил совершить тайное хищение денежных средств, с незаконным проникновением в помещение вышеуказанной организации. Далее Соколов осмотрел местность вокруг транспортной компании «Алькон», определил оптимальный маршрут движения и место остановки автомобилей, маршрут движения от них до офиса организации и обратно, установил режим работы, количество камер видеонаблюдения, а также определил способ и место проникновения в помещение. После чего, подсудимый уведомил участников возглавляемой им организованной группы лиц 1,2,4,5, получив согласие последних на участие в спланированном преступлении. Таким образом, руководитель организованной группы и ее участники вступили в сговор, направленный на кражу денежных средств, принадлежащих коммерческой организации. 13 октября 2017 года около 02:30 указанные выше лица, продолжая свои преступные действия, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марок «Форд С-Мах» под управлением соучастника № 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица № 1 приехали в район дома по адресу: ул.Мельковская, 3, на первом этаже которого располагалось приисканное для совершения преступления помещение коммерческой организации. Затем данные лица припарковали автомобили в специально приисканном для остановки автомашин месте, расположенном во дворе дома по адресу: ул. Мельковская, 9. После чего, соучастники № 5 и № 2 на автомобиле «Форд С-Мах» под управлением последнего проехали в район перекрестка улиц Мельковская-Свердлова, где участник №5, вышел из салона автомобиля и, находясь недалеко от объекта преступления, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом участников организованной группы. В свою очередь, лицо № 2, выполняя указания руководителя группы, припарковал автомобиль «Форд С-Мах» в специально подобранном месте, расположенном во дворе дома по адресу: Красный переулок, 15. Одновременно с этим лицо 1, выполняя указания подсудимого, согласно возложенной на него роли, припарковал свой автомобиль «Хендай Акцент» в специально приисканном месте, расположенном на перекрестке улиц Мельковская-Испанских рабочих. Названные два члена организованной группы, действуя согласно своих функций, находясь в салонах своих автомобилей, наблюдали за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время Соколов и соучастник № 4, действуя совместно и согласованно между собой и иными участниками организованной группы, подошли к окну помещения офиса транспортной компании «Алькон», выходящему во двор дома по ул.Мельковская, 3, где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные подсудимым для совершения преступления. После чего, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, действуя одновременно и согласованно, влезли на крышу входа в подвальное помещение, находясь на которой при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали вышеуказанное окно, демонтировав фрагмент металлических жалюзи и сломав механизм запирания на пластиковом стеклопакете, незаконно проникли в помещение, откуда тайно похитили сейф, стоимостью 12 250 рублей, принадлежащий ООО «Алькон». Далее, через взломанное ими окно с похищенным имуществом вышли из помещения офиса транспортной компании и, погрузив сейф на принесенную с собой ручную тележку, проследовали к месту парковки автомобиля «Форд С-Мах», под управлением соучастника № 2. После чего, все указанные лица на двух автомобилях с места преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате умышленных преступных Соколова и иных вышеуказанных участников организованной группы ООО «Алькон» был причинен материальный ущерб на сумму 12 250 рублей.

Кроме того, в период с 13 октября по 05 ноября 2017 года, у руководителя организованной группы Соколова, возник умысел, направленный на совершение краж денежных средств, принадлежащих коммерческим организациям, расположенным на территории г.Екатеринбурга. Для реализации задуманного, подсудимый дал указания участникам организованной группы приискать помещение организации, куда путем взлома окна или входной двери можно беспрепятственно проникнуть и похитить оттуда крупную сумму денежных средств. Участник группы № 5, выполняя указания Соколова, достоверно зная, что на первом этаже жилого дома, расположенного по адресу: г.Екатеринбург, ул. Куйбышева, 90, находится магазин «Верный», а также обладая сведениями о расположении помещений внутри названного магазина, месте расположения помещения в котором находится специализированный сейф, используемый для хранения денежных средств, согласно отведенной ему роли, сообщил об этом руководителю организованной группы. После чего, Соколов, продолжая свои действия, направленные на совершение тяжкого преступления, с целью личного обогащения и получения материальной выгоды, принял решение о совершении 06 ноября 2017 года в ночное время тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение магазина «Верный», расположенное по вышеуказанному адресу, о чем уведомил членов возглавляемой им организованной группы, получив согласие последних на участие в спланированном преступлении. Таким образом, Соколов и участники организованной группы вступили сговор, направленный на кражу денежных средств, принадлежащих коммерческой организации. 06 ноября 2017 года около 02:00 подсудимый и иные соучастники (лица 1,2,4,5), реализуя задуманное, действуя совместно и согласованно между собой, согласно отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марок «Форд С- Мах» под управлением лица № 2 и «Хендай Акцент» под управлением соучастника № 1 приехали в район дома по адресу: ул. Куйбышева, 90, на первом этаже которого располагалась приисканное для совершения преступления помещение коммерческой организации. Затем указанные лица, действуя согласно разработанному плану, припарковали автомобили в специально приисканном для остановки автомашин месте, расположенном во дворе дома по адресу: ул.Буторина, 3. После чего лица 5 и 1 на автомобиле марки «Хендай Акцент» под управлением последнего проехали в район дома расположенного по адресу: ул. Куйбышева, 112, где лицо 5, вышел из салона автомобиля и, находясь недалеко от объекта преступления, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом участников организованной группы. Лицо 4, выполняя указания руководителя организованной группы Соколова, припарковал свой автомобиль марки «Хендай Акцент» в специально подобранном месте, расположенном в районе перекрёстка улиц Куйбышева - Восточная. Одновременно с этим член группы № 2, выполняя указания подсудимого, в соответствии со своей ролью, припарковал свой автомобиль «Форд С-Мах» в специально приисканном месте, расположенном у дома по адресу: ул. Буторина, 6. Далее участники группы 1,2, действуя совместно и согласованно между собой и с остальными участниками организованной группы, находясь в салонах своих автомобилей, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время Соколов и соучастник № 4, действуя согласованно между собой и остальными членами организованной группы, подошли к двери служебного входа помещения магазина «Верный», расположенной с торца дома по указанному выше адресу, где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные руководителем организованной группы для совершения преступления. После чего, последние, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, действуя одновременно и согласованно между собой, при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали вышеуказанную дверь служебного входа, сломав механизм запирания. Проникнув в помещение магазина, подсудимый и находящийся с ним участник организованной группы, достоверно зная расположение помещения главной кассы, проследовали к нему, и при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали металлическую входную дверь, и незаконно проникли в вышеуказанное помещение. Осмотрев помещение главной кассы магазина «Верный», обнаружили иное хранилище - не запертый металлический сейф, откуда тайно похитили денежные средства в сумме 162 550 рублей, принадлежащие ООО «Союз святого Иоанна Война». После этого с похищенными денежными средствами вышли из помещения магазина «Верный», и проследовали к «Шарташкому рынку», куда на своем автомобиле проследовал соучастник № 2. В дальнейшем все указанные лица на двух автомобилях с места преступления скрылись, распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению. В результате умышленных преступных действий Соколова и остальных четырех участников организованной группы ООО «Союз святого Иоанна Война» был причинен материальный ущерб на сумму 162 550 рублей.

Помимо этого, 08 ноября 2017 года у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, возник умысел, направленный на совершение краж денежных средств, принадлежащих коммерческим организациям, расположенным на территории г.Екатеринбурга. В целях реализации задуманного, подсудимый решил приискать помещение организации, куда путем взлома окна или входной двери можно беспрепятственно проникнуть и похитить оттуда крупную сумму денежных средств. После чего в этот же день, в дневное время, действуя в составе организованной группы, проходя у дома по адресу: г.Екатеринбург, ул.Уктусская, 47, последний увидел дополнительный офис «Южный» ПАО «Банк УралСиб». После чего, Соколов, с целью личного обогащения и получения материальной выгоды, осознавая, что в помещении банка находятся крупные суммы денежных средств, решил совершить тяжкое преступление, а именно, тайное хищение денежных средств, с незаконным проникновением в помещение названной организации. Осознавая, что одному совершить указанное преступление будет затруднительно, уведомил о своем решении находящегося совместно с ним участника организованной группы - лицо 4. Получив согласие последнего на участие в совершении тяжкого преступления и вступив с ним в сговор, осмотрел местность вокруг дополнительного офиса «Южный» ПАО «Банк УралСиб», определил оптимальный маршрут движения и место остановки автомобилей, маршрут движения от тех до банка и обратно, установил режим работы, количество камер видеонаблюдения, а также определил способ и место проникновения в помещение банка. Далее, Соколов, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, уведомил членов возглавляемой им организованной группы, получив согласие последних на участие в спланированном преступлении. Таким образом, руководитель организованной группы - Соколов и ее участники вступили в сговор, направленный на кражу денежных средств, принадлежащих коммерческой организации. 09 ноября 2017 года около 02:00 указанные выше лица, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям, в составе организованной группы, на двух автомобилях марки «Форд С - Мах» под управлением соучастника № 2 и марки «Хендай Акцент» под управлением лица 1 приехали в район дома, расположенного по адресу: г.Екатеринбург, ул.Уктусская, 47, на первом этаже которого располагалось приисканное для совершения преступления помещение банка. Затем указанные выше лица припарковали автомобили в специально приисканном для остановки автомашин месте, расположенном у дома по адресу: ул. Щорса, 94. После чего, соучастник 5 проследовал на перекресток улиц Уктусская - Щорса, где согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом участников организованной группы. Участник группы 2, выполняя указания руководителя Соколова, припарковал свой автомобиль марки «Форд С-Мах» в специально подобранном месте, расположенном во дворе дома по адресу: ул.Уктусская, 41. Одновременно с этим лицо 1, выполняя указания подсудимого, согласно отведенной ему роли, припарковал свой автомобиль марки «Хендай Акцент» в специально отведенном месте, расположенном на перекрестке улиц Щорса - Союзная. После чего, данные два соучастника, действуя совместно и согласованно между собой и с остальными участниками организованной группы, находясь в салонах своих автомобилей, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время Соколов и соучастник № 4, действуя совместно и согласованно между собой и иными участниками организованной группы, подошли к окну помещения дополнительного офиса «Южный» ПАО «Банк УралСиб», выходящему во двор дома по адресу: ул.Уктусская, 47, где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные руководителем организованной группы для совершения преступления. Затем данные лица, с целью облегчить незаконное проникновение в помещение банка, находящееся на первом этаже жилого дома, приискали во дворе дома две урны и деревянный ящик, которые поднесли к окну. Далее, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, действуя одновременно и согласованно между собой, при помощи вышеуказанных предметов поднялись к окну, и с использованием принесенных с собой специальных предметов - болторезов и гвоздодеров, взломали вышеуказанное окно, перекусив душку навесного замка на распашных металлических решетках и сломав механизм запирания на пластиковом стеклопакете, незаконно проникли в помещение, откуда тайно похитили сейф, стоимостью 6 516 рублей 10 копеек, принадлежащий ПАО «Банк УралСиб». После этого подсудимый и находящийся с ним соучастник через взломанное ими окно с похищенным имуществом вышли из помещения дополнительного офиса «Южный» ПАО «Банк УралСиб» и, погрузив сейф на принесенную с собой ручную тележку, проследовали к припаркованному автомобилю «Форд С-Мах», под управлением лица № 2, куда загрузили похищенный сейф. После чего все соучастники на двух автомобилях с места преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате умышленных преступных действий Соколов и остальные участники организованной группы (лица 1,2,4,5), причинили ПАО «Банк УралСиб» материальный ущерб на сумму 6 516 рублей 10 копеек.

Кроме того, в начале декабря 2017 года, у руководителя организованной группы Соколова, возник умысел, направленный на совершение краж чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением ущерба в особо крупном размере. Далее Соколов, достоверно зная, что на первом этаже жилого дома, расположенного по адресу: г.Екатеринбург, ул.Свердлова, 34, находится магазин «Барс», где реализуется дорогостоящий товар из меха и кожи, принял решение о совершении тяжкого преступления - кражи из вышеуказанного магазина, о чем уведомил участников возглавляемой им организованной группы- лиц 1,2,4,5. Получив согласие последних на участие в спланированном преступлении и вступив с участниками возглавляемой им организованной группы в сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение торговой организации, Соколов разработал план совершения преступления и распределил роли каждого, которым соучастники следовали в процессе его совершения. Далее в период с начала декабря до 18 декабря 2017 года, лицо 5, выполняя указания подсудимого, под видом покупателя зашел в помещение данного магазина, где осмотрев торговый зал, определил в какой части магазина реализуется дорогостоящий товар, и его количество, о чем сообщил подсудимому. После чего, в названный период, в ночное время указанные выше лица, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям, в составе организованной группы, на двух автомобилях марок «Форд С-Мах» под управлением соучастника № 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица № 4, приехали в район дома № 34 по ул.Свердлова, где на первом этаже располагалось помещение магазина «Барс». Затем указанные лица, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы, согласно разработанному преступному плану, припарковали автомобили в специально приисканном для остановки автомашин месте, у данного дома. После чего, соучастник № 5 проследовал на перекресток улиц Свердлова - Братьев Быковых, где согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом участников организованной группы. В это время, соучастник № 2, выполняя указания подсудимого, припарковал свой автомобиль «Форд С- Мах» на перекрестке улиц Свердлова-Мельковская. Одновременно с этим лицо № 1, выполняя распоряжения Соколова, согласно отведенной ему роли, припарковал свой автомобиль «Хендай Акцент» на перекрестке улиц Свердлова- Азина. После чего, названные два участника преступной группы, действуя совместно и согласованно между собой и остальными соучастниками, действуя в соответствии с отведенными им организатором обязанностями, находясь в салонах своих автомобилей, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время подсудимый и соучастник № 4, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, подошли к двери запасного входа магазина «Барс», расположенному в арке дома по улице Свердлова, 34, где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные руководителем организованной группы для совершения преступления и убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали вышеуказанную дверь, за которой обнаружили металлическую решетку. Осознавая тот факт, что при помощи гвоздодеров взломать решетку будет затруднительно, Соколов, как руководитель организованной группы, принял решение проследовать в автомобиль «Форд С-Мах», в котором находился соучастник № 2, и забрать из него специализированный инструмент - болторез, при помощи которого перекусить крепления металлической решетки для проникновения в магазин. После чего, подсудимый и находящийся с ним соучастник проследовали на перекресток улиц Свердлова- Мельковская, где был припаркован автомобиль «Форд С-Мах». Забрав из автомобиля специализированный инструмент - болторез, и оставив в нем гвоздодеры, подсудимый и соучастник № 4, продолжая реализовывать единый умысел, последовали обратно к двери запасного входа магазина «Барс». Однако довести свой умысел, направленный на тайное хищение имущества из помещения вышеуказанного магазина, не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку Соколов и соучастник 4 были задержаны у вышеуказанного дома сотрудниками полиции. После этого лица 1,2,5, с места преступления скрылись. Далее, 18 декабря 2017 года в дневное время Соколов, продолжая реализацию преступного умысла, направленного на хищение имущества из магазина «Барс», уведомил участников возглавляемой им организованной группы (лиц 1,2,4,5) о совершении в ночь на 19 декабря 2017 года кражи имущества из настоящего магазина и получил от них согласие на участие в спланированном преступлении. После этого, 19 декабря 2017 года около 03:00 указанные выше лица, продолжая свои преступные действия, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марки «Форд С-Мах» под управлением соучастника 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 1, вновь приехали в район дома № 34 по ул. Свердлова, на первом этаже которого располагалось помещение магазина «Барс», припарковали автомобили во дворе дома. После чего, лицо 5 вышел из салона автомобиля соучастника 2 и проследовал на перекресток улиц Свердлова-Братьев Быковых, где согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом участников организованной группы. В свою очередь, выполняя указания подсудимого, действуя согласно своим ролям соучастник 2, припарковал свой автомобиль «Форд С - Мах» на перекрестке улиц Свердлова-Мельковская, а участник 1 свой автомобиль «Хендай Акцент» на перекрестке улиц Свердлова-Азина. После чего, оба действуя совместно и согласованно между собой и остальными участниками организованной группы, находясь в салонах своих автомобилей, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время подсудимый и участник организованной группы 4, действуя совместно и согласованно между собой и остальными членами группы, подошли двери запасного входа магазина «Барс», расположенной в арке дома № 34 по улице Свердлова, где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные руководителем организованной группы для совершения преступления, и убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, действуя одновременно и согласованно между собой, открыли ранее взломанную ими дверь запасного входа, и при помощи принесенного с собой специального предмета - болтореза, демонтировали металлическую решетку. Затем подсудимый, используя свою физическую силу, ногой нанес удар по поверхности гипсокартонной стены, в результате которого в ее поверхности бразовалось отверстие, через которое данные лица незаконно проникли в помещение магазина «Барс», откуда тайно похитили имущество в особо крупном размере на общую сумму 1 070 300 рублей, принадлежащее ИП «Ф.И.О.», а именно: 

- восемь шуб изготовленные из меха норки, черного цвета 46 и 48 размеров стоимостью 69 500 рублей, две по 71 000 рублей, 77 000, 86 500, 69 500, 84 500, 81 500 рублей;

- пять шуб, изготовленных из меха норки, графитового цвета, 44, 46, 48, 50,52 размеров стоимостью - четыре по 81 500 рублей, одна - 83 800 рублей;

- шубу, изготовленную из меха норки с английским воротом, жемчужного цвета, 44 размера, стоимостью - 50 000 рублей.

После этого подсудимый и находящийся вместе с ним соучастник с похищенным имуществом покинули помещение магазина «Барс» и проследовали к припаркованному автомобилю «Форд С - Мах» под управлением лица №2. В дальнейшем указанные участники организованной группы на двух автомобилях с места преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате умышленных преступных действий подсудимого и остальных четырех участников организованной группы ИП «Ф.И.О.» причинен материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1 070 300 рублей.

Также, в период с 19 по 26 декабря 2017 года, у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, возник умысел, направленный на совершение краж денежных средств, принадлежащих коммерческим организациям, расположенным на территории города Екатеринбурга. Далее Соколов для реализации своего преступного умысла, дал указания участникам организованной группы лицам 1,2,4,5, приискать помещение организации, куда путем взлома окна или входной двери можно беспрепятственно проникнуть и похитить оттуда крупную сумму денежных средств. Тогда лицо 4, выполняя указания подсудимого, с целью личного обогащения и получения материальной выгоды, достоверно зная, что автомобильные отопительные системы товар дорогостоящий, предположил, что в коммерческих организациях осуществляющих установку данных систем, могут находиться крупные суммы денежных средств, о чем сообщил Соколову. После чего, последний, продолжая реализовывать задуманное, используя поисковую систему «Google» в информационной сети Интернет, приискал объект совершения преступления - коммерческую организацию под названием «Вебасто Рус», осуществляющую установку автомобильных отопительных систем, расположенную по адресу: г. Екатеринбург, ул. Крупносортщиков, 14. Осознавая, что в помещении указанной коммерческой организации могут находиться крупные суммы денежных средств, Соколов принял решение о совершении тяжкого преступления - кражи денежных из названной организации, о чем уведомил участников возглавляемой им организованной группы. Получив согласие последних на участие в спланированном преступлении и вступив с членами возглавляемой им организованной группы в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение коммерческой организации, подсудимый разработал план совершения преступления, распределил роли, которым участники организованной группы следовали в процессе его совершения. Далее, 27 декабря 2017 года около 02:00 указанные выше лица, продолжая свои преступные действия, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марки «Форд С-Мах» под управлением лица 2 и марки «Хендай Акцент» под управлением лица 1 приехали в район дома, расположенного по адресу: ул.Крупносортщиков, 14, на первом этаже которого располагалось приисканное для совершения преступления помещение коммерческой организации. Затем указанные лица, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы, согласно разработанному преступному плану, припарковали автомобили в специально приисканном для остановки автомашин месте, расположенном на перекрестке улиц Летчиков-Автогенный переулок. После чего, соучастники 5 и 2 на автомобиле марки «Форд С-Мах» под управлением последнего проехали в район перекрестка улиц Уральских коммунаров - Одинарка, где лицо 5, вышел из салона автомобиля и, находясь недалеко от объекта преступления, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом участников организованной группы. Выполняя указания подсудимого, лицо 2 припарковал свой автомобиль «Форд С-Мах» на перекрестке улиц Пехотинцев-Автомагистральная, одновременно с этим лицо 1, согласно отведенной ему роли, припарковал свой автомобиль «Хендай Акцент» в специально приисканном месте, расположенном на перекрестке улиц Софьи Перовской-Крупносортщиков, после чего данные соучастники, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, находясь в салонах своих автомобилей, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время Соколов и лицо 4, действуя совместно и согласованно между собой и иными участниками организованной группы, подошли к окну помещения офиса коммерческой организации «Вебасто Рус», расположенной по вышеуказанному адресу, где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные руководителем организованной группы для совершения преступления, а также используя принесенные с собой гвоздодеры изменили положение камеры видеонаблюдения установленной на фасаде здания, развернув ее корпус таким образом, чтобы объектив был направлен вверх. Далее последние, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, действуя одновременно и согласованно между собой, при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали вышеуказанное окно, сломав механизм запирания на пластиковом стеклопакете, через которое незаконно проникли в помещение. Осмотрев помещение офиса обнаружили деревянную дверь ведущую в помещение рабочего кабинета, с использованием гвоздодеров, взломали последнюю, сломав механизм запирания. Проникнув в помещение кабинета, тайно похитили имущество ИП «Ф.И.О.» на общую сумму 696 306 рублей 09 копеек, а именно:

-специализированный металлический сейф, материальной ценности не представляющий, в котором находились:

-денежные средства на общую сумму 696 306 рублей 09 копеек;

-трудовые книжки и приказы о принятии на работы на имя: Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя и о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации, на имя Ф.И.О., материальной ценности не представляющее. После этого, подсудимый и находящийся с ним соучастник, через взломанное ими окно с похищенным имуществом вышли из помещения и, погрузив сейф на принесенные с собой санки, проследовали в сторону перекрестка улиц Летчиков-Автогенный куда по указанию лица Соколова, проследовал участник преступной группы 2 на принадлежащем ему автомобиле. После чего, все указанные лица на двух автомобилях с похищенным имуществом с места преступления скрылись. В результате умышленных преступных действий Соколов и иные четыре участника организованной группы причинили ИП Ф.И.О. материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 696 306 рублей 09 копеек

Также в конце декабря 2017 года, у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, возник умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение коммерческой организации, с причинением ущерба в особо крупном размере. Далее 27 декабря 2017 года около 14:50 подсудимый, совместно с лицом 5, находясь в помещении ломбарда под названием «Хороший ломбард», расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г.Екатеринбург, ул. Бисертская, 129, осознавая, что настоящий ломбард предоставляет гражданам краткосрочные займы под залог ювелирных изделий, и в его помещении находятся крупные суммы денежных средств и изделия, изготовленные из серебра и золота, руководствуясь корыстными побуждениями, принял решение о совершении тяжкого преступления - тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в помещение указанного ломбарда, о чем уведомил участника организованной группы - лицо 5. Получив согласие последнего на участие в совершении тяжкого преступления и вступив с ним в преступный сговор, Соколов, для предотвращения возможного задержания сотрудниками правоохранительных органов и желая установить систему охраны данной организации и наличие камер видеонаблюдения, с целью преступной разведки, осмотрел торговый зал и служебное помещение ломбарда, определив в какой части служебного помещения расположен специализированный сейф с ювелирными изделиями и денежными средствами, а также выяснил, какая система охраны установлена в ломбарде и как оборудована там входная группа. Кроме этого, осмотрев местность вокруг ломбарда, определил оптимальный маршрут движения и место остановки автомобилей, маршрут движения от автомобилей до входа в ломбард и обратно, установил режим работы, а также определил способ и место проникновения в помещение ломбарда. После этого подсудимый, реализуя задуманное, уведомил участников возглавляемой им организованной группы лиц 1,2,4, получив согласие последних на участие в спланированном преступлении. Таким образом, руководитель организованной группы Соколов и ее участники вступили в сговор, направленный на кражу имущества, принадлежащего коммерческой организации. Далее в период с 07 по 13 января 2018 года, в ночное время указанные выше лица, с целью преступной разведки, продолжая свои умышленные преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласованно между собой, в соответствии с отведенными им ролями, на двух автомобилях «Форд С - Мах» под управлением соучастника 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 4 приехали в район ломбарда «Хороший Ломбард», расположенного по адресу: ул. Бисертская, 129. Затем Соколов и остальные четверо членов преступной группы, действуя совместно и согласованно согласно разработанному плану, припарковали автомобили в специально приисканном для остановки автомашин месте, расположенном на перекрестке улиц Новинская- Елизаветинское шоссе. После чего, подсудимый и соучастник 4, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, с целью преступной разведки, направленной на установление точного времени реагирования сотрудников охранной организации на срабатывание сигнализации, прошли к помещению ломбарда, расположенному на первом этаже жилого дома по указанному выше адресу, взяв собой специальный инструмент - гвоздодер, чтобы при помощи него отодвинуть кромку входной двери в помещение ломбарда, и таким образом спровоцировать срабатывание охранной системы. При этом, Соколов дал указание соучастнику 2, в момент провоцирования срабатывания охранной системы, при помощи секундомера установить точное время прибытия сотрудников охраны. После чего, проследовав к входной двери ломбарда подсудимый, используя принесенный с собой специальный инструмент - гвоздодер, отодвинул кромку входной двери в помещение ломбарда, и незамедлительно по средствам мобильного телефона в режиме конференцсвязи сообщил об этом участнику организованной группы 2, после чего последний на секундомере засек время. Подсудимый и соучастник 5 отбежали от входной двери ломбарда и побежали в специально приисканное место, расположенное у дома по адресу: ул. Колхозников, 52, где их ожидало в автомобиле «Форд С-Мах» лицо 2. В это время участник организованной группы лицо 1, по средствам мобильного телефона сообщил, что в сторону ломбарда движется автомобиль охранного предприятия. После чего, участник группы 2 остановил секундомер. Таким образом, Соколов и участники организованной группы, действуя совместно и согласованно, установили время прибытия сотрудников охранного предприятия, при срабатывании охранной сигнализации в помещении объект преступления - ломбарда «Хороший Ломбард». 16 января 2018 года около 04:00 указанные выше лица, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марки «Форд С-Мах» под управлением лица 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 4, приехали в район ломбарда «Хороший Ломбард», расположенного по вышеуказанному адресу, где припарковали автомобили в специально приисканном для остановки автомашин месте, расположенном на перекрестке улиц Новинская - Елизаветинское шоссе. После чего, соучастник 2, исполняя указание руководителя организованной группы Соколова, на автомобиле «Форд С-Мах» преследовал в район дома № 129 по ул. Бисертская, где лицо 5 вышел из автомобиля и, находясь недалеко от объекта преступления, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом участников организованной группы. В свою очередь подсудимый и лицо 4, продолжая осуществлять совместный умысел, действуя согласованно между собой и иными участниками организованной группы, проследовали к помещению ломбарда «Хороший ломбард», при этом, с целью избежать идентификации по отпечаткам пальцев, надели на руки перчатки и взяли с собой специальные предметы - гвоздодеры, лом и кувалду, необходимые для облегчения незаконного проникновения в помещение, а также санки, необходимым для транспортировки похищенного имущества. В это время выполняя указания подсудимого соучастник 2, припарковал свой автомобиль марки «Форд С - Мах» во дворе дома по адресу: ул. Колхозников, 52, а лицо 1, согласно отведенной ему роли, припарковал свой автомобиль «Хендай Акцент» в специально приисканном месте, расположенном у автозаправочной станции «Лукойл», расположенной по адресу: Елизаветинское шоссе, 60. После чего, данные соучастники, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, находясь в салонах своих автомобилей, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом остальных соучастников преступления. В это время Соколов и находящийся с ним соучастник, действуя согласованно между собой и участниками организованной группы, подошли к входной двери в помещение ломбарда «Новый Ломбард», где, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали вышеуказанную дверь, сломав механизм запирания на пластиковом стеклопакете. Проникнув в зал для клиентов ломбарда, последние при помощи принесенных с собой специальных предметов - лома и кувалды, разбили окно ведущее в служебное помещение, и через разбитое окно проникли в него, где обнаружили иное хранилище - незапертый специализированный металлический сейф, из которого похитили товарно-материальные ценности на общую сумму 5 078 036 рублей 43 копейки, принадлежащие ООО «Новый Ломбард», а именно:

- денежные средства на общую сумму 187 699 рублей 43 копейки, ювелирные изделия на общую сумму 4 890 337 рублей, а именно:

478 золотых колец 585 пробы стоимостью: 10 000 рублей, 15 000 рублей, 1 040 рублей, 2 200 рублей, 3 200 рублей, 2 000 рублей, 4 000 рублей, 1 500 рублей, 2 600 рублей, 1 600 рублей, 1 458 рублей, 3 300 рублей, 3 300 рублей, 4 800 рублей, 9 000 рублей, 2 000 рублей, 1 500 рублей, 4 200 рублей, 2 800 рублей, 5 900 рублей, 4 200 рублей, 3 000 рублей, 1 500 рублей, 1 350 рублей, 3 100 рублей, 1 700 рублей, 4 500 рублей, 2 900 рублей, 2 700 рублей, 4 400 рублей, 4 000 рублей, 4 800 рублей, 5 800 рублей, 2 000 рублей, 3 000 рублей, 4 000 рублей, 2 800 рублей, 1 300 рублей, 1 700 рублей, 22 100 рублей, 1 400 рублей, 4 000 рублей, 8 000 рублей, 5 000 рублей, 1 500 рублей, 2 600 рублей, 1 780 рублей, 2 000 рублей, 4 900 рублей, 4 600 рублей, 13 700 рублей, 1 300 рублей, 4 300 рублей, 2 400 рублей, 3 000 рублей, 2 200 рублей, 1 400 рублей, 2 200 рублей, 3 000 рублей, 4 500 рублей, 2 150 рублей, 1 750 рублей, 4 500 рублей, два по 1 300 рублей, 1 000 рублей, 2 600 рублей, 4 000 рублей, 1 900 рублей, 1 600 рублей, 3 300 рублей, 5 000 рублей, 1 900 рублей, 1 700 рублей, 2 900 рублей, 1 500 рублей, 2 000 рублей, 2 300 рублей, 2 400 рублей, 1 700 рублей, 2 800 рублей, 2 200 рублей, 2 000 рублей, 3 000 рублей, 2 000 рублей, 2 100 рублей, 4 800 рублей, 3 100 рублей, 2 700 рублей, 4 000 рублей, 3 000 рублей, 3 000 рублей, 2 100 рублей, 1 500 рублей, 2 100 рублей, 1 800 рублей, 1 600 рублей, 2 700 рублей, 3 500 рублей, 3 300 рублей, 1 900 рублей,3 000 рублей, 9 500 рублей, 2 200 рублей, 3 000 рублей, 1 500 рублей, 1 700 рублей, 4 000 рублей, 5 700 рублей, 5 000 рублей, 3 800 рублей, 1 500 рублей, 4 200 рублей, 3 200 рублей, 5 600 рублей, 2 600 рублей, 2 800 рублей, 1 500 рублей, 3 500 рублей, 2 500 рублей, 5 000 рублей, 10 200 рублей, 3 100 рублей, 1 400 рублей, 1 700 рублей, 2 600 рублей, 1 500 рублей, 5 800 рублей, 2 700 рублей, 2 800 рублей, 1 500 рублей, 4 200 рублей, 1 900 рублей, 4 500 рублей, 3 200 рублей, 4 400 рублей, 1 000 рублей, 15 000 рублей, 1 000 рублей, 6 900 рублей, 3 500 рублей, 7 000 рублей, 3 500 рублей, 8 400 рублей, 3 000 рублей, 2 900 рублей, 2 800 рублей, 3 300 рублей, 1 300 рублей, 2 300 рублей, 4 800 рублей, 2 900 рублей, 1 090 рублей, 3 700 рублей, 2 600 рублей, 1 500 рублей, 4 500 рублей, 2 000 рублей, 2 000 рублей, 2 300 рублей, 1 600 рублей, 1 500 рублей, 2 600 рублей, 1 800 рублей, 2 000 рублей, 2 600 рублей, 1 400 рублей, 2 000 рублей, 1 800 рублей, 2 000 рублей, 3 000 рублей, 6 500 рублей, 1 700 рублей, 1 500 рублей, 3 000 рублей, 1 000 рублей, 2 200 рублей, 750 рублей, 4 000 рублей, 2 200 рублей, 2 900 рублей, 2 100 рублей, 900 рублей, 1 000 рублей, 1 700 рублей, 2 000 рублей, 2 600 рублей, 4 400 рублей, 3 900 рублей, 6 200 рублей, 3 000 рублей, 2 200 рублей, 3 500 рублей, 3 300 рублей, 1 500 рублей, 3 400 рублей, 1 700 рублей, 2 900 рублей, 3 000 рублей, 1 600 рублей, 1 900 рублей, 2 200 рублей, 4 400 рублей, 4 400 рублей, 2 100 рублей, 1 700 рублей, 2 000 рублей, 3 000 рублей, 2 500 рублей, 3 550 рублей, 3 700 рублей, 3 700 рублей, 2 600 рублей, 12 000 рублей, 2 000 рублей, 4 000 рублей, 7 200 рублей, 2 000 рублей, 3 900 рублей, 2 000 рублей, 1 900 рублей, 1 600 рублей, 1 800 рублей, 1 200 рублей, 3 500 рублей, 2 700 рублей, 1 350 рублей, 7 000 рублей, 2 500 рублей, 1 500 рублей, 1 500 рублей, 1 500 рублей, 2 000 рублей, 2 100 рублей, 2 100 рублей, 2 250 рублей, 2 100 рублей, 1 000 рублей, 1 500 рублей, 1 500 рублей, 3 000 рублей, 3 200 рублей, 6 000 рублей, 1 900 рублей, 4 000 рублей, 1 800 рублей, 2 500 рублей, 1 500 рублей, 3 300 рублей, 3 000 рублей, 3 100 рублей, 2 500 рублей, 1 700 рублей, 2 500 рублей, 1 800 рублей, 3 000 рублей, 5 000 рублей, 1 500 рублей, 2 100 рублей, 2 200 рублей, 4 000 рублей, 1 800 рублей, 1 500 рублей, 4 300 рублей, 4 000 рублей, 15 000 рублей, 5 400 рублей, 3 000 рублей, 7 000 рублей, 3 500 рублей, 950 рублей, 1 400 рублей, 18 200 рублей, 1 300 рублей, 1 100 рублей, 3 700 рублей, 2 100 рублей, 1 800 рублей, 1 900 рублей, 2 900 рублей, 1 000 рублей, 3 100 рублей, 1 860 рублей, 7 000 рублей, 3 400 рублей, 4 200 рублей, 3 700 рублей, 1 500 рублей, 1 500 рублей, 3 100 рублей, 5 600 рублей, 3 500 рублей, 1 600 рублей, 900 рублей, 2 200 рублей, 6 000 рублей, 1 400 рублей, 2 900 рублей, 2 700 рублей, 3 300 рублей, 1 800 рублей, 4 200 рублей, 3 500 рублей, 1 300 рублей, 5 000 рублей, 1 000 рублей, 2 400 рублей, 3 500 рублей, 1 900 рублей, 2 400 рублей, 3 500 рублей, 7 900 рублей, 2 000 рублей, 2 200 рублей, 2 000 рублей, 3 800 рублей, 3 000 рублей, 3 800 рублей, 2 700 рублей, 2 500 рублей, 1 200 рублей, 1 300 рублей, 4 700 рублей, 2 700 рублей, 3 400 рублей, 2 600 рублей, 2 400 рублей, 4 900 рублей, 2 300 рублей, 2 900 рублей, 1 800 рублей, 2 400 рублей, 2 000 рублей, 6 000 рублей, 4 000 рублей, 1 700 рублей, 3 400 рублей, 2 600 рублей, 2 000 рублей, 1 500 рублей, 3 000 рублей, 1 600 рублей, 1 500 рублей, 3 300 рублей, 2 100 рублей, 1 400 рублей, 1 100 рублей, 1 500 рублей, 2 100 рублей, 1 900 рублей, 3 200 рублей, 3 400 рублей, 1 800 рублей, 3 000 рублей, 1 500 рублей, 1 900 рублей, 1 000 рублей, 1 000 рублей, 650 рублей, 5 200 рублей, 4 800 рублей, 1 600 рублей, 5 400 рублей, 1 800 рублей, 1 800 рублей, 3 800 рублей, 3 800 рублей, 2 100 рублей, 3 000 рублей, 1 500 рублей, 1 750 рублей, 1 150 рублей, 3 800 рублей, 2 300 рублей, 2 420 рублей, 1 900 рублей, 3 300 рублей, 3 400 рублей, 2 600 рублей, 4 000 рублей, 2 400 рублей, 3 350 рублей, 1 700 рублей, 1 500 рублей, 2 000 рублей, 2 000 рублей, 3 000 рублей, 3 300 рублей, 3 800 рублей, 2 900 рублей, 7 300 рублей, 3 000 рублей, 3 000 рублей, 1 000 рублей, 5 000 рублей, 1 500 рублей, 1 500 рублей, 1 900 рублей, 2 700 рублей, 2 800 рублей, 1 800 рублей, 1 350 рублей, 2 300 рублей, 1 950 рублей, 3 600 рублей, 4 600 рублей, 2 800 рублей, 2 600 рублей, 5 700 рублей, 3 100 рублей, 3 100 рублей, 1 500 рублей, 7 000 рублей, 2 100 рублей, 2 700 рублей, 2 800 рублей, 1 400 рублей, 3 450 рублей, 1 700 рублей, 800 рублей, 2 300 рублей, 2 000 рублей, 1 600 рублей, 5 200 рублей, 2 000 рублей, 3 600 рублей, 1 500 рублей, 3 300 рублей, 1 900 рублей, 3 300 рублей, 6 000 рублей, 7 000 рублей, 2 700 рублей, 2 400 рублей, 1 700 рублей, 2 200 рублей, 1 800 рублей, 2 000 рублей, 1 500 рублей, 1 550 рублей, 1 550 рублей, 2 800 рублей, 2 300 рублей, 2 200 рублей, 2 300 рублей, 2 200 рублей, 2 100 рублей, 1 900 рублей, 3 600 рублей, 4 800 рублей, 5 600 рублей, 6 500 рублей, 2 200 рублей, 1 800 рублей, 2 000 рублей, 2 300 рублей, 5 500 рублей, 4 900 рублей, 4 000 рублей, 2 500 рублей, 4 000 рублей, 3 500 рублей, 8 000 рублей, 800 рублей, 2 700 рублей, 1 500 рублей, 1 700 рублей, 3 700 рублей, 1 500 рублей, 2 600 рублей, 1 000 рублей, 3 300 рублей, 3 000 рублей, 1 400 рублей, 2 400 рублей, 3 200 рублей, 3 000 рублей, 2 000 рублей; 

- 37 золотых колец 583 пробы стоимостью: 3 000 рублей, 4 500 рублей, 5 000 рублей, 9 900 рублей, 3 200 рублей, 6 200 рублей, 4 000 рублей, 3 800 рублей, 7 400 рублей, 5 700 рублей, 6 100 рублей, 3 900 рублей, 9 700 рублей, 5 000 рублей, 6 500 рублей, 5 500 рублей, 7 000 рублей, 7 900 рублей, 10 000 рублей, 6 000 рублей, 6 500 рублей, 5 600 рублей, 5 550 рублей, 6 600 рублей, 5 400 рублей, 4 400 рублей, 2 000 рублей, 2 600 рублей, 5 250 рублей, 8 500 рублей, 6 000 рублей, 5 300 рублей, 5 000 рублей, 2 800 рублей, 2 000 рублей, 3 800 рублей, 5 700 рублей;

- 170 золотых цепей 585 пробы стоимостью: 8 000 рублей, 3 400 рублей, 17 000 рублей, 1 500 рублей, 32 000 рублей, 23 700 рублей, 10 100 рублей, 1 400 рублей, 2 600 рублей, 9 000 рублей, 10 000 рублей, 3 500 рублей, 5 000 рублей, 13 000 рублей, 2 900 рублей, 4 300 рублей, 13 500 рублей, 8 200 рублей, 10 600 рублей, 21 000 рублей, 15 400 рублей, 3 350 рублей, 5 200 рублей, 5 500 рублей, 6 000 рублей, 2 800 рублей, 3 000 рублей, 2 800 рублей, 16 300 рублей, 10 800 рублей, 1 750 рублей, 10 000 рублей, 3 100 рублей, 1 600 рублей, 5 500 рублей, 7 500 рублей, 3 900 рублей, 5 000 рублей, 7 500 рублей, 9 700 рублей, 21 500 рублей, 24 500 рублей, 3 500 рублей, 6 700 рублей, 13 000 рублей, 5 700 рублей, 9 400 рублей, 6 000 рублей, 50 000 рублей, 6 700 рублей, 15 000 рублей, 2 300 рублей, 19 200 рублей, 5 000 рублей, 3 200 рублей, 5 000 рублей, 2 500 рублей, 9 400 рублей, 9 400 рублей, 3 000 рублей, 3 500 рублей, 6 600 рублей, 8 000 рублей, 3 000 рублей, 800 рублей, 2 700 рублей, 3 800 рублей, 18 500 рублей, 3 300 рублей, 3 900 рублей, 7 400 рублей, 10 200 рублей, 4 000 рублей, 8 650 рублей, 6 500 рублей, 3 700 рублей, 3 600 рублей, 9 000 рублей, 2 300 рублей, 4 000 рублей, 10 700 рублей, 14 200 рублей, 2 500 рублей, 3 300 рублей, 1 500 рублей, 6 000 рублей, 11 000 рублей, 2 700 рублей, 17 000 рублей, 20 800 рублей, 17 600 рублей, 3 800 рублей, 3 800 рублей, 12 900 рублей, 9 700 рублей, 3 000 рублей, 4 000 рублей, 8 800 рублей, 6 000 рублей, 5 200 рублей, 2 500 рублей, 3 550 рублей, 3 900 рублей, 4 500 рублей, 3 100 рублей, 2 900 рублей, 3 800 рублей, 26 000 рублей, 14 000 рублей, 15 000 рублей, 1 400 рублей, 7 200 рублей, 17 000 рублей, 4 800 рублей, 23 950 рублей, 4 200 рублей, 1 500 рублей, 7 600 рублей, 5 000 рублей, 2 900 рублей, 22 800 рублей, 3 000 рублей, 9 400 рублей, 4 600 рублей, 2 600 рублей, 11 000 рублей, 10 600 рублей, 2 800 рублей, 10 800 рублей, 2 700 рублей, 1 700 рублей, 2 450 рублей, 2 300 рублей, 17 500 рублей, 1 700 рублей, 3 800 рублей, 17 000 рублей, 7 200 рублей, 2 800 рублей, 10 000 рублей, 4 000 рублей, 500 рублей, 14 600 рублей, 9 500 рублей, 7 000 рублей, 2 700 рублей, 5 400 рублей, 1 600 рублей, 12 000 рублей, 8 000 рублей, 1 500 рублей, 2 350 рублей, 2 700 рублей, 3 400 рублей, 11 000 рублей, 45 000 рублей, 55 000 рублей, 31 500 рублей, 5 200 рублей, 3 700 рублей, 17 000 рублей, 25 000 рублей, 6 000 рублей, 7 000 рублей, 5 000 рублей, 13 300 рублей, 1 500 рублей, 2 800 рублей, 8 000 рублей, 3 200 рублей; 

- золотые серьги 585 пробы в количестве 188 комплектов стоимостью: 3 700 рублей, 2 000 рублей, 3 000 рублей, 2 600 рублей, 3 500 рублей, 1 500 рублей, 5 000 рублей, 6 300 рублей, 4 700 рублей, 10 000 рублей, 4 600 рублей, 4 600 рублей, 5 200 рублей, 3 300 рублей, 2 400 рублей, 3 400 рублей, 4 000 рублей, 5 000 рублей, 3 000 рублей, 4 500 рублей, 1 500 рублей, 3 700 рублей, 4 300 рублей, 2 500 рублей, 3 000 рублей, 4 700 рублей, 2 000 рублей, 1 500 рублей, 2 000 рублей, 3 200 рублей, 4 000 рублей, 2 500 рублей, 2 000 рублей, 3 000 рублей, 1 400 рублей, 1 300 рублей, 7 700 рублей, 3 000 рублей, 4 000 рублей, 6 100 рублей, 2 600 рублей, 3 500 рублей, 4 100 рублей, 1 500 рублей, 5 000 рублей, 5 500 рублей, 3 200 рублей, 3 900 рублей, 2 000 рублей, 6 200 рублей, 1 900 рублей, 1 000 рублей, 4 200 рублей, 7 000 рублей, 5 000 рублей, 3 000 рублей, 5 000 рублей, 3 500 рублей, 1 170 рублей, 3 300 рублей, 2 100 рублей, 4 500 рублей, 4 400 рублей, 3 000 рублей, 1 200 рублей, 5 500 рублей, 4 000 рублей, 2 600 рублей, 2 500 рублей, 1 700 рублей, 2 700 рублей, 1 300 рублей, 1 000 рублей, 600 рублей, 2 500 рублей, 2 800 рублей, 1 900 рублей, 4 200 рублей, 3 000 рублей, 2 000 рублей, 1 400 рублей, 4 000 рублей, 1 900 рублей, 2 600 рублей, 3 000 рублей, 3 200 рублей, 2 500 рублей, 2 300 рублей, 8 000 рублей, 2 700 рублей, 1 000 рублей, 960 рублей, 1 400 рублей, 1 200 рублей, 5 800 рублей, 10 000 рублей, 3 400 рублей, 3 500 рублей,1 000 рублей, 3 500 рублей, 2 300 рублей, 5 030 рублей, 3 300 рублей, 3 300 рублей, 1 700 рублей, 1 100 рублей, 1 700 рублей, 1 400 рублей, 7 000 рублей, 1 650 рублей, 1 500 рублей, 3 000 рублей, 1 000 рублей, 4 000 рублей, 3 500 рублей, 4 600 рублей, 2 400 рублей, 4 800 рублей, 2 000 рублей, 10 600 рублей, 3 700 рублей, 2 500 рублей, 2 100 рублей, 1 100 рублей, 4 200 рублей, 3 600 рублей, 3 100 рублей, 3 700 рублей, 3 300 рублей, 3 800 рублей, 1 250 рублей, 5 200 рублей, 5 000 рублей, 1 550 рублей, 1 650 рублей, 1 300 рублей, 2 900 рублей, 1 000 рублей, 2 450 рублей, 5 600 рублей, 4 000 рублей, 1 050 рублей, 3 700 рублей, 4 800 рублей, 3 400 рублей, 2 000 рублей, 1 900 рублей, 3 800 рублей, 6 300 рублей, 600 рублей, 3 150 рублей, 5 000 рублей, 5 000 рублей, 4 000 рублей, 2 900 рублей, 3 900 рублей, 3 500 рублей, 2 700 рублей, 1 300 рублей, 1 600 рублей, 1 300 рублей, 3 000 рублей, 2 200 рублей, 4 500 рублей, 1 500 рублей, 2 800 рублей, 1 200 рублей, 1 400 рублей, 3 800 рублей, 2 000 рублей, 1 700 рублей, 650 рублей, 1 400 рублей, 1 800 рублей, 2 700 рублей, 4 400 рублей, 5 100 рублей, 3 800 рублей, 3 300 рублей, 1 900 рублей, 4 300 рублей, 5 100 рублей, 1 400 рублей, 3 000 рублей, 2 000 рублей, 4 000 рублей, 3 200 рублей, 5 000 рублей; 

- золотые серьги 583 пробы в количестве 21 комплекта стоимостью: 2 600 рублей, 3 600 рублей, 10 000 рублей, 3 000 рублей, 5 000 рублей, 3 600 рублей, 4 900 рублей, 5 600 рублей, 7 900 рублей, 3 300 рублей, 6 300 рублей, 4 400 рублей, 2 950 рублей, 1 600 рублей, 6 000 рублей, 4 500 рублей, 1 500 рублей, 1 100 рублей, 1 200 рублей, 5 300 рублей, 2 200 рублей;

- 44 золотых креста 585 пробы стоимостью: 1 800 рублей, 17 800 рублей, 6 100 рублей, 1 300 рублей, 2 200 рублей, 1 500 рублей, 1 150 рублей, 1 100 рублей, 1 400 рублей, 2 100 рублей, 1 000 рублей, 1 300 рублей, 1 300 рублей, 6 700 рублей, 1 100 рублей, 3 900 рублей, 3 000 рублей, 3 000 рублей, 1 000 рублей, 1 400 рублей, 950 рублей, 1 150 рублей, 670 рублей, 2 500 рублей, 9 600 рублей, 2 000 рублей, 3 000 рублей, 1 000 рублей, 1 100 рублей, 900 рублей, 1 100 рублей, 1 150 рублей, 1 000 рублей, 1 000 рублей, 2 350 рублей, 700 рублей, 1 000 рублей, 800 рублей, 2 400 рублей, 2 000 рублей, 1 400 рублей, 600 рублей, 2 100 рублей, 1 000 рублей;

- 87 золотых подвесов 585 пробы стоимостью: 1 000 рублей, 6 500 рублей, 440 рублей, 1 200 рублей, 1 900 рублей, 2 100 рублей, 1 100 рублей, 3 800 рублей, 1 200 рублей, 2 100 рублей, 800 рублей, 400 рублей, 1 400 рублей, 1 600 рублей, 1 900 рублей, 750 рублей, 1 900 рублей, 1 150 рублей, 1 400 рублей, 1 400 рублей, 500 рублей, 850 рублей, 1 200 рублей, 1 000 рублей, 1 500 рублей, 1 400 рублей, 1 500 рублей, 4 500 рублей, 1 100 рублей, 1 000 рублей, 400 рублей, 1 600 рублей, 1 000 рублей, 1 400 рублей, 10 000 рублей, 2 000 рублей, 1 400 рублей, 500 рублей, 3 200 рублей, 2 000 рублей, 1 600 рублей, 1 400 рублей, 1 500 рублей, 2 300 рублей, 1 200 рублей, 1 700 рублей, 4 700 рублей, 3 000 рублей, 1 200 рублей, 2 000 рублей, 1 900 рублей, 1 200 рублей, 700 рублей, 1 300 рублей, 3 100 рублей, 1 800 рублей, 350 рублей, 1 300 рублей, 1 680 рублей, 1 220 рублей, 5 000 рублей, 1 500 рублей, 900 рублей, 1 600 рублей, 1 150 рублей, 1 200 рублей, 1 500 рублей, 700 рублей, 3 600 рублей, 100 рублей, 2 000 рублей, 1 400 рублей, 900 рублей, 1 000 рублей, 1 400 рублей, 1 300 рублей, 1 000 рублей, 300 рублей, 950 рублей, 1 250 рублей, 2 000 рублей, 800 рублей, 4 998 рублей, 2 200 рублей, 500 рублей, 1 200 рублей, 580 рублей;

- 105 золотых браслетов 585 пробы стоимостью: 1 500 рублей, 9 000 рублей, 3 300 рублей, 18 000 рублей, 5 800 рублей, 3 000 рублей, 3 000 рублей, 2 000 рублей, 2 100 рублей, 6 900 рублей, 4 000 рублей, 12 500 рублей, 2 650 рублей, 3 400 рублей, 5 400 рублей, 1 600 рублей, 18 200 рублей, 3 500 рублей, 5 900 рублей, 9 000 рублей, 10 600 рублей, 7 100 рублей, 3 300 рублей, 2 200 рублей, 6 100 рублей, 9 100 рублей, 5 100 рублей, 11 000 рублей, 2 000 рублей, 2 200 рублей, 2 500 рублей, 3 500 рублей, 2 100 рублей, 3 000 рублей, 10 000 рублей, 7 600 рублей, 10 000 рублей, 2 000 рублей, 500 рублей, 1 000 рублей, 1 300 рублей, 7 000 рублей, 2 750 рублей, 2 300 рублей, 4 700 рублей, 9 000 рублей, 15 000 рублей, 8 600 рублей, 1 700 рублей, 1 000 рублей, 900 рублей, 5 800 рублей, 4 500 рублей, 11 000 рублей, 3 100 рублей, 2 500 рублей, 2 200 рублей, 3 800 рублей, 1 100 рублей, 4 000 рублей, 6 200 рублей, 2 400 рублей, 1 900 рублей, 3 400 рублей, 1 000 рублей, 10 000 рублей, 4 400 рублей, 6 000 рублей, 3 000 рублей, 2 900 рублей, 4 200 рублей, 1 851 рубль, 7 300 рублей, 7 000 рублей, 1 400 рублей, 12 000 рублей, 6 300 рублей, 7 000 рублей, 2 900 рублей, 3 000 рублей, 15 000 рублей, 3 000 рублей, 7 500 рублей, 6 000 рублей, 4 100 рублей, 1 700 рублей, 8 200 рублей, 1 600 рублей, 24 000 рублей, 8 500 рублей, 1 500 рублей, 2 300 рублей, 5 700 рублей, 2 400 рублей, 9 000 рублей, 4 000 рублей, 9 900 рублей, 3 300 рублей, 3 000 рублей, 2 500 рублей, 2 400 рублей, 7 200 рублей, 2 700 рублей, 2 200 рублей, 11 000 рублей;

- 5 серебренных кольца 925 пробы стоимостью: 24 рубля, 39 рублей, 39 рублей, 31 рубль, 41 рубль;

4 золотых подвеса 583 пробы стоимостью: 1 500 рублей, 5 800 рублей, 2 200 рублей, 900 рублей;

а также двое золотых часов 585 пробы стоимостью 10 000 рублей и 7 000 рублей, двое золотых часов 583 пробы стоимостью 6 500 рублей и 2 000 рублей, золотые часы заря 583 пробы стоимостью 3 000 рублей, золотые часы чайка 583 пробы стоимостью 4 000 рублей, золотые часы чайка 585 пробы стоимостью 12 000 рублей, золотой крест 750 пробы стоимостью 9 500 рублей, золотая цепь 750 пробы стоимостью 14 500 рублей, золотой браслет 375 пробы стоимостью 3 900 рублей, серебро лом 925 пробы стоимостью 241 рубль, серебренная цепь лом 925 пробы стоимостью 380 рублей, одна золотая серьга 583 пробы стоимостью 1 800 рублей, золотое колье 585 пробы стоимостью 21 600 рублей, две золотые цепи 583 пробы стоимостью 3 000 рублей и 2 700 рублей, серебренный подвес 925 пробы стоимостью 50 рублей, две серебренные цепи 925 пробы стоимостью 140 рублей и 250 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 1 200 рублей, два золотых кольца 375 пробы стоимостью 2 200 рублей и 600 рублей, серебренные серьги лом 925 пробы стоимостью 100 рублей, золотое кольцо 958 пробы стоимостью 8 000 рублей, два серебренных креста 925 пробы стоимостью 50 рублей и 53 рубля, серебренные серьги 925 пробы стоимостью 73 рубля, серебренная цепь 925 пробы стоимостью 85 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 2 000 рублей, два золотых кольца 375 пробы стоимостью 2 000 рублей и 1 000 рублей, золотое кольцо 585 пробы с 5 рубинами стоимостью 2 100 рублей, золотое кольцо 585 пробы с камнями белого цвета стоимостью 3 000 рублей, подвес весом 0,47 г. стоимостью 500 рублей, золотое колье 585 пробы стоимостью 8 580 рублей, золотая цепь 375 пробы стоимостью 840 рублей, золотое кольцо 375 пробы стоимостью 1 300 рублей, одна золотая серьга 583 пробы стоимостью 1 800 рублей, золотое кольцо 750 пробы стоимостью 19 000 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 1 500 рублей, два золотых кольца 375 пробы стоимостью 1 000 рублей и 2 600 рублей, два золотых крестика 585 пробы стоимостью 900 рублей и 500 рублей, золотой крест 583 пробы стоимостью 2 700 рублей, одна золотая серьга 583 пробы стоимостью 1 900 рублей, золотое колье 585 пробы стоимостью 12 500 рублей, две золотые цепи 583 пробы стоимостью 1 400 рублей и 2 900 рублей, золотые бусы 585 пробы стоимостью 14 000 рублей, золотая серьга лом 585 пробы стоимостью 1 114 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 2 700 рублей, золотой кулон 585 пробы стоимостью 1 000 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 800 рублей, золотой пирсинг 585 пробы стоимостью 2 200 рублей, серебренный крест 925 пробы стоимостью 33 рубля, две серебренные цепи 925 пробы стоимостью 59 рублей и 178 рублей, серебренный лом 925 пробы стоимостью 200 рублей, серебренный браслет 925 пробы стоимостью 80 рублей, две серебренные цепи 925 пробы стоимостью 70 рублей и 430 рублей, золотые серьги 375 пробы стоимостью 500 рублей, золотая серьга 583 пробы стоимостью 2 100 рублей, золотые серьги лом 583 пробы стоимостью 6 300 рублей, два золотых кулона 585 пробы стоимостью 500 рублей и 580 рублей, одна золотая серьга 583 пробы стоимостью 2 000 рублей, золотая подвеска 585 пробы стоимостью 420 рублей, золотое колье 585 пробы стоимостью 6 400 рублей, два золотых кольца 375 пробы стоимостью 8 000 рублей и 1 500 рублей, золотая цепь 375 пробы стоимостью 900 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 1 300 рублей, золотое кольцо 750 пробы стоимостью 2 700 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 400 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 1 100 рублей, золотая серьга 585 пробы стоимостью 500 рублей, золотая серьга 585 пробы стоимостью 1 600 рублей, золотая серьга 585 пробы стоимостью 3 000 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 500 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 1 500 рублей, золотое кольцо 585 пробы со вставками зеленного и белого цвета стоимостью 3 800 рублей, золотое кольцо лом 585 пробы стоимостью 3 700 рублей, золотой подвес 375 пробы стоимостью 300 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 500 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 500 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 600 рублей, одна золотая серьга 583 пробы стоимостью 1 600 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 2 700 рублей, золотая серьга 585 пробы стоимостью 200 рублей, одна золотая серьга 585 пробы стоимостью 2 000 рублей, золотая серьга 585 пробы стоимостью 1 700 рублей, золотая серьга 585 пробы стоимостью 1 200 рублей. 

После этого подсудимый и соучастник 4, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, через взломанными ими двери с похищенным имуществом вышли из помещения ломбарда «Хороший Ломбард», проследовали к месту стоянки автомобиля «Форд С-Мах», под управлением участника группы 2, загрузили в автомобиль похищенное из ломбарда имущество, а также санки, после чего сели в салон данного автомобиля. В дальнейшем перечисленные выше лица на двух автомобилях с места преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате умышленных преступных действий Соколова и иных четырех участников организованной группы ООО «Новый-Ломбард» причинен материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 5 078 036 рублей 43 копейки.

Кроме того, в начале февраля 2018 года, у руководителя организованной группы Соколова, вновь возник умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение коммерческой организации. Подсудимый, достоверно зная, что в цокольном этаже жилого дома по адресу: г.Екатеринбург, проспект Ленина, 56, расположен магазин «Интеллект», где реализуется электроника и комплектующие элементы к ней, руководствуясь корыстными побуждениями, принял решение о совершении данного тяжкого преступления, о чем уведомил участников возглавляемой им организованной группы лиц 1,2,4,5. Получив согласие последних на участие в спланированном преступлении и вступив с участниками возглавляемой им организованной группы в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение магазина, Соколов, разработал план совершения преступления, распределил роли, которым участники организованной группы следовали при совершении хищения. Далее в период с начала февраля по 16 марта 2018 года, в дневное время, подсудимый прибыл к магазину «Интеллект», где действуя совместно и согласованно с участниками организованной группы, с целью преступной разведки осмотрел местность вокруг магазина, определил оптимальный маршрут движения и место остановки автомобиля, маршрут движения от автомобиля до входа в магазин и обратно, установил режим работы последнего. Кроме этого, Соколов для получения максимальной выгоды от совершения тяжкого преступления, а также с целью предотвращения возможного задержания сотрудниками правоохранительных органов, под видом покупателя зашел в помещение магазина «Интеллект», где осмотрев торговый зал, выяснил какая система охраны установлена в нем и как оборудована там входная группа. 16 марта 2018 года около 03:00 указанные выше лица, реализуя совместный умысел на тайное хищение чужого имущества, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марок «Форд С-Мах» под управлением лица 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 1, приехали в район дома по адресу: г.Екатеринбург, проспект Ленина, 56, на первом этаже которого располагалась приисканное для совершения преступления помещение магазина и, припарковали свои автомобили неподалеку от объекта преступления. После чего, соучастник 5 проследовал к дому по адресу: пр. Ленина, 54/1, где находясь недалеко от объекта преступления, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом участников организованной группы. Далее лицо 2, выполняя указания руководителя организованной группы, припарковал свой автомобили марки «Форд С- Мах» на перекрестке проспекта Ленина - улицы Кузнечная. Одновременно с этим лицо 1, также выполняя указания подсудимого, согласно отведенной ему роли, припарковал свой автомобиль «Хендай Акцент» возле дома № 99 по ул.Бажова. После чего, данные два соучастника, действуя совместно и согласованно между собой и остальными участниками организованной группы, находясь в салонах своих автомобилей, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время Соколов и соучастник 4, действуя согласованно, реализуя совместный умысел, подошли к входной двери помещения магазина «Интеллект», где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные подсудимым для совершения преступления. После чего, последние, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и они носят тайный характер, действуя одновременно и согласованно между собой, при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали двери, сломав механизм запирания на пластиковом стеклопакете, и незаконно проникли в помещение магазина «Интеллект», откуда попытались тайно похитить специализированный металлический сейф стоимостью 20 000 рублей, в котором находись денежные средства в размере 350 000 рублей, принадлежащие ИП «Ф.И.О.». Однако, довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как металлический сейф был надежно прикреплен к поверхности пола. После этого указанные лица покинули помещения магазина и с остальными участниками преступления на двух автомобилях с места преступления скрылись. В результате умышленных преступных действий Соколова и остальных четырех участников организованной группы, в случае доведения их до конца, ИП «Ф.И.О.» мог быть причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 370 000 рублей. 

Помимо этого, в период с 16 января по 19 марта 2018 года, у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, возник умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение коммерческой организации, с причинением ущерба в особо крупном размере. В целях реализации задуманного подсудимый 

дал указания участникам организованной группы - лицам 1,2,4,5, приискать помещение организации, куда путем взлома окна или входной двери можно беспрепятственно проникнуть и похитить оттуда крупную сумму денежных средств и ювелирные изделия. Соучастник 5, выполняя указания подсудимого, с целью личного обогащения и получения материальной выгоды, достоверно зная, что на первом этаже жилого дома, расположенного по адресу: г.Екатеринбург, ул.Баумана, 58, находится ломбард, а также обладая исчерпывающими сведениями о расположении входных дверей, месте расположения специализированного сейфа используемого для хранения денежных средств и ювелирных изделий, согласно отведенной ему роли, сообщил об этом руководителю организованной группы Соколову. Далее последний принял решение о совершении в период с 01 по 19 марта 2018 года, в ночное время, тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение названного ломбарда «Голдис», о чем уведомил участников возглавляемой им организованной группы. Получив согласие последних на участие в спланированном преступлении и вступив с теми в сговор, направленный на совершение данного хищения, с незаконным проникновением в помещение ломбарда, Соколов разработал план совершения тяжкого преступления, и распределил роли. После чего, в указанный период времени подсудимый с целью преступной разведки, дал указание участнику организованной группы лицу 1 проследовать к ломбарду «Голдис», где установить режим работы ломбарда, наличие сигнализации и камер видеонаблюдения, количество входных деверей, что последний выполнил. В период с 01 по 19 марта 2018 года указанные лица, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марок «Форд С-Мах» под управлением соучастника 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 4 приехали в район дома № 58 по ул.Баумана, на первом этаже которого располагалась приисканное для совершения преступления помещение ломбарда. После чего, подсудимый и лицо 4, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, подошли к входной двери ломбарда, где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные руководителем организованной группы для совершения преступления. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как в помещении магазина «Пятерочка», расположенного неподалёку от объекта преступления, произошел конфликт между покупателями и охранной данного магазина, из-за которого в вышеуказанный магазин прибыли сотрудники частных охранных предприятий. Осознав, что в эту ночь совершить тяжкое преступление они не смогут, указанные лица с места преступления скрылись. Через два дня, после первой попытки кражи, в ночное время указанные выше лица, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марок «Форд С-Мах» под управлением участника группы 2 и «Хендай Акцент» под управлением лица 4, вновь приехали в район дома № 58 по ул.Баумана. После чего, лицо 5 проследовал на перекресток улиц Баумана-Донская, где находясь недалеко от объекта преступления, согласно отведенной ему роли в заранее разработанном плане, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом участников организованной группы. Лицо 2, припарковал свой автомобиль «Форд С-Мах» в заранее приисканном месте, расположенном у дома № 17 по ул. Таганская. Одновременно с этим лицо 1, согласно отведенной ему роли в заранее разработанном плане, припарковал свой автомобиль «Хендай Акцент» в специально приисканном месте, расположенном на перекрестке улиц Таганская-Краснофлотцев. После чего, данные два участника организованной группы, действуя совместно и согласованно между собой и остальными членами группы, находясь в салонах своих автомобилей, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом остальных соучастников преступления. В это время Соколов и лицо 4, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, подошли к входной двери помещения ломбарда «Голдис», где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные руководителем организованной группы для совершения преступления. После чего, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, действуя одновременно и согласованно между собой, при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали вышеуказанную дверь. Однако, довести свой умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как в помещении ломбарда сработала звуковая сигнализация. Осознав, что их действия могут стать очевидными для окружающих лиц, участники группы, опасаясь задержания посторонними лицами или сотрудниками правоохранительных органов, с места преступления скрылись. Через два дня, после второй попытки кражи, в ночное время указанные лица, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марки «Форд С-Мах» под управлением лица 2 и марки «Хендай Акцент» под управлением лица 4, вновь приехали в район дома № 58 ул. Баумана. После чего, соучастник 5, проследовал на перекресток улиц Баумана-Донская, где находясь недалеко от объекта преступления, согласно отведенной ему роли, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом участников организованной группы. Лицо 2, припарковал свой автомобиль «Форд С-Мах» в специально заранее подобранном месте, расположенном у дома № 17 ул.Таганская. Одновременно с этим лицо 1, согласно отведенной ему роли в заранее разработанном преступном плане, припарковал свой автомобиль «Хендай Акцент» в специально приисканном месте, расположенном на перекрестке улиц Таганская-Краснофлотцев. После чего, названные соучастники, действуя согласованно, реализуя совместный умысел, находясь в салонах своих автомобилей, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом остальных членов преступной группы. В это время Соколов и участник группы 4, действуя совместно и согласованно между собой и остальными соучастниками, подошли к входной двери помещения ломбарда «Голдис», где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные руководителем организованной группы для совершения преступления. Далее, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали вышеуказанную дверь. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как заметили вблизи ломбарда посторонних лиц, осуществляющих уборку тротуара вышеуказанной улицы. Осознавая, что их действия могут стать очевидными для окружающих, вышеуказанные соучастники, опасаясь задержания посторонними лицами или сотрудниками правоохранительных органов с места преступления скрылись. Далее 20 марта 2018 года, около 03:00 вышеуказанные члены организованной группы, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям, на двух автомобилях марки «Форд С-Мах» под управлением лица 2 и марки «Хендай Акцент» под управлением лица 4, вновь приехали в район дома № 58 ул. Баумана. После чего, соучастник 5, проследовал на перекресток улиц Баумана-Донская, где находясь недалеко от объекта преступления, согласно отведенной ему роли, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних предупредить об этом участников организованной группы. Лицо 2, припарковал свой автомобиль «Форд С- Мах» в специально заранее приисканном месте, расположенном у дома № 17 ул.Таганская. Одновременно с этим лицо 1, согласно отведенной ему роли, припарковал свой автомобиль «Хендай Акцент» в специально подобранном месте, расположенном на перекрестке улиц Таганская-Краснофлотцев. После чего, последние, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, находясь в салонах своих автомобилей, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время Соколов и соучастник 5, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, подошли к входной двери помещения ломбарда, где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные руководителем организованной группы для совершения преступления. После чего, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, действуя одновременно и согласованно между собой, при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали вышеуказанную дверь, сломав механизм запирания на пластиковом стеклопакете, демонтировали металлические ролл - ставники, и незаконно проникли в помещение ломбарда «Голдис», откуда тайно похитили специализированный металлический сейф, материальной ценности не представляющий, в котором находились товарно-материальные ценности на общую сумму 4 403 293 рубля 30 копеек, принадлежащие ООО «ЮВЕКА - Ломбард», а именно:

- денежные средства на общую сумму 205 335 рублей,

- ювелирные изделия на общую сумму 4 197 958 рублей 30 копеек, а именно:

Подвеска, Золото 585, 1,34/1,34 гр. 

1 809 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,59/3,59 гр. 

4 846 руб.50 коп. 

Подвеска, Золото 585, 1,36/1,36 гр.Цепь, Золото 585, 13,06/13,06 гр.

1 836 руб.17 631 руб.

Часы, Золото 585, 2,8/7,56 гр.

3 920 руб. 

Кольцо, Золото 585, 0,81/0,84 гр.Кольцо, Золото 585, 1,86/1,92 гр.

1 134 руб.2 604 руб.

Кольцо, Золото 585, 1,63/1,63 гр.

2 200 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 583, 3,18/3,21 гр.Крест, Золото 585, 0,89/0,89 гр.

4 452 руб.1 246 руб.

Серьги, Золото 585, 3,76/4,32 гр.

5 264 руб. 

Серьги, Золото 583, 2,36/2,36 гр.

3 304 руб.

Подвеска, Золото 585, 2,45гр.

2 618 руб.

Кольцо, Золото 585, 1,61/1,64 гр.Крест, Золото 585, 1,27/1,27 гр.Цепь, Золото 585, 3,59/3,59 гр.

2 254 руб.1 778 руб.5 026 руб.

Кольцо, Золото 375, 0,82/0,86 гр.Кольцо, Золото 585, 0,99/1,17 гр.

746 руб. 20 коп. 1 386 руб.

Крест, Золото 585, 1,2/1,2 гр.Цепь, Золото 585, 2,83/2,86 гр.

1 680 руб.3 962 руб.

Серьги, Золото 585, 2,16/2,2 гр.

3 024 руб.

Кольцо, Золото 585, 2,99/2,99 гр.

4 036 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 1,72/1,74 гр.

2 408 руб.

Кольцо, Золото 585, 2,72/2,73 гр.

3 672 руб.

Серьга, Золото 583, 1,25/1,25 гр.Серьга, Золото 583, 1,42/1,42 гр.

1 687 руб.1 917 руб.

Серьги, Золото 585, 4/4,05 гр.

5 600 руб.

Кольцо, Золото 585, 2,16/2,21 гр.Подвеска, Золото 585, 0,93/0,93 гр.

3 024 руб.1 302 руб.

Крест, Серебро 925, 12,95/12,95 гр.Цепь, Серебро 925, 72,32/72,32 гр.

310 руб. 80 коп.1 735 руб. 68 коп.

Браслет, Золото 585, 5,56/5,56 гр.

7 506 руб.

Кольцо, Золото 585, 1,53/1,57 гр.

2 142 руб.

Цепь, Золото 585, 2,03/2,03 гр.

2 842 руб.

Кольцо, Золото 585, 2,82/2,82 гр.

3 863 руб.

Кольцо, Золото 583, 4,26/4,82 гр.Серьги, Золото 585, 0,74/0,81 гр.

5 751 руб.999 руб.

Кольцо, Золото 583, 4,64/4,64 гр.

6 496 руб.

Кольцо, Золото 585, 1,49/1,55 гр.

2 086 руб.

Серьги, Золото 585, 2,21/2,21 гр.

3 094 руб.

Кольцо, Золото 585, 3,77гр.

5 089 руб.

Крест, Золото 585, 1,09гр.

1 471 руб.

Браслет, Золото 585, 2,49/2,49 гр.Кольцо, Золото 585, 4,81/4,81 гр.

3 486 руб.6 734 руб.

Крест, Золото 585, 0,89/0,89 гр.Серьги, Золото 585, 1,11/1,12 гр.

1 201 руб.1 498 руб.

Кольцо, Золото 585, 1,57/1,87 гр.Серьги, Золото 585, 3,52/3,84 гр.

2 198 руб.4 928 руб.

Цепь, Серебро 925, 73,81/73,91 гр.

1 771 руб. 44 коп.

Крест, Золото 585, 0,92/0,92 гр.Серьги, Золото 585

1 288 руб.6 900 руб.

Крест, Золото 585, 2,96/2,96 гр.

3 996 руб.

Кольцо, Золото 585, 3,38гр.Серьга, Золото 585, 1,37гр.

3 318 руб.1 918 руб.

Кольцо, Золото 585, 2,46/2,46 гр.Серьги, Золото 583, 3,05/3,05 гр.Серьги, Золото 585, 4,05/4,05 гр.

3 321 руб.4 117 руб.50 коп. 5 467 руб.50 коп. 

Цепь, Золото 585, 2,04/2,04 гр.Цепь, Золото 585, 2,9/2,9 гр.

2 856 руб.4 060 руб.

Кольцо, Золото 583, 5,33/5,33 гр.

7 462 руб.

Браслет, Золото 585, 5,84/5,84 гр.

8 176 руб.

Браслет, Золото 585, 2,47гр.Подвеска, Золото 585, 1,07гр.

2 964 руб.1 284 руб.

Подвеска, Золото 585, 0,95/0,95 гр.

1 235 руб.

Цепь, Золото 585, 4,23/4,26 гр.

5 710 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585, 4,18/4,22 гр.

5 643 руб.

Кольцо, Золото 585, 1,47/1,48 гр.

2 058 руб.

Браслет, Золото 585, 2/2 гр.Кольцо, Золото 585, 1,12/1,12 гр.Подвеска, Золото 585, 0,37/0,37 гр.Подвеска, Золото 585, 0,63/0,63 гр.

2 700 руб.1 512 руб.499 руб.50 коп. 850 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 2,88/2,88 гр.

3 945 руб. 60 коп. 

Браслет, Золото 585, 2,9/2,9 гр.Кольцо, Золото 500, 2,4/2,44 гр.Кольцо, Золото 585, 2,72/2,72 гр.Печатка, Золото 585, 3,25/3,25 гр.Печатка, Золото 585, 4,16/4,17 гр.Серьги, Золото 500, 3,68/3,68 гр.

4 060 руб.3 000 руб.3 808 руб.4 550 руб.5 824 руб.4 600 руб.

Браслет, Золото 585, 1,61/1,61 гр.

2 254 руб.

Кольцо, Золото 585, 1,44/1,44 гр.

2 016 руб.

Браслет, Серебро 925, 13,28/13,28 гр.Браслет, Серебро 925, 17,86/17,86 гр.Печатка, Серебро 925, 7,19/7,49 гр.Печатка, Серебро 925, 9,7/10,2 гр.Цепь, Серебро 925, 24,35/24,35 гр.

318 руб. 72 коп.428 руб. 64 коп.172 руб. 56 коп.232 руб. 80 коп. 584 руб. 40 коп.

Кольцо, Золото 585, 3,98/4,22 гр.Серьги, Золото 585, 6,59/6,95 гр.

5 492,409 094,20

Крест, Золото 585, 5/5,05 гр.

7 000 руб.

Кольцо, Золото 585, 1,37/1,46 гр.Кольцо, Золото 585, 2,11/2,12 гр.Кольцо, Золото 585, 2,33/2,33 гр.Серьги, Золото 585, 1,99/1,99 гр.

1 918 руб.2 954 руб.3 262 руб.2 786 руб.

Браслет, Золото 585, 5,23/5,23 гр.

7 322 руб.

Браслет, Золото 585, 4,83/5,86 гр.

6 762 руб.

Серьги, Золото 585, 6,38/7,58 гр.

8 613 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,37/1,37 гр.Цепь, Золото 585, 1,28/1,28 гр.

1 849 руб.1 728 руб.

Браслет, Золото 585, 1,41/1,41 гр.Кольцо, Золото 583, 6,96/8,48 гр.Кольцо, Золото 585, 1,71/2,03 гр.Серьги, Золото 583, 1,17/1,65 гр.Цепь, Золото 585, 4,04/4,04 гр.

1 974 руб.9 744 руб.2 394 руб.1 579 руб.50 коп. 5 656 руб.

Кольцо, Золото 585, 1,83/1,83 гр.

2 562 руб.

Кольцо, Золото 583, 3,93/3,93 гр.Печатка, Золото 583, 8,49/8,49 гр.

5 305 руб.50 коп. 11 886 руб.

Кольцо, Золото 585, 1,73/1,75 гр.Подвеска, Золото 585, 0,59/0,59 гр.Серьга, Золото 585, 1,09/1,11 гр.

2 076 руб.708 руб.1 308 руб.

Серьги, Золото 585

7 812 руб.

Браслет, Золото 585, 1,79/1,79 гр.

2 506 руб.

Браслет, Золото 585, 1,04/1,04 гр.Серьги, Золото 583, 2,65/2,65 гр.

1 456 руб.3 710 руб. 

Кольцо, Золото 583, 1,81/1,81 гр.Кольцо, Золото 583, 3,52/3,52 гр.Кольцо, Золото 583, 4,5/4,5 гр.

2 534 руб. 4 928 руб. 6 300 руб. 

Цепь, Золото 585, 1,21/1,21 гр.

1 694 руб. 

Кольцо, Золото 585, 3,94/4,22 гр.

5 319 руб. 

Браслет, Золото 585, 5,92/5,92 гр.

8 288 руб. 

Подвеска, Золото 585 ВК, 0,66/0,66 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 3,58/3,61 гр.

990 руб. 5 370 руб. 

Кольцо, Золото 583, 5,38/5,84 гр.

7 263 руб. 

Крест, Золото 585 ВК, 3,69/3,69 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 14,75/14,75 гр.

5 535 руб. 22 125 руб. 

Браслет, Золото 500, 2,53/2,53 гр.Кольцо, Золото 585, 1,12/1,12 гр.Серьги, Золото 585, 3,29/5,21 гр.

2 757,701 512 руб. 4 441 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585Кольцо, Золото 585Подвеска, Золото 585

885 руб.50 коп. 5 531 руб.50 коп. 3 024 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 1,56/1,59 гр.

2 106 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,4/1,46 гр.

1 960 руб. 

Серьга, Золото 583, 1,84/2,47 гр.

2 576 руб. 

Браслет, Золото 585, 1,5/1,5 гр.Кольцо, Золото 585, 1,57/1,57 гр.Подвеска, Золото 585, 0,72/0,72 гр.Серьги, Золото 585, 3,11/3,26 гр.Цепь, Золото 585, 1,68/1,68 гр.

2 100 руб. 2 198 руб. 1 008 руб. 4 354 руб. 2 352 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,54/1,59 гр.

2 156 руб. 

Ложка, Серебро 925, 155,64/155,64 гр.

3 735 руб. 36 коп. 

Браслет, Золото 585 ВК, 0,99/0,99 гр.

1 485 руб. 

Цепь, Золото 585, 2,92/2,92 гр.

4 088 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,69/1,74 гр.

2 366 руб. 

Серьги, Золото 585 ВК, 4,27/4,65 гр.

6 405 руб. 

Серьги, Золото 585 ВК, 3,42/4,22 гр.

5 130 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,8/1,8 гр.

2 520 руб. 

Браслет, Золото 585, 1,82/1,82 гр.Кольцо, Золото 585, 2,43/2,45 гр.

2 548 руб. 3 402 руб. 

Браслет, Золото 585, 4,42/4,42 гр.

6 188 руб. 

Печатка, Золото 585, 2,46/2,48 гр.

3 444 руб. 

Кольцо, Золото 500, 3,96/3,96 гр.

4 752 руб. 

Браслет, Золото 585, 1,44/1,44 гр.Кольцо, Золото 375, 1,21/1,31 гр.Серьги, Золото 585, 2,4/2,44 гр.

2 016 руб. 1 101 руб. 10 коп. 3 360 руб. 

Кольцо, Золото 583, 4,19/5,71 гр.

5 656 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 375, 5/5 гр.Кольцо, Золото 583, 4,9/4,9 гр.

4 000 руб. 6 370 руб. 

Серьги, Золото 500, 2,16/2,16 гр.Серьги, Золото 583, 2,75/3,05 гр.Цепь, Золото 585, 2,01/2,01 гр.

2 700 руб. 3 850 руб. 2 814 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2/2,03 гр.Цепь, Золото 585, 2,21/2,21 гр.

2 800 руб. 2 983 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585, 2,57/2,57 гр.

3 598 руб. 

Кольцо, Золото 585, 5,16/5,62 гр.

6 966 руб. 

Кольцо, Золото 583, 2,19/2,19 гр.

3 066 руб. 

Браслет, Золото 585, 4,13/4,13 гр.Цепь, Золото 585, 2,74/2,74 гр.

5 575 руб.50 коп. 3 699 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,62/2,62 гр.Кольцо, Золото 585, 2,88/2,88 гр.Крест, Золото 585, 1,01/1,01 гр.Подвеска, Золото 585, 1,02/1,02 гр.Серьга, Золото 375, 0,46/0,46 гр.Серьга, Золото 585, 0,87/0,87 гр.Серьги, Золото 585, 2,04/2,04 гр.Цепь, Золото 585, 2,68/2,71 гр.Цепь, Золото 585, 3,4/3,4 гр.

3 668 руб. 4 032 руб. 1 414 руб. 1 428 руб. 418,601 218 руб. 2 856 руб. 3 752 руб. 4 760 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,83/1,83 гр.Печатка, Золото 585, 3,51/3,66 гр.

2 562 руб. 4 914 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,13/1,14 гр.Подвеска, Золото 583, 1,08/1,08 гр.Серьги, Золото 585, 0,95/1,11 гр.

1 582 руб. 1 512 руб. 1 330 руб. 

Цепь, Золото 585, 9,52/9,52 гр.

13 328 руб. 

Браслет, Золото 585, 2,37/2,37 гр.

3 318 руб. 

Кольцо, Золото 585, 3,35/3,35 гр.

4 522 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 583, 4,64/4,64 гр.

6 496 руб. 

Цепь, Золото 585, 5,13/5,13 гр.

7 182 руб. 

Кольцо, Золото (585 пр.)

2 310 руб. 

Колье, Золото 585, 16,49/20,27 гр.Кольцо, Золото 585, 4,9/4,95 гр.Подвеска, Золото 585, 0,9/1,24 гр.

22 261 руб.50 коп. 6 615 руб. 1 215 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,55/1,55 гр.

2 092 руб.50 коп. 

Крест, Золото 585, 1,42/1,42 гр.Цепь, Золото 585, 4,37/4,37 гр.

1 917 руб. 5 899 руб.50 коп. 

Печатка, Золото 583, 9,15/9,15 гр.

12 810 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,69/2,9 гр.Кольцо, Золото 585, 2,78/2,78 гр.

3 631 руб.50 коп. 3 753 руб. 

Печатка, Золото 585, 4,4/4,4 гр.Цепь, Золото 585, 4,12/4,12 гр.

5 940 руб. 5 562 руб. 

Кольцо, Золото 500, 4,61/4,66 гр.

5 762 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585, 2,9/2,92 гр.

3 915 руб. 

Цепь, Золото 585, 8,89/8,89 гр.

12 446 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,27/1,27 гр.Кольцо, Золото 585, 1,56/1,56 гр.

1 778 руб. 2 184 руб. 

Печатка, Золото 585, 2,92/2,92 гр.

3 942 руб. 

Браслет, Золото 500, 5,47/5,52 гр.

6 837 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 583, 3,46/3,46 гр.

4 844 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,9/4,02 гр.

2 660 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,29/1,3 гр.Кольцо, Золото 585, 1,32/1,39 гр.Кольцо, Золото 585, 1,95/2,1 гр.Серьга, Золото 585, 2,55/2,55 гр.

1 806 руб. 1 848 руб. 2 730 руб. 3 442 руб.50 коп. 

Крест, Золото 585, 3,39/3,39 гр.

4 746 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,43/1,68 гр.

2 002 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,77/1,77 гр.Серьги, Золото 585, 4,4/4,4 гр.

2 478 руб. 6 160 руб. 

Серьги, Золото 585, 5,02/5,08 гр.

7 028 руб. 

Булавка, Золото 585, 1,7/1,7 гр.

2 295 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,16/2,16 гр.

3 024 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,96/2,96 гр.

4 144 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,43/1,46 гр.

2 002 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,65/2,69 гр.

3 710 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,52/2,97 гр.Серьги, Золото 585 ВК, 2,6/3,5 гр.

3 528 руб. 3 900 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,72/1,72 гр.

2 408 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,79/1,79 гр.Кольцо, Золото 585, 2,04/2,04 гр.Цепь, Золото 585, 3,31/3,31 гр.

2 416 руб.50 коп. 2 754 руб. 4 468 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 2,04/2,04 гр.

2 856 руб. 

Браслет, Золото 585, 3,27/3,27 гр.

4 578 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,02/1,02 гр.

1 428 руб. 

Браслет, Золото 585, 1,54/1,54 гр.Кольцо, Золото 585, 1,02/1,02 гр.

2 156 руб. 1 428 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,61/3,63 гр.

5 054 руб. 

Цепь, Золото 585, 7,91/7,91 гр.

11 074 руб. 

Подвеска, Золото 585, 0,7/0,71 гр.Подвеска, Золото 585, 0,96/0,96 гр.

980 руб. 1 344 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,04/2,04 гр.

2 856 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 2,32/3,49 гр.

3 480 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,38/2,5 гр.

3 332 руб. 

Серьги, Золото 585, 4,75/6,77 гр.Цепь, Золото 500, 30,17/30,17 гр.

6 650 руб. 37 712 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585, 2,22/2,22 гр.

3 108 руб. 

Серьги, Золото 585 ВК, 3,49/3,77 гр.

5 235 руб. 

Серьги, Золото 585 ВК, 2,81/3,35 гр.

4 215 руб. 

Браслет, Золото 585, 6,45/6,7 гр.Кольцо, Золото 585, 3,59/4,68 гр.Серьги, Золото 585, 10,89/11,33 гр.Серьги, Золото 585, 3,91/6,09 гр.

9 030 руб. 5 026 руб. 15 246 руб. 5 474 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,33/1,33 гр.

1 862 руб. 

Кольцо, Золото 585, 3,66/3,76 гр.

5 124 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,46/1,46 гр.

2 044 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 1,39/1,89 гр.

2 085 руб. 

Подвеска, Золото 585, 0,95/1,05 гр.

1 330 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,47/2,47 гр.Серьги, Золото 585, 2,44/2,44 гр.

3 458 руб. 3 416 руб. 

Кольцо, Золото 585, 3,2/3,38 гр.Серьги, Золото 585, 2,47/2,47 гр.

4 480 руб. 3 458 руб. 

Кольцо, Золото 585, 5,08/5,44 гр.

7 112 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,7/5,1 гр.

5 180 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,56/2,59 гр.

3 584 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 3,44/3,44 гр.

5 160 руб. 

Крест, Золото 585, 5,84/5,84 гр.Печатка, Золото 585 ВК, 4,6/4,64 гр.Подвеска, Золото 585, 0,52/0,52 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 12,98/12,98 гр.

8 176 руб. 6 900 руб. 728 руб. 19 470 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,61/1,61 гр.

2 254 руб. 

Серьги, Золото 585 ВК, 2,09/2,09 гр.

3 135 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,74/1,77 гр.

2 349 руб. 

Булавка, Золото 585 ВК, 0,73/0,73 гр.Булавка, Золото 585 ВК, 0,731/0,731 гр.Подвеска, Золото 585 ВК, 0,89/0,89 гр.

1 095 руб. 1 096 руб.50 коп. 1 335 руб. 

Кольцо, Золото 375, 1,06/1,06 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 1,2/1,22 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 2,35/2,49 гр.Кольцо, Золото 585, 1,68/1,68 гр.Подвеска, Золото 585 ВК, 0,46/0,47 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 7,72/7,72 гр.

964 руб. 60 коп.1 800 руб. 3 525 руб. 2 352 руб. 690 руб. 11 580 руб. 

Кольцо, Золото 500, 1,25/1,25 гр.

1 562 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585, 1,67/1,67 гр.

2 254 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 1,84/1,88 гр.

2 484 руб. 

Печатка, Золото 585 ВК, 12,21/12,26 гр.

18 315 руб. 

Подвеска, Золото 585 ВК, 3,05/3,05 гр.

4 575 руб. 

Цепь, Золото 585, 8,69/8,69 гр.

12 166 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,69/1,69 гр.

2 366 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,83/1,93 гр.Кольцо, Золото 585, 2,99/4,2 гр.

2 470 руб.50 коп. 4 036 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585, 1,59/1,79 гр.

2 146 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585 ВК, 1,92/2,01 гр.

2 880 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,55/2,06 гр.

2 170 руб. 

Цепь, Золото 585, 13,83/13,83 гр.

19 362 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 1,09/1,15 гр.Серьги, Золото 585 ВК, 1,95/1,95 гр.

1 635 руб. 2 925 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,22/2,54 гр.

3 108 руб. 

Серьга, Золото 585, 2,22/2,22 гр.

3 108 руб. 

Серьги, Золото 585 ВК, 1,36/1,36 гр.

2 040 руб. 

Кольцо, Золото 585, 3,6/3,6 гр.

5 040 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,17/1,63 гр.Кольцо, Золото 585, 1,76/1,82 гр.Кольцо, Золото 585, 2,2/2,2 гр.Кольцо, Золото 585, 2,47/2,47 гр.

1 579 руб.50 коп. 2 376 руб. 2 970 руб. 3 334 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585, 4,36/4,36 гр.

6 104 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,41/1,41 гр.

1 974 руб. 

Цепь, Золото 585, 18,5/18,5 гр.

24 975 руб. 

Браслет, Золото 585, 4,8/4,8 гр.Кольцо, Золото 585, 2,27/2,27 гр.

6 720 руб. 3 178 руб. 

Серьга, Золото 585, 1,68/1,7 гр.

2 436 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2/2 гр.

2 800 руб. 

Цепь, Золото 585, 5,87/5,87 гр.

8 218 руб. 

Цепь, Золото 585, 7,04/7,04 гр.

9 504 руб. 

Браслет, Золото 585, 12,49/12,61 гр.

17 486 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,77/3,27 гр.

3 878 руб. 

Подвеска, Золото 585, 0,85/1,19 гр.Серьги, Золото 585, 1,08/1,14 гр.

1 190 руб. 1 512 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,81/1,81 гр.Цепь, Золото 585, 4,67/4,67 гр.

2 534 руб. 6 538 руб. 

Цепь, Золото 375, 9,93/9,93 гр.

9 036 руб. 30 коп. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 1,31/1,31 гр.

1 965 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,85/1,86 гр.Кольцо, Золото 585, 2,25/2,63 гр.Серьги, Золото 585, 2,95/2,97 гр.

2 497 руб.50 коп. 3 037 руб.50 коп. 3 982 руб.50 коп. 

Браслет, Золото 585, 1,06/1,06 гр.

1 484 руб. 

Кольцо, Золото 585, 0,9/0,91 гр.

1 260 руб. 

Серьга, Золото 585, 1,5/1,5 гр.

2 100 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,18/1,4 гр.

1 652 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,69/2,69 гр.

3 766 руб. 

Браслет, Золото 585, 5,35/5,35 гр.

7 490 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,2/1,2 гр.

1 680 руб. 

Серьги, Золото 585 ВК, 2,09/2,09 гр.

3 135 руб. 

Серьга, Золото 585, 0,99/1,05 гр.

1 386 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,47/1,47 гр.Кольцо, Золото 585, 2,28/2,28 гр.

1 984 руб.50 коп. 3 078 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,79/2,79 гр.

3 906 руб. 

Кольцо, Золото 583, 5,66/5,66 гр.

7 924 руб. 

Цепь, Золото 585, 2,33/2,33 гр.

3 262 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 1,24/1,34 гр.Серьга, Золото 585, 0,65/0,65 гр.

1 860 руб. 910 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,33/1,33 гр.Серьги, Золото 585, 1,95/1,95 гр.

1 862 руб. 2 730 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,37/1,37 гр.Серьги, Золото 585, 2,42/2,42 гр.Цепь, Золото 375, 7,78/7,78 гр.

1 918 руб. 3 388 руб. 7 079 руб. 80 коп.

Кольцо, Золото 585, 1,73/1,73 гр.

2 335 руб.50 коп. 

Браслет, Золото 585, 3,59/3,59 гр.Кольцо, Золото 585, 2,67/2,69 гр.Серьги, Золото 585 ВК, 2,68/3,24 гр.

5 026 руб. 3 738 руб. 4 020 руб. 

Браслет, Золото 585, 3,59/3,62 гр.

4 846 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 2,7/2,8 гр.Кольцо, Золото 585, 3,39/3,39 гр.Серьги, Золото 500, 7,34/7,52 гр.

4 050 руб. 4 576 руб.50 коп. 9 175 руб. 

Серьга, Золото 585, 1,03/1,09 гр.

1 442 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,47/1,47 гр.

2 058 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,7/2,7 гр.Подвеска, Золото 585 ВК, 1,46/1,57 гр.Цепь, Золото 585, 4,73/4,73 гр.

3 780 руб. 2 190 руб. 6 622 руб. 

Браслет, Золото 585, 3,58/3,58 гр.

5 012 руб. 

Серьги, Золото 583, 2,98/2,98 гр.

4 082 руб. 60 коп. 

Кольцо, Золото 585, 1,73/1,78 гр.

2 335 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 2,83/2,83 гр.

3 962 руб. 

Браслет, Золото 585, 2,82/2,82 гр.Кольцо, Золото 500, 2,96/2,96 гр.Кольцо, Золото 583, 4,67/4,7 гр.

3 948 руб. 3 700 руб. 6 538 руб. 

Браслет, Золото 585, 3,35/3,35 гр.

4 690 руб. 

Браслет, Золото 585, 1,19/1,19 гр.

1 606 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 1,74/1,79 гр.

2 436 руб. 

Серьга, Золото 585, 2,7/2,77 гр.

3 780 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,28/1,31 гр.

1 792 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,95/3 гр.

4 130 руб. 

Браслет, Золото 585, 2,44/2,44 гр.Цепь, Золото 585, 3,36/3,36 гр.

3 416 руб. 4 704 руб. 

Кольцо, Золото 500, 4,14/4,14 гр.

5 175 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,16/1,16 гр.

1 624 руб. 

Цепь, Золото 585, 10,76/10,76 гр.

15 064 руб. 

Печатка, Золото 585, 6,55/7,04 гр.

9 170 руб. 

Крест, Золото 585, 4,4/4,43 гр.

6 160 руб. 

Цепь, Золото 585, 2,39/2,39 гр.

3 346 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,23/1,23 гр.

1 722 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,67/1,71 гр.

2 338 руб. 

Булавка, Золото 585 ВК, 1,13/1,13 гр.Кольцо, Золото 585, 5,17/5,21 гр.Подвеска, Золото 585, 0,79/0,8 гр.Подвеска, Золото 585, 1,47/1,47 гр.

1 695 руб. 7 238 руб. 1 106 руб. 2 058 руб. 

Кольцо, Золото 585, 4,1/4,1 гр.

5 740 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,02/2,03 гр.

2 727 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,12/2,12 гр.Подвеска, Золото 585, 1,83/1,94 гр.

2 968 руб. 2 562 руб. 

Браслет, Золото 585 ВК, 4,35/4,35 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 1,09/1,11 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 1,49/1,54 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 2,24/2,26 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 2,51/2,53 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 4,59/5,69 гр.Кольцо, Золото 585, 1,75/1,75 гр.Кольцо, Золото 585, 3,94/3,94 гр.Подвеска, Золото 585 ВК, 1,16/1,16 гр.Серьга, Золото 585 ВК, 1,08/1,14 гр.Серьги, Золото 585 ВК, 3,95/4,87 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 6,72/6,72 гр.

6 525 руб. 1 635 руб. 2 235 руб. 3 360 руб. 3 765 руб. 6 885 руб. 2 450 руб. 5 516 руб. 1 740 руб. 1 620 руб. 5 925 руб. 10 080 руб. 

Браслет, Золото 585, 0,4/15,83 гр.Колье, Золото 585, 0,4/30,62 гр.

560 руб. 560 руб. 

Кольцо, Золото 585, 3,24/3,29 гр.

4 536 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,38/3,38 гр.

4 732 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,01/2,01 гр.Кольцо, Золото 585, 2,14/2,16 гр.

2 814 руб. 2 996 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,74/1,74 гр.

2 436 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,6/2,6 гр.

3 640 руб. 

Цепь, Золото 585, 19,34/19,34 гр.

27 076 руб. 

Кольцо, Золото 500, 2,28/3,14 гр.Кольцо, Золото 585, 2,02/2,08 гр.Подвеска, Золото 585, 0,94/0,94 гр.Подвеска, Золото 585, 1,15/1,15 гр.Серьги, Золото 585, 1,46/1,82 гр.

2 736 руб. 2 727 руб. 1 269 руб. 1 552 руб.50 коп. 1 971 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,99/2,35 гр.

2 786 руб. 

Цепь, Золото 585 ВК, 9,94/9,94 гр.

14 910 руб. 

Крест, Золото 585, 0,73/0,73 гр.Подвеска, Золото 585, 2,06/2,06 гр.Цепь, Золото 585, 2,01/2,01 гр.

985 руб.50 коп. 2 781 руб. 2 713 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 500, 5,5/5,76 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 3,72/3,76 гр.Серьги, Золото 585 ВК, 4,18/4,28 гр.

6 875 руб. 5 580 руб. 6 270 руб. 

Браслет, Золото 585, 17,93/17,93 гр.

24 205 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585, 1,38/3,08 гр.

1 932 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,75/2,75 гр.

3 850 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,34/1,36 гр.

1 876 руб. 

Кольцо, Золото 583, 2,59/3,35 гр.Кольцо, Золото 583, 4,51/4,51 гр.

3 626 руб. 6 314 руб. 

Кольцо, Золото 500, 8/8,3 гр.Серьги, Золото 375, 2,26/2,46 гр.

10 000 руб. 2 056 руб. 60 коп.

Кольцо, Золото 585, 5,26/5,29 гр.Подвеска, Золото 585, 2,61/2,61 гр.

7 364 руб. 3 654 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,52/1,52 гр.

2 128 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,52/2,53 гр.

3 528 руб. 

Цепь, Золото 585 ВК, 1,92/1,92 гр.

2 880 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,02/2,02 гр.

2 828 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,7/2,7 гр.Серьги, Золото 585, 3,8/3,8 гр.Цепь, Золото 585, 2,92/2,92 гр.

3 780 руб. 5 320 руб. 4 088 руб. 

Подвеска, Золото 585, 2,05/2,13 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 3,56/3,56 гр.

2 870 руб. 5 340 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,65/1,65 гр.

2 310 руб. 

Крест, Золото 500, 0,99/0,99 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 2,67/2,67 гр.

1 237 руб.50 коп. 4 005 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,81/3,99 гр.

5 334 руб. 

Крест, Золото 585, 1,51/1,51 гр.Подвеска, Золото 585, 0,4/0,4 гр.

2 114 руб. 560 руб. 

Кольцо, Золото 585, 3,06/3,06 гр.

4 284 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,74/1,76 гр.

2 349 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,46/1,61 гр.Кольцо, Золото 585, 1,6/1,8 гр.Кольцо, Золото 585, 1,69/1,69 гр.Подвеска, Золото 585, 0,8/0,85 гр.Серьги, Золото 585, 1,36/1,46 гр.Цепь, Золото 585, 1,29/1,29 гр.

2 044 руб. 2 240 руб. 2 366 руб. 1 120 руб. 1 904 руб. 1 806 руб. 

Браслет, Золото 585, 0,9/0,9 гр.

1 260 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,46/2,5 гр.

3 444 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,95/5,49 гр.

5 530 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,49/1,49 гр.

2 086 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,74/1,74 гр.

2 436 руб. 

Кольцо, Золото 500, 2,82/3,83 гр.

3 525 руб. 

Браслет, Золото 585 ВК, 6,33/6,33 гр.

9 495 руб. 

Кольцо, Серебро 925, 1,28/2,04 гр.Крест, Золото 585, 1,16/1,16 гр.Подвеска, Серебро 925, 6,53/6,53 гр.Серьги, Серебро 925, 1,08/1,1 гр.Серьги, Серебро 925, 1,081/1,101 гр.Цепь, Серебро 925, 14,61/14,61 гр.Цепь, Серебро 925, 4,49/4,49 гр.

30 руб. 72 коп.1 624 руб. 156 руб. 72 коп.25 руб. 92 коп.25 руб. 94 коп.350 руб. 64 коп.107 руб. 76 коп.

Подвеска, Золото 585, 2,11/2,11 гр.Цепь, Золото 585, 14,59/14,59 гр.Цепь, Золото 585, 9,71/9,71 гр.

2 954 руб. 20 426 руб. 13 594 руб. 

Браслет, Золото 585, 2,8/2,8 гр.

3 920 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,17/2,17 гр.

3 038 руб. 

Кольцо, Золото 375, 1,55/1,89 гр.Кольцо, Золото 585, 0,97/1,02 гр.

1 410 руб.50 коп. 1 358 руб. 

Браслет, Золото 585, 1,8/1,8 гр.Кольцо, Золото 585, 0,92/1,04 гр.Кольцо, Золото 585, 1,5/1,5 гр.Кольцо, Золото 585, 1,5/1,57 гр.Кольцо, Золото 585, 1,76/1,76 гр.Цепь, Золото 585, 1,24/1,24 гр.

2 610 руб. 1 288 руб. 2 100 руб. 2 100 руб. 2 464 руб. 1 736 руб. 

Печатка, Золото 585, 12,76/12,79 гр.

17 864 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,65/1,65 гр.Цепь, Золото 585, 5,76/5,76 гр.

2 310 руб. 8 064 руб. 

Браслет, Золото 585 ВК, 5,12/5,12 гр.

7 680 руб. 

Кольцо, Золото 583, 6,84/6,84 гр.Кольцо, Золото 583, 8,25/8,25 гр.

9 576 руб. 11 550 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,4/2,4 гр.

3 360 руб. 

Цепь, Золото 585, 3,67/3,67 гр.

5 138 руб. 

Цепь, Золото 585, 22,09/22,09 гр.

30 926 руб. 

Печатка, Золото 585, 5,46/5,5 гр.

7 371 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,03/1,05 гр.Кольцо, Золото 585, 2,18/2,18 гр.Серьги, Золото 585 ВК, 1,37/1,53 гр.

1 442 руб. 3 052 руб. 2 055 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,19/1,29 гр.

1 666 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 2,49/2,49 гр.

3 735 руб. 

Цепь, Золото 585, 30,64/30,64 гр.

42 896 руб. 

Браслет, Золото 585, 2,85/2,85 гр.Кольцо, Золото 583, 4,01/4,01 гр.Крест, Золото 585, 0,89/0,89 гр.Цепь, Золото 585, 2,65/2,65 гр.

3 990 руб. 5 614 руб. 1 246 руб. 3 710 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,4гр.Кольцо, Золото 585, 2,31/2,4 гр.

1 863 руб. 3 234 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,75/2,75 гр.

3 850 руб. 

Цепь, Золото 585, 17,92/17,92 гр.

25 088 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,35/1,35 гр.Крест, Золото 585, 1,57/1,57 гр.Подвеска, Золото 585, 0,98/0,98 гр.

1 890 руб. 2 198 руб. 1 372 руб. 

Браслет, Золото 585, 1,39/1,39 гр.Цепь, Золото 585, 2,23/2,23 гр.

1 946 руб. 3 122 руб. 

Цепь, Золото 585, 2,95/2,95 гр.

3 982 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 583, 1,56/2,24 гр.

2 184 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,32/1,36 гр.

1 848 руб. 

Серьги, Золото 375, 1,47/1,63 гр.

1 337 руб. 70 коп. 

Цепь, Золото 585, 7,01/7,01 гр.

9 814 руб. 

Браслет, Золото 585, 5,01/5,01 гр.

7 014 руб. 

Цепь, Золото 585, 6,93/6,93 гр.

9 702 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,85/4,43 гр.

5 390 руб. 

Кольцо, Золото 585, 0,76/0,79 гр.Кольцо, Золото 585, 2,11/2,11 гр.

1 064 руб. 2 954 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,94/1,94 гр.

2 716 руб. 

Серьги, Золото 585, 5,79/5,79 гр.

8 106 руб. 

Подвеска, Золото 585, 0,9/1,3 гр.

1 260 руб. 

Цепь, Золото 585, 26,46/26,46 гр.

37 044 руб. 

Цепь, Золото 585, 45,31/45,31 гр.Цепь, Золото 585, 58,33/58,33 гр.

63 434 руб. 81 662 руб. 

Кольцо, Золото 500, 2,24/2,24 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 2,61/2,64 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 2,96/2,96 гр.

2 800 руб. 3 915 руб. 4 440 руб. 

Цепь, Золото 585, 9,45/9,45 гр.

13 230 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 2,03/2,03 гр.

3 045 руб. 

Кольцо, Золото 585, 0,99/1,06 гр.

1 386 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,22/2,32 гр.

3 108 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,23/1,26 гр.Цепь, Золото 585, 1,72/1,72 гр.

1 722 руб. 2 408 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,26/1,26 гр.

1 764 руб. 

Кольцо, Золото 585, 0,8/0,83 гр.Кольцо, Золото 585, 0,98/0,99 гр.Кольцо, Золото 585, 1,02/1,02 гр.Кольцо, Золото 585, 1,46/1,48 гр.

1 120 руб. 1 372 руб. 1 428 руб. 2 044 руб. 

Цепь, Золото 585, 2,66/2,66 гр.

3 724 руб. 

Кольцо, Золото 585, 0,45/0,89 гр.Серьга, Золото 583, 0,84/0,9 гр.

630 руб. 1 176 руб. 

Цепь, Золото 585, 14,61/14,61 гр.

20 454 руб. 

Печатка, Золото 585, 2,95/2,95 гр.

4 130 руб. 

Цепь, Золото 585, 4,22/4,22 гр.

5 908 руб. 

Цепь, Золото 585 ВК, 13,5/13,5 гр.

20 250 руб. 

Цепь, Золото 585, 10,59/10,59 гр.

14 826 руб. 

Серьги, Золото 585, 5,44/5,86 гр.

7 616 руб. 

Кольцо, Золото 500, 1,13/1,18 гр.Кольцо, Золото 583, 3,09/3,23 гр.Цепь, Золото 585, 3,04/3,04 гр.

1 412 руб.50 коп. 4 326 руб. 4 256 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,72/1,75 гр.

2 408 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,6/1,86 гр.Кольцо, Золото 585, 1,66/1,78 гр.

2 240 руб. 2 324 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 2,26/2,59 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 2/2 гр.

3 390 руб. 3 000 руб. 

Цепь, Золото 585, 5,06/5,09 гр.

7 084 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,3/1,31 гр.

1 820 руб. 

Кольцо, Золото 585, 0,2/1,18 гр.Кольцо, Золото 585, 0,4/1,5 гр.Крест, Золото 585, 0,77/0,77 гр.

280 руб. 560 руб. 1 078 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,86/3,9 гр.

5 404 руб. 

Браслет, Золото 585 ВК, 15,61/15,61 гр.Браслет, Золото 585 ВК, 5,13/5,13 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 1,11/1,21 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 1,3/1,4 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 1,54/1,59 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 2,83/2,94 гр.Подвеска, Золото 585 ВК, 0,94/1 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 2,09/2,09 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 9,92/9,92 гр.

23 415 руб. 7 695 руб. 1 665 руб. 1 950 руб. 2 310 руб. 4 245 руб. 1 410 руб. 3 135 руб. 14 880 руб. 

Цепь, Золото 585 ВК, 14,27/14,27 гр.

21 405 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,97/2,99 гр.

4 158 руб. 

Кольцо, Золото 500, 3,83/3,83 гр.

4 787 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 583, 4,89/4,89 гр.

6 846 руб. 

Серьги, Золото 585 ВК, 2,97/3,4 гр.Цепь, Золото 583, 3,71/3,71 гр.

4 455 руб. 5 194 руб. 

Браслет, Золото 585, 3,9/3,93 гр.

5 460 руб. 

Браслет, Золото 585, 3,16/3,16 гр.

4 424 руб. 

Цепь, Золото 375, 9,16/9,16 гр.

8 335 руб. 60 коп. 

Кольцо, Золото 585, 1,57/1,57 гр.

2 198 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,22/2,32 гр.

3 108 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,15/1,15 гр.

1 610 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,55/2,7 гр.

3 570 руб. 

Браслет, Золото 585, 5,91/5,91 гр.

8 274 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 2,81/2,98 гр.

4 215 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,73/1,74 гр.

2 422 руб. 

Крест, Золото 585, 2,16/2,16 гр.Цепь, Золото 585, 3,43/3,43 гр.

3 024 руб. 4 802 руб. 

Серьга, Золото 585, 1,85/1,87 гр.

2 590 руб. 

Кольцо, Золото 583, 4,68/4,68 гр.

6 552 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,55/2,67 гр.

3 570 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,19/2,29 гр.

3 066 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,59/2,71 гр.

3 626 руб. 

Серьги, Золото 585 ВК, 1,22/1,24 гр.Серьги, Золото 585 ВК, 1,92/1,97 гр.

1 830 руб. 2 880 руб. 

Крест, Золото 585 ВК, 4,26/4,31 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 11,52/11,52 гр.

6 390 руб. 17 280 руб. 

Кольцо, Золото 585, 0,89/0,96 гр.

1 246 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,5/1,5 гр.

2 100 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,18/3,18 гр.

4 452 руб. 

Кольцо, Золото 585, 3,57/3,57 гр.

4 998 руб. 

Серьги, Золото 585, 8,54/8,7 гр.

11 956 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 2,49/2,5 гр.Серьги, Золото 585 ВК, 2,55/2,55 гр.

3 735 руб. 3 825 руб. 

Серьги, Золото 585 ВК, 1,99/1,99 гр.Серьги, Золото 585, 1,7/1,7 гр.

2 985 руб. 2 380 руб. 

Браслет, Золото 585, 9/9 гр.Корпус от часов, Золото 583, 2,83/7,03 гр.

12 600 руб. 3 962 руб. 

Цепь, Золото 583, 15/15 гр.

21 000 руб. 

Цепь, Золото 585, 11,79/11,79 гр.

16 506 руб. 

Браслет, Золото 585, 4,34/4,34 гр.

6 076 руб. 

Браслет, Золото 585, 6,17/6,17 гр.

8 638 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,59/2,62 гр.

3 626 руб. 

Кольцо, Золото 583, 4,98/4,98 гр.

6 972 руб. 

Цепь, Золото 585, 5,17/5,17 гр.

7 238 руб. 

Подвеска, Золото 585, 2,32/2,32 гр.

3 248 руб. 

Подвеска, Золото 585, 0,53/0,53 гр.Серьги, Золото 583, 2,25/2,25 гр.Цепь, Золото 585, 1,97/1,97 гр.

742 руб. 3 150 руб. 2 758 руб. 

Цепь, Золото 585, 2,1/2,1 гр.

2 940 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 1,75/2,19 гр.

2 625 руб. 

Корпус от часов, Золото 585, 2,72/6,8 гр.

3 808 руб. 

Цепь, Золото 585, 6,42/6,42 гр.

8 988 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,07/2,07 гр.

2 898 руб. 

Крест, Золото 585, 1,52/1,52 гр.

2 128 руб. 

Серьги, Золото 500, 6,11/7,26 гр.

7 637 руб.50 коп. 

Браслет, Золото 585, 3,41/3,41 гр.

4 774 руб. 

Крест, Золото 585, 2,33/2,33 гр.Цепь, Золото 583, 8,81/8,81 гр.

3 262 руб. 12 334 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,36/1,46 гр.Серьги, Золото 585, 2,1/2,23 гр.

1 836 руб. 2 835 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,11/1,15 гр.Кольцо, Золото 585, 1,81/1,81 гр.Кольцо, Золото 585, 2,56/2,56 гр.

1 554 руб. 2 534 руб. 3 584 руб. 

Цепь, Золото 585, 7,21/7,21 гр.

10 094 руб. 

Цепь, Золото 585, 7,17/7,2 гр.

10 038 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,36/1,36 гр.

1 904 руб. 

Серьги, Золото 583, 3,21/3,57 гр.

4 494 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,96/2,96 гр.Цепь, Золото 585, 3,06/3,09 гр.

3 996 руб. 4 131 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,57/1,89 гр.

2 198 руб. 

Цепь, Золото 585, 2/2 гр.

2 800 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,39/1,44 гр.Кольцо, Золото 585, 1,73/1,73 гр.

1 946 руб. 2 422 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,01/1,03 гр.

1 414 руб. 

Подвеска, Золото 585, 0,77/0,77 гр.

1 078 руб. 

Кольцо, Золото 375, 1,47/1,53 гр.Кольцо, Золото 375, 3,55/3,77 гр.Серьга, Золото 375, 0,59/0,59 гр.Серьги, Золото 585, 3,46/3,61 гр.

1 337 руб. 70 коп.3 230 руб.50 коп. 536 руб. 90 коп.4 844 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,66/2,67 гр.

3 724 руб. 

Цепь, Золото 585, 9,7/9,7 гр.

13 580 руб. 

Печатка, Золото 585, 5,99/6,11 гр.

8 386 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,17/1,17 гр.

1 638 руб. 

Крест, Золото 585, 0,78/0,78 гр.Цепь, Золото 583, 3,77/3,77 гр.

1 092 руб. 5 278 руб. 

Подвеска, Золото 585, 2,35/2,35 гр.Цепь, Золото 585, 3,1/3,1 гр.

3 290 руб. 4 340 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,42/2,45 гр.Цепь, Золото 585, 2,28/2,4 гр.

3 388 руб. 3 192 руб. 

Браслет, Золото 585, 1,71/1,71 гр.

2 394 руб. 

Крест, Золото 585, 1,99/1,99 гр.

2 786 руб. 

Браслет, Золото 585, 2,25/2,25 гр.

3 150 руб. 

Кольцо, Золото 583, 3,45/3,45 гр.Серьги, Золото 585, 3,94/3,94 гр.

4 830 руб. 5 516 руб. 

Браслет, Золото 583, 11,9/11,9 гр.Цепь, Золото 500, 11,64/11,64 гр.

16 660 руб. 14 550 руб. 

Подвеска, Золото 583, 3,14/3,14 гр.

4 396 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,51/2,77 гр.Кольцо, Золото 585, 3/3,12 гр.Серьги, Золото 585, 6,04/6,42 гр.

3 514 руб. 4 200 руб. 8 456 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,21/2,21 гр.

3 094 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,56/2,56 гр.

3 584 руб. 

Кольцо, Золото 375, 4,94/4,94 гр.

4 495 руб. 40 коп.

Кольцо, Золото 585, 2,26/2,3 гр.

3 164 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,59/3,63 гр.

5 026 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,4/2,4 гр.

3 360 руб. 

Серьга, Золото 585, 2,11/2,15 гр.

2 954 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,29/1,4 гр.

1 806 руб. 

Подвеска, Золото 585, 3,96/3,96 гр.Цепь, Золото 585, 7,75/7,78 гр.

5 346 руб. 10 462 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 583, 3,81/6,85 гр.

5 334 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,05/2,05 гр.

2 870 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,94/4 гр.

5 516 руб. 

Серьги, Золото 585 ВК, 4,75/6,05 гр.

7 125 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,09/1,09 гр.Цепь, Золото 585, 2,32/2,32 гр.

1 526 руб. 3 248 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 3,86/3,86 гр.

5 790 руб. 

Цепь, Золото 585, 2,15/2,15 гр.

3 010 руб. 

Крест, Золото 585, 1,52/1,52 гр.

2 128 руб. 

Браслет, Золото 585, 4,62/4,62 гр.

6 468 руб. 

Браслет, Золото 585, 4,01/4,01 гр.Браслет, Золото 585, 4,011/4,011 гр.Цепь, Золото 585, 4,012/4,012 гр.

5 614 руб. 5 615 руб. 40 коп. 5 616 руб. 80 коп.

Серьга, Золото 585, 1,39/1,44 гр.

1 946 руб. 

Кольцо, Золото 585, 3,3/3,3 гр.

4 620 руб. 

Браслет, Золото 585 ВК, 57,84/57,84гр.

86 760 руб. 

Крест, Золото 585, 2,85/2,85 гр.

3 990 руб. 

Браслет, Золото 585, 4,81/4,81 гр.Кольцо, Золото 585, 4/4 гр.

6 734 руб. 5 600 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 2,15/2,61 гр.Кольцо, Золото 585, 3,47/3,51 гр.

3 225 руб. 4 858 руб. 

Кольцо, Золото 583, 2,3/2,3 гр.Серьга, Золото 583, 1,42/1,42 гр.

3 220 руб. 1 988 руб. 

Крест, Золото 585, 2,05/2,05 гр.

2 870 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 2,38/3,07 гр.

3 570 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,44/2,44 гр.

3 416 руб. 

Цепь, Золото 585, 12,66/12,66 гр.

17 724 руб. 

Кольцо, Золото 585, 3,09/3,09 гр.

4 326 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,47/1,48 гр.

2 058 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,11/3,31 гр.

4 354 руб. 

Кольцо, Золото 583, 2,15/2,69 гр.Кольцо, Золото 583, 2,82/3,98 гр.Кольцо, Золото 583, 5,37/7,07 гр.Подвеска, Золото 585, 1,5/1,55 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 5,02/5,02 гр.

3 010 руб. 3 948 руб. 7 518 руб. 2 100 руб. 7 530 руб. 

Печатка, Золото 585, 3,36/3,56 гр.Подвеска, Золото 585, 0,81/0,81 гр.Серьги, Золото 585, 4,15/4,28 гр.Цепь, Золото 585, 2,28/2,28 гр.

4 603 руб. 20 коп.1 109 руб. 70 коп.5 685 руб.50 коп. 3 123 руб. 60 коп.

Серьги, Золото 585, 7,62/7,62 гр.

10 668 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,77/1,83 гр.

2 478 руб. 

Кольцо, Золото 375, 1,13/1,34 гр.

1 028 руб. 30 коп. 

Кольцо, Золото 585, 2,22/2,22 гр.

3 108 руб. 

Цепь, Золото 585, 23,58/23,58 гр.

33 012 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 1,7/1,72 гр.

2 550 руб. 

Печатка, Золото 585, 4,65/4,67 гр.

6 510 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 1,59/2,29 гр.Серьга, Золото 585, 2,27/2,51 гр.

2 385 руб. 3 178 руб. 

Серьга, Золото 585, 2,27/2,51 гр.

3 178 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,44/1,44 гр.

2 016 руб. 

Кольцо, Золото 500, 2,19/2,34 гр.

2 737 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 1,27/1,3 гр.

1 905 руб. 

Браслет, Золото 585, 4,47/4,47 гр.

6 258 руб. 

Кольцо, Золото 585, 3,12/3,15 гр.

4 368 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 1,45/1,48 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 4,52/4,52 гр.

2 175 руб. 6 780 руб. 

Подвеска, Золото 583, 1,8/1,8 гр.

2 520 руб. 

Печатка, Золото 585, 3,58/3,58 гр.

5 012 руб. 

Браслет, Золото 585, 6,53/6,83 гр.

9 142 руб. 

Браслет, Золото 585 ВК, 2,99/2,99 гр.Цепь, Золото 585 ВК, 3,08/3,08 гр.

4 485 руб. 4 620 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,4/2,52 гр.

3 360 руб. 

Серьги, Золото 585, 0,92/1,02 гр.

1 288 руб. 

Цепь, Золото 585 ВК, 4,88/4,88 гр.

7 320 руб. 

Кольцо, Золото 585, 0,99/0,99 гр.Кольцо, Золото 585, 1,95/1,95 гр.Подвеска, Золото 585, 1,18/1,2 гр.

1 386 руб. 2 730 руб. 1 652 руб. 

Кольцо, Золото 583, 3,89/3,89 гр.Кольцо, Золото 585, 1,38/1,4 гр.Кольцо, Золото 585, 1,76/1,78 гр.Серьги, Золото 583, 3,78/3,78 гр.Серьги, Золото 585, 3,39/3,43 гр.

5 446 руб. 1 932 руб. 2 464 руб. 5 292 руб. 4 746 руб. 

Браслет, Золото 585, 4,24/4,3 гр.

5 512 руб. 

Кольцо, Золото 500, 1,86/1,96 гр.

2 325 руб. 

Цепь, Золото 585, 9,48/9,48 гр.

13 272 руб. 

Браслет, Золото 585, 3,8/3,8 гр.

5 320 руб. 

Кольцо, Золото 585, 2,1/2,8 гр.

2 835 руб. 

Браслет, Золото 585, 1,3/1,3 гр.Кольцо, Золото 583, 2,22/2,22 гр.

1 820 руб. 3 108 руб. 

Кольцо, Золото 375, 1,21/1,31 гр.

1 101 руб. 10 коп. 

Браслет, Золото 585 ВК, 6,88/6,88 гр.

10 320 руб. 

Крест, Золото 585, 0,86/0,87 гр.

1 204 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 3,65/3,68 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 4,9/4,9 гр.Серьги, Золото 585 ВК, 3,94/4 гр.

5 475 руб. 7 350 руб. 5 910 руб. 

Цепь, Золото 585, 18,16/18,16 гр.

25 424 руб. 

Браслет, Золото 585, 5,75/5,75 гр.Кольцо, Золото 585, 2,58/2,73 гр.

8 050 руб. 3 612 руб. 

Цепь, Золото 375, 7,36/7,36 гр.

6 697 руб. 60 коп. 

Серьги, Золото 585, 4,21/4,21 гр.Цепь, Золото 585, 9,26/9,26 гр.

5 894 руб. 12 964 руб. 

Браслет, Золото 585, 5,19/5,19 гр.

7 266 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,6/1,65 гр.

2 240 руб. 

Браслет, Золото 585, 2,48/2,48 гр.

3 472 руб. 

Колье, Золото 585, 2,03/2,11 гр.Крест, Золото 585, 1,69/1,69 гр.

2 842 руб. 2 366 руб. 

Печатка, Золото 585, 8,41/8,49 гр.

11 774 руб. 

Серьги, Золото 585, 3,99/4,03 гр.Цепь, Золото 585, 4,68/4,68 гр.

5 386 руб.50 коп. 6 318 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 1,39/1,9 гр.Кольцо, Золото 585 ВК, 1,95/2,22 гр.Серьги, Золото 585 ВК, 1,72/2,02 гр.Серьги, Золото 585 ВК, 2,01/2,97 гр.

2 085 руб. 2 925 руб. 2 580 руб. 3 015 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,108/1,138 гр.

1 606 руб. 60 коп. 

Кольцо, Золото 500, 1,59/1,89 гр.Кольцо, Золото 583, 1,5/1,51 гр.Кольцо, Золото 585, 2,31/2,61 гр.Серьги, Золото 500, 2,73/7,15 гр.

1 987 руб.50 коп. 2 100 руб. 3 234 руб. 3 412 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 1,74/1,85 гр.Серьги, Золото 585, 0,82/0,82 гр.

2 523 руб. 1 189 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,53/2,59 гр.

3 668 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 2,15/2,15 гр.Подвеска, Золото 585, 1,3/1,3 гр.Цепь, Золото 585, 3,1/3,1 гр.

3 117 руб.50 коп. 1 820 руб. 4 340 руб. 

Кольцо, Золото 585, 0,77/0,87 гр.

1 116 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 583, 3,51/3,51 гр.

4 914 руб. 

Крест, Золото 585, 0,9/0,9 гр.Цепь, Золото 585, 3,12/3,12 гр.

1 305 руб. 4 524 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,53/1,53 гр.

2 218 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 1,99/2,14 гр.Серьги, Золото 585 ВК, 2,83/4,03 гр.

2 985 руб. 4 245 руб. 

Браслет, Золото 585, 1,99/1,99 гр.

2 786 руб. 

Серьги, Золото 585, 4,84/4,84 гр.

7 018 руб. 

Серьги, Золото 585, 1,27/1,27 гр.Цепь, Золото 585, 2,25/2,28 гр.

1 714 руб.50 коп. 3 037 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 583, 2,82/2,89 гр.Крест, Золото 585, 0,46/0,46 гр.

4 089 руб. 667 руб. 

Кольцо, Золото 583, 5,33/5,33 гр.Кольцо, Золото 583, 7,27/7,27 гр.

7 462 руб. 10 178 руб. 

Кольцо, Золото 583, 2,69/4,69 гр.Кольцо, Золото 583, 3,58/5,58 гр.Кольцо, Золото 583, 3,62/6,68 гр.

3 766 руб. 5 012 руб. 5 068 руб. 

Кольцо, Золото 585, 3,99/4,11 гр.

5 785 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 1,44/1,44 гр.

2 088 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,47/1,58 гр.Кольцо, Золото 585, 1,51/1,53 гр.

2 131 руб.50 коп. 2 189 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585, 1,36/1,36 гр.

1 972 руб. 

Браслет, Золото 585, 0,92/0,92 гр.

1 288 руб. 

Серьги, Золото 585 ВК, 6,29/13,51 гр.

9 435 руб. 

Подвеска, Золото 585, 1,3/1,47 гр.Цепь, Золото 585, 6,86/6,86 гр.

1 820 руб. 9 604 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,38/1,41 гр.

2 001 руб. 

Печатка, Золото 585, 3,73/3,73 гр.

5 408 руб.50 коп. 

Цепь, Золото 585, 7,45/7,48 гр.

10 430 руб. 

Часы, Золото 585, 2,77/6,91 гр.

4 016 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 1,83/1,83 гр.

2 653 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585 ВК, 3,37/3,37 гр.

5 055 руб. 

Кольцо, Золото 585 ВК, 3,48/3,56 гр.

5 220 руб. 

Кольцо, Золото 585, 1,55/1,68 гр.

2 247 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 1,71/1,74 гр.

2 479 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 1,29/1,29 гр.

1 870 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585, 1,42/1,45 гр.

2 059 руб. 

Браслет, Золото 585 ВК,15,68/15,68 гр.Кольцо, Золото 500, 4,54/4,54 гр.Кольцо, Золото 583, 7,94/9,24 гр.Кольцо, Золото 585, 5,79/5,82 гр.Цепь, Золото 585, 52,95/52,95 гр.

23 520 руб. 5 675 руб. 11 513 руб. 8 395 руб.50 коп. 76 777 руб.50 коп. 

Серьги, Золото 585, 2,66/2,72 гр.

3 857 руб. 

Серьга, Золото 585, 3,8/3,8 гр.

5 510 руб. 

Цепь, Золото 585, 20,2/20,2 гр.

28 280 руб. 

Кольцо, Золото 585, 0,89/0,91 гр.

1 290 руб.50 коп. 

Кольцо, Золото 585, 1,67/1,67 гр.Печатка, Золото 585 ВК, 9,22/9,25 гр.

2 421 руб.50 коп. 13 830 руб. 

Браслет, Золото 585 ВК, 8,96/9,28 гр.

13 440 руб. 

Печатка, Золото 585, 6,77/6,77 гр.Серьги, Золото 585, 6,54/6,54 гр.

9 478 руб. 9 156 руб. 

Кольцо, Золото 500, 1,6/1,64 гр.Подвеска, Золото 585 ВК, 1,03/1,08 гр.

2 000 руб. 1 545 руб. 

Серьги, Золото 585, 2,02/2,02 гр.

2 929 руб. 

После этого подсудимый и находящийся с ним соучастник, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, через взломанные ими двери с похищенным имуществом вышли из помещения «Голдис» и, погрузив сейф на принесенные с собой сани, проследовали в сторону перекрестка улиц Краснофлотцев - переулок Черноморский, куда на автомашине проследовало лицо 1. После чего, все указанные выше лица на двух автомобилях с похищенным имуществом с места преступления скрылись. В результате умышленных преступных действий Соколов и остальные четверо участников организованной группы причинили ООО «ЮВЕКА - Ломбард» материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 4 403 293 рубля 30 копеек.

Также, в начале июня 2018 года, у Соколова, являющегося руководителем организованной группы, возник умысел, направленный на совершение кражи чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение коммерческой организации, с причинением ущерба в особо крупном размере. Далее в период с начала июня по 06 июня 2018 года подсудимый совместно с участником организованной группы лицом 2 на автомобиле «Форд С-Мах», под управлением последнего, прибыл в магазин «Кировский», расположенный по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Лермонтова, 135. Зайдя в помещение вышеуказанного магазина, подсудимый заметил ломбард под названием «Фианит-Ломбард», расположенный в помещении фойе. В этот момент Соколов осознавая, что вышеуказанный ломбард предоставляет гражданам краткосрочные займы под залог ювелирных изделий, и в его помещении находятся крупные суммы денежных средств и изделия, изготовленные из серебра и золота, руководствуясь корыстными побуждениями, принял решение о совершении тяжкого преступления - тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в помещение вышеуказанного ломбарда, о чем уведомил участника организованной группы лицо 2. Получив согласие последнего на участие в совершении тяжкого преступления и вступив с ним в преступный сговор, Соколов, с целью предотвращения возможного задержания сотрудниками правоохранительных органов и желая установить систему охраны данной организации и наличие камер видеонаблюдения, с целью преступной разведки, осмотрел помещение вышеуказанного ломбарда, выяснил какая система охраны установлена в нем и как оборудована там входная группа. Кроме того, выйдя из помещения ломбарда на улицу осмотрел местность вокруг последнего, определил оптимальный маршрут движения и место остановки автомобилей, маршрут движения от автомобилей до входа в ломбард и обратно, установил режим работы, а также определил способ и место проникновения в помещение. Далее в период с начала июня по 06 июня 2018 года, Соколов, продолжая свои преступные действия, направленные на совершение тяжкого преступления, с целью личного обогащения и получения материальной выгоды, принял решение о совершении 07 июня 2018 года, в ночное время, тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение ломбарда «Фианит-Ломбард», расположенного по адресу: Свердловская область, г.Каменск-Уральский, ул. Лермонтова, 135, о чем уведомил участников возглавляемой им организованной группы лиц 1,2,3,4,5. Получив согласие последних на участие в спланированном преступлении и вступив с участниками возглавляемой им организованной группы в сговор, направленный на совершение названного хищения подсудимый, разработал план его осуществления, распределил роли. 07 июня 2018 года в ночное время указанные выше лица, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марки «Форд С-Мах» под управлением лица 2 и марки «Хендай Акцент» под управлением лица 4, приехали в район дома 135 по ул. Лермонтова в г. Каменск-Уральский. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку неполадку от ломбарда заметили автомобиль ГИБДД. Осознав, что их действия могут стать очевидными для сотрудников правоохранительных органов, указанные лица, опасаясь задержания с места преступления скрылись. 08 июня 2018 года в ночное время указанные лица, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях марок «Форд С-Мах» и «Хендай Акцент» под управлением вышеуказанных соучастников 1 и 4, вновь приехали в район дома по ул. Лермонтова, 135. Однако, довести свой умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как вновь неподалеку от ломбарда заметили автомобиль ГИБДД. Осознав, что их действия могут стать очевидными для сотрудников правоохранительных органов, указанные лица, опасаясь задержания, с места преступления скрылись. 14 июня 2018 года около 01:30 участники группы, продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, согласно заранее разработанному плану и отведенным им ролям в составе организованной группы, на двух автомобилях: марки «Форд С - Мах» под управлением соучастника 2 и марки «Хендай Акцент» под управлением лица 4, в очередной раз приехали в район указанного выше дома. После чего, лицо 5 и лицо 1, на автомобиле марки «Хендай Акцент» под управлением последнего проехали в ранее приисканное место, где лицо 5 вышел из салона автомобиля и, находясь недалеко от объекта преступления, согласно отведенной ему роли в заранее разработанном преступном плане, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом участников организованной группы. Далее лицо 1, выполняя указания организатора группы, согласно отведенной ему роли в заранее разработанном преступном плане, припарковал автомобиль марки «Хендай Акцент» в специально приисканном месте. Одновременно с этим соучастник 2, выполняя указания руководителя организованной группы, припарковал свой автомобиль марки «Форд С-Мах» в заранее подобранном месте, расположенном во дворе дома № 135 по ул. Лермонтова. После чего лица, 1, 2, действуя совместно и согласованно между собой и остальными участниками организованной группы, находясь в салонах своих автомобилей, стали наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом соучастников преступления. В это время подсудимый, лица 3,4, действуя совместно и согласованно между собой и участниками организованной группы, подошли к входной двери помещения магазина «Кировский», расположенного по указанному выше адресу, в фойе которого находился ломбард «Фианит-Ломбард», где с целью избежать в дальнейшем своего опознания со стороны посторонних лиц, надели на лица медицинские маски, специально приготовленные руководителем организованной группы для совершения преступления. Далее, последние, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, действуя одновременно и согласованно между собой, при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров взломали дверь, демонтировав металлические ролл - ставни и сломав механизм запирания на пластиковом стеклопакете. Затем, проследовав к помещению ломбарда «Фианит-Ломбард», при помощи принесенных с собой специальных предметов - гвоздодеров, взломали входную дверь, сломав механизм запирания, и незаконно проникли в помещение данного ломбарда, откуда тайно похитили специализированный металлический сейф, стоимостью 17 331 рубль 75 копеек, в котором находились товарно-материальные ценности на общую сумму 1 863 553 рубля 93 копейки, принадлежащие ООО «Фианит-Ломбард», а именно:

-денежные средства на общую сумму 148 493 рубля 93 коп.,

-ювелирные изделия на общую сумму 1 715 060 рублей, а именно:

Серьги с синтетическим камнем ВМХР 585 

3 030 руб. 

Подвеска ОБГБ 585 

1 960 руб. 

Цепь ПБКМ 585 

2 600 руб. 

Подвеска 585 крест

1 110 руб. 

Подвеска :5СЦМ 585 

1 140 руб. 

Серьги, 3ЗК 583 

3 020 руб. 

Обручальное кольцо 585 

2 320 руб. 

Цепь 585 пробы

2 560 руб. 

Браслет 

2 410 руб. 

Серьги две пары

2 340 и 2 360 руб. соответственно, 

Цепь ЕМА 585 "лав" заломы

3 437 руб. 

Цепь ЛМА 585 "панцирное",

5 063 руб. 

Обручальное кольцо ЕБКМ 585 

2 485 руб. 

Подвеска ЕЛЪ 585 

1 615 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ПВЕЭ 585 

1 410 руб. 

Серьги НБКМ 585 

1 430 руб. 

Серьги с синтетическим камнем МВЛЬ 585 

1 250 руб. 

Подвеска импорт 583 

1 344 руб. 

Подвеска НВФЗ 585 

2 256 руб. 

Обручальное кольцо 583 

7 500 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем 

4 500 руб. 

Подвеска импорт 585 

7 320 руб. 

Подвеска и серьги 585 пробы без российского клейма 

7 021 и 1679 руб. 

Две цепи 583 пробы 

16 500 и 15 840 руб. соответственно, 

Серьги с синтетическим камнем импорт 585 

7 020 руб. 

Цепь :7МК 583, 

8 350 руб. 

Две цепи 585 пробы

13 250 и 6070 руб. соответственно 

Серьги ЕМУР 585 

9 000 руб. 

Цепь ДМА 585

16 800 руб. 

Цепь НГАТ 

19 330 руб. 

Браслет ПБАМ 585

11 490 руб. 

Подвеска 585 

5 550 руб. 

Обручальное кольцо МБКМ 585

5 820 руб. 

Серьги 2 пары 585 пробы 

9 780 и 2650 руб. соответственно 

Два кольца 583 пробы 

9 980 и 8120 руб. 

Браслет АМИЛ 585

6 572 руб. 

Кольцо ЕВЮЗ 585 

2 528 руб. 

Обручальное кольцо РБКМ 585

4 700 руб. 

Серьги с синтетическим камнем 585 

2 550 руб. 

Цепь БМА 585

4 800 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ДЛГ 585 

3 020 руб. 

Серьги НБКМ 585 

760 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ТСКА 585

3 300 руб. 

Браслет АМЛА 585

2 850 руб. 

Подвеска с синтетическим камнем ГСТЕ 

1 850 руб. 

Серьги, 7СКУ 583 

3 430 руб. 

Серьги ТВБП 585 

2 050 руб. 

Обручальное кольцо ТВКТ 585 

2 490 руб. 

Три кольца с синтетическим камнем 585 пробы

3 790, 3520 и 5 820 руб. соответственно

Серьги 1шт. ИСУЯ 585 

5 060 руб. 

Пирсинг с синтетическим камнем ЗМА 585

2 340 руб. 

Обручальное кольцо 8ЛЮ 375

3 830 руб. 

Цепь клеймо 585 

2 250 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ДСИГ 585 

1 891 руб. 

Обручальное кольцо ИБКМ 585 

2 735 руб. 

Серьги 2 пары с синтетическим камнем 585 пробы 

3 474 и 5460 руб. 

Кольцо ЗВКТ 585 

2 420 руб. 

Кольцо с камнем ДСИШ 585 

3 020 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ГСКУ 585 

3 880 руб. 

Серьги с синтетическим камнем КВЗР 585 

2 390 руб. 

Цепь МСЦ 585 

16 620 руб. 

Кольцо 585

4 050 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем НВЕЭ 585 

3 370 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ИВЕЭ 585 

4 080 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ММАФ 

4 910 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем РВЖФ 585 

5 000 руб. 

Подвеска НВЕЗ 585 с эмалью

3 200 руб. 

Цепь 585 

1 510 руб. 

Серьги с синтетическим камнем СВЕЭ 585 

2 450 руб. 

Цепь ЛМИАА 585

4 080 руб. 

Цепь ЛГАТ 585 

5 130 руб. 

Цепь без имен и клейма 585

1 910 руб. 

Подвеска, 3* 585 

21 800 руб. 

Обручальное кольцо ССЕП 585 

2 600 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ОВДЦ 585 

4 490 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ВСЮ 585 

1 460 руб. 

Подвеска с камнем ЗВТМ 585

1 160 руб. 

Цепь ПМА 585 

2 800 руб. 

Кольцо ГСКУ 585 

5 700 руб. 

Подвеска ОСИШ 585 

2 310 руб. 

Обручальное кольцо СВЕЭ 585 

1 540 руб. 

Браслет ГЛЛ 585 

4 170 руб. 

Цепь АБАЭ 585

2 900 руб. 

Браслет ЛЯЦ 585 

3 700 руб. 

Кольцо ЗАКО 585

3 150 руб. 

Кольцо ИВКТ 585 

2 940 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ГСВХ 585 

1 820 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем МЛЕ 585 

3 020 руб. 

Подвеска ДБВИ 585 

1 630 руб. 

Подвеска ЗКГ 585 

2 000 руб. 

Подвеска МВКТ 585 

1 120 руб. 

Серьги ИМЗД 585

4 130 руб. 

Цепь ЗМА 585 "лав"

5 310 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ПВЕЭ 585 

2 000 руб. 

Браслет ВМА 585 

1 200 руб. 

Серьги БСКУ 585 

4 230 руб. 

Обручальное кольцо 4ЗК 583

7 520 руб. 

Цепь :1МЯ 585

3 500 руб. 

Подвеска ЕВЮШ 585 

1 077 руб. 

Цепь 585 

1 423 руб. 

Цепь 4Б 583

2 380 руб. 

Серьги ОЗК 583

9 800 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем РСГА 585 

8 600 руб. 

Кольцо ИСУД 585 

7 150 руб. 

Серьги 1шт КБКМ 585 

1 420 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ВСШД 585 

2 900 руб. 

Обручальное кольцо :1 якорь 585 

4 120 руб. 

Серьги ЛВЕЭ 585

3 720 руб. 

Цепь ЗМА 585 

3 750 руб. 

Серьги ТВЕЭ 585 

2 800 руб. 

Обручальное кольцо ПБКМ 585

2 070 руб. 

Кольцо ЛВКТ 585

1 600 руб. 

Кольцо с камнем :2 якорь 585 

3 100 руб. 

Серьги 585 погнута 1 шт.

920 руб. 

Серьги с синтетическим камнем РВЕЭ 585 

3 700 руб. 

Кольцо с камнем МСИШ 585 

16 050 руб. 

Подвеска с синтетическим камнем 585 

600 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем РСДФ 585

2 124 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ССЗЗ 585

1 576 руб. 

Подвеска СВЕЭ 585 

1 200 руб. 

Браслет РЮ 585 

12 080 руб. 

Браслет НМА 585 

2 320 руб. 

Цепь ММБХ 585 

2 900 руб. 

Серьги 585

11 360 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем: 3ОЮ 583

1 980 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ЕСИГ 585 

9 330 руб. 

Обручальное кольцо ЗМБ51 585 

2 880 руб. 

Кольцо ЭЛЬ 585 

4 600 руб. 

Серьги СВРД 585 

3 810 руб. 

Обручальное кольцо СЛТК 585 

2 200 руб. 

Подвеска РВГР 585 

900 руб. 

Обручальное кольцо СЛТК 585 

1 860 руб. 

Обручальное кольцо ОБКМ 585

2 300 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ЕФИ 585 2 

17 200 руб. 

Кольцо с камнем ННСЮ 585

3 300 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем НАЛБ 585 

2 400 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем НВХЯ 585 

3 400 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем 

6 370 руб. 

Серьги ИСУЯ 585 

2 870 руб. 

Кольцо НВЮЯ 585 

4 760 руб. 

Цепь импорт 585 

17 700 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем НВДН 585 

2 900 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ОВАЯ 585 

1 700 руб. 

Пирсинг с синтетическим камнем РВЕЭ 585 

330 руб. 

Кольцо ИВКТ 585 

3 340 руб. 

Кольцо МВЕЭ 585 

3 220 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ЛВЯМ 585

2 400 руб. 

Цепь АДАМАНТ 585 

3 390 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ОВЗЫ 585 

4 210 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем НВАЯ 585 

2 046 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем СВКЮ 585 

965 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем МВЕЭ 

3 558 руб. 

Обручальное кольцо с камнем 585 

1 731 руб. 

Подвеска ГСЦП 585 

1 400 руб. 

Кольцо ДВЕЭ 585 

1 920 руб. 

Подвеска ЕКГ 585 

1 700 руб. 

Серьги ЛСУЯ 

6 070 руб. 

Серьги с синтетическим камнем МВЫЦ 585

770 руб. 

Цепь импорт 585

1 430 руб. 

Серьги с синтетическим камнем НЛРФ 585 

4 680 руб. 

Подвеска РВЕЭ 585 

1 040 руб. 

Два кольца 585 пробы

2 700 и 2 500 руб. 

Цепь ЗМЯ 585 

5 210 руб. 

Обручальное кольцо ВСЮ 585 

2 630 руб. 

Подвеска с камнем ОВЕЭ 585 

1 610 руб. 

Кольцо МСЦ 585 

2 790 руб. 

Обручальное кольцо :8 якорь 585 

4 130 руб. 

Браслет БМА 585 

4 150 руб. 

Подвеска с синтетическим камнем 585

1 200 руб. 

Два кольца 585 пробы, одно из них с камнем

1 802 и 1 772 руб. соответственно. 

Подвеска СВЕЭ 585 

326 руб. 

Кольцо с камнем ИСШЮ 585 

2 500 руб. 

Кольцо 585

9 200 руб. 

Печатка ТВГР 585 

4 700 руб. 

Кольцо ОВГН 585 

2 070 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем СВЮ 585 

3 400 руб. 

Браслет ЛМЖАЯ 585 

7 730 руб. 

Цепь ЕМЯГ 585 

4 000 руб. 

Браслет РЯЦ 585 

4 990 руб. 

Подвеска, 4СЦМ 585

1 310 руб. 

Серьги с синтетическим камнем, 5Е 583 

3 770 руб. 

Цепь ЕМД 585

1 830 руб. 

Обручальное кольцо РЛОВ 585 

4 320 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ЛВУШ 585 

2 200 руб. 

Подвеска с камнем ОСРР 585 

599 руб. 

Серьги с синтетическим камнем МММ 585 

901 руб. 

Три кольца 585 пробы, два из которых с синтетическим камнем

2 300, 4500 и 2190 руб. 

Подвеска ГМА1 585 

1 090 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем 585

5 400 руб. 

Серьги с синтетическим камнем БВНГ 585 

1 500 руб. 

Цепь ТСИШ 585 

40 550 руб. 

Браслет НМБХ 585 

4 680 руб. 

Подвеска ГМСС 585 

1 400 руб. 

Цепь ДМА 585

5 700 руб. 

Браслет КЯЦ 585 

1 500 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем СВХЕ 585 

2 160 руб. 

Браслет ММА 585 

4 440 руб. 

Печатка с синтетическим камнем 585

7 090 руб. 

Подвеска ИСШД 585 

1 450 руб. 

Цепь 585 

1 270 руб. 

Браслет ИМА 585 

1 500 руб. 

Два кольца с синтетическими камнями 585 пробы

1 800 и 1700 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ПВКЮ 585 

1 900 руб. 

Цепь ОМААА 585 

5 980 руб. 

Подвеска с природным камнем 585 

2 030 руб. 

Серьги ЕМАД 585

2 420 руб. 

Кольцо ЗСШЮ 585

5 530 руб. 

Печатка ЕСЭТ 585 

9 070 руб. 

Серьги ОСЧИ 585 

7 730 руб. 

Обручальное кольцо СОМ, 585 

1 760 руб. 

Подвеска ИМЗА 585 

2 300 руб. 

Цепь б/имен 585 

2 400 руб. 

Печатка с синтетическим камнем 

4 300 руб. 

Серьги с синтетическим камнем РВНЭ 585 

4 300 руб. 

Серьги 2 пары с синтетическим камнем 

по 2 400 за пару руб. 

Браслет ЗСШБ плохо читаем 585"

4 590 руб. 

Печатка с синтетическим камнем ТСУМ 

10 420 руб. 

Подвеска ИАМС 585 

1 770 руб. 

Подвеска НСЦ 585, икон

5 680 руб. 

Обручальное кольцо РЛОВ 585

4 800 руб. 

Браслет ЗМА 585 

11 610 руб. 

Цепь СЯЦ 585 "панцирная "

5 020 руб. 

Кольцо ОВЕФ 585 погнуто

1 958 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ОВЮЗ 585 

1 914 руб. 

Подвеска РСУЯ 585 икона

2 824 руб. 

Цепь ПВКТ порвана 585

2 904 руб. 

Браслет МГНЗ 585 

4 230 руб. 

Серьги с синтетическим камнем 585

1 870 руб. 

Кольцо СМРАЮ 585 

1 490 руб. 

Серьги ТВБП 585 

4 410 руб. 

Кольцо РВЕЭ 585 

2 790 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ТВХЕ 585 

2 180 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ТВС 585 1 

1 890 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем РВХЕ 585 

1 250 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ПВЕЭ 585 

2 613 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем НВЗ 585 1 

1 417 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ПВЮ 585 

3 970 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ЛВЕЭ 585 

6 040 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ОСЦП 585 

7 000 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ПСЮФ 

1 800 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ИНСЮ 585 

3 240 руб. 

Часы с браслетом ЕМН 585 

20 800 руб. 

Браслет ОКВР 585 

3 780 руб. 

Подвеска с синтетическим камнем ЛВЕЭ 

730 руб. 

Браслет ИЯЦ 585 

1 870 руб. 

Подвеска :0Якорь 585 

2 070 руб. 

Браслет НМОП 585 

3 450 руб. 

Кольцо ИВПЬ 585 

3 180 руб. 

Серьги ЗВКТ 585 

3 060 руб. 

Серьги:0 якорь 583

7 420 руб. 

Серьги:0Я 585 

6 030 руб. 

Серьги ОВДЦ 585 

4 370 руб. 

Цепь,1Б 583 

6 320 руб. 

Подвеска 585 

3 680 руб. 

Цепь ТМА 585 

7 200 руб. 

Печатка с синтетическим камнем ОВЮЗ 

3 500 руб. 

Кольцо РВХЕ 585, погнут

1 680 руб. 

Обручальное кольцо 1ЛЮ 583

11 520 руб. 

Две цепи 585 пробы

15 840 и 7 380 руб. 

Подвеска МВЕЭ 585 

1 460 руб. 

Обручальное кольцо 6ЗК 583

3 840 руб. 

Кольцо с камнем, 8 якорь 583 

3 513 руб. 

Подвеска с камнем,8 якорь 583 

2 487 руб. 

Обручальное кольцо 6ЗК 583 

2 600 руб. 

Кольцо, 3Е 583

7 000 руб. 

Серьги с синтетическим камнем 8якорь 583 

5 510 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем СВНП 375 

610 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ЛВВЕ 585 

3 390 руб. 

Кольцо НВАЯ 585 

1 490 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем МСЧП 585 

1 650 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ЛВАЯ 585 

1 490 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ОВЕЭ 585 

1 600 руб. 

Два кольца с синтетическими камнями 

5 590 и 3 450 руб. 

Обручальное кольцо 7ЛЮ 583 

11 170 руб. 

Подвеска КВГН 585 

1 394 руб. 

Серьги НСЦ 585

4 716 руб. 

Серьги ЗСШД 585 

4 146 руб. 

Цепь НМБХ 585 

5 939 руб. 

Цепь КЯЦ 585 

4 155 руб. 

Серьги ТСБФ 585 

5 040 руб. 

Цепь РМА 585

1 500 руб. 

Цепь, Б 585 

2 800 руб. 

Цепь ЗББМ 585

11 100 руб. 

Цепь ЕМА 585 

10 400 руб. 

Обручальное кольцо,1 якорь 583 

6 000 руб. 

Браслет ГМА1 585 

2 450 руб. 

Браслет ЗВВД 585 

2 750 руб. 

Кольцо ДСЮ 585 

4 790 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем МВЕЭ 585 

3 730 руб. 

Обручальное кольцо :1 якорь 585

4 500 руб. 

Печатка с синтетическим камнем УВЗЩ 

3 700 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ОВФЗ 585 

3 730 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем, 0ТЮ 583 

5 500 руб. 

Обручальное кольцо ЛМШМ 585

3 820 руб. 

Серьги две пары 585 пробы 

4 300 и 1580 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем МВЕЗ 585 

4 510 руб. 

Серьги с синтетическим камнем 1 шт. МВЕЗ 

3 260 руб. 

Серьги 2 пары 585

7 200 и 5 770 руб. 

Цепь СОНИ, 585 

1 600 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем НВХЕ 585 

2 440 руб. 

Браслет ОМА 585

1 300 руб. 

Цепь ОМА 585 

4 170 руб. 

Серьги две пары с синтетическим камнем ОВРБ и ЕВФД 585 

10 590 и 1600 руб. 

Цепь ЕМА 585 

3 050 руб. 

Браслет КЯЦ 585

1 540 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем 585 россыпь 

4 530 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем 5 СЭР 585 2 бесцветных камня

2 300 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем 5 СЭР 585 

1 810 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем СОЮ, 585

1 620 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем 585 пробы

1 350 руб. 

Обручальное кольцо 7Р, 583 

1 970 руб. 

Обручальное кольцо,8 якорь 583 

3 230 руб. 

Браслет ПМДАА 585 

3 400 руб. 

Браслет КМА 585 "лав" заломы

1 900 руб. 

Обручальное кольцо ОБКМ 585 

2 100 руб. 

Кольцо ПЛПЗ 585, 

4 520 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем РМРА 585 

5 190 руб. 

Печатка с синтетическим камнем ПВЮА 585 погнута шинка,16 бесцв. камней

5 520 руб. 

Подвеска 

2 780 руб. 

Цепь ЗГАТ 585 "лав", порвана, 

6 680 руб. 

Цепь ОГАТ 585 "сингапур"

2 840 руб. 

Цепь ТМАП 585,"нонна" 

2 470 руб. 

Серьги с синтетическим камнем 1 шт :4СЭР 585 

2 000 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ЛКБЯ 585 

2 200 руб. 

Серьги с синтетическим камнем МСРР 585 2 син,кам+2 бесцв., камень

2 310 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ГМ9Х 585 1 зел,кам+2 бесцв, камень

4 210 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем Кл нет, 1 кр кам,пайка на шинке

5 630 руб. 

Серьги ДФЗЮ 585 "конго"

4 800 руб. 

Серьги "конго"

9 250 руб. 

Серьги с синтетическим камнем КСТО 585 

4 120 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем КСТО 585 

2 460 руб. 

Обручальное кольцо:0 якорь 585 

3 730 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ОСУЯ 585 

900 руб. 

Печатка с синтетическим камнем 

8 120 руб. 

Кольцо МВЕЭ 585, дефект

2 280 руб. 

Подвеска с синтетическим камнем ЗСЦЦ 585

3 500 руб. 

Кольцо 585 

3 703 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем МВЕЭ 585 

2 797 руб. 

Подвеска ОКБЛ 585, 

1 524 руб. 

Подвеска с синтетическим камнем ОВЕФ 585, 1 бесц кам, крест

1 875 руб. 

Цепь ММЛА 585, 

3 601 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем, 9РН затерт 583 1 красн,кам

5 510 руб. 

Браслет СМРДЬ 585 

1 920 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем: 2ЛЮ 583,

6 510 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем: 4МЮ 585

14 850 руб. 

Печатка с синтетическим камнем НВМФ 585 

11 250 руб. 

Серьги с синтетическим камнем: 2ЛЮ 583 2 син,кам+28 бесцв,кам

11 390 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем СЛЭВ 585 

1 700 руб. 

Подвеска с синтетическим камнем КССЕ 585

1 370 руб. 

Цепь ДМА 585 заломы

3 040 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем МВКТ 585,

3 020 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем 585 проба,

3 780 руб. 

Два обручальных кольца 585 пробы

2 200 и 2000 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ОВЕФ 585 

2 610 руб. 

Подвеска с синтетическим камнем ПСУЯ 585 13 

843 руб. 

Серьги с синтетическим камнем 1шт СВЗЫ 585 

757 руб. 

Обручальное кольцо ЗСУЛ 585 с дефектом 

2 900 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ЗДМ 585 5, деформированное 

5 220 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ИСЦЦ 585, 6 бесцветных, 2 зеленых камня

4 280 руб. 

Серьги РСДФ 585 деф. 1 шт. 

5 070 руб. 

Кольцо ПМРА 585 

1 700 руб. 

Браслет СМАЭ 585 "Сингапур"

1 170 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем НВЮЗ 585 нет 16 камней+ 1камень бесцветный

1 110 руб. 

Серьги НСЦ 585 

2 100 руб. 

Серьги,4ОЮ 583 

3 200 руб. 

Серьги с синтетическим камнем СММ 585 "пуссеты" 2 бесцветных камня

2 200 руб. 

Шесть колец с синтетическими камнями 585 пробы 

3 060, 3 590, 2430, 2 500, 3 800, 3 620 руб. 

Печатка с синтетическим камнем ЕВОК 585 проба,13 бесцветных камней, нарушена геометрия

12 470 руб. 

Серьги с синтетическим камнем ВВТН 585 2 кам кор,жемч+2 бесцветных камня

4 680 руб. 

Подвеска с синтетическим камнем РСДФ 585 17 бесцветных камней

2 000 руб. 

Цепь ВМА 585 заломы,"панцирная"

4 800 руб. 

Серьги с синтетическим камнем 1 шт. ИВЕЭ 585 

800 руб. 

Печатка с синтетическим камнем 

4 640 руб. 

Обручальное кольцо УВЕЭ 585 

2 090 руб. 

Печатка с синтетическим камнем ПВКТ 585 1 бесцв,кам, канифоль внутри

5 020 руб. 

Подвеска СВЖЬ 585

1 800 руб. 

Подвеска ВМКЮ 585 

4 050 руб. 

Цепь 585 "фантазийное"

8 710 руб. 

Обручальное кольцо НСЧЯ 585 

6 590 руб. 

Браслет НГАТ 375 заломы

1 490 руб. 

Серьги РЛЭ 585 

1 000 руб. 

Кольцо ПМРА 585 погнуто

1 973 руб. 

Подвеска ИМЗА 585

1 127 руб. 

Брошь с синтетическим камнем ТВЕЭ 585 рос,бесцв,кам

2 000 руб. 

Погнутое кольцо ЕВФЗ 585 

2 440 руб. 

Цепь ММБХ 585 порвана

8 150 руб. 

Кольцо с синтетическим камнем ПЛЦ 585 

2 510 руб. 

Серьги ЕСЛС 585 

10 500 руб. 

Кольцо 585 пробы, погнутое

2 340 руб. 

-50 бланков залоговых билетов с серией и номером с «фу573451» по «фу573500», 223 бланка приходно-кассовых ордеров с сериями и номерами с «аг869778» по «аг 870000», пломбиратор «Фианит» и 30 металлических заготовок для пломб, материальной ценности не представляющие. 

Далее, указанные лица, действуя совместно и согласованно между собой и остальными участниками организованной группы, через взломанные ими двери с похищенным имуществом вышли из помещения ломбарда «Фианит-Ломбард» и, погрузив сейф на принесенную ручную тележку, проследовали к автомобилю «Форд С-Мах», под управлением лица 2, куда загрузили похищенный из помещения ломбарда сейф, после чего сели в салон данного автомобиля. После чего, все участники преступления на двух автомобилях с места преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате умышленных преступных действий подсудимый и остальные пять участников организованной группы причинили ООО «Фианит - Ломбард» материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1 880 885 рублей 68 копеек.

В ходе судебного заседания после изложения предъявленного подсудимому Соколову обвинения государственный обвинитель подтвердил его активное содействие следствию в расследовании описанных преступлений, изобличении известных ему соучастников преступных деяний, о которых подсудимый давал подробные признательные показания. 

Государственный обвинитель поддержал представление прокурора Свердловской области об особом порядке судебного заседания и вынесении судебного решения по выделенному в отдельное производство уголовному делу в отношении ФИО1, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Подсудимый Соколов и его защитник поддержали данную позицию государственного обвинителя, подтвердив, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно и при участии защитника, а так же то, что подсудимый осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке. Подсудимый полностью признал себя виновным в совершении инкриминируемых ему деяний, сформулированных в обвинении. 

После разъяснения подсудимому прав и особенностей судебного разбирательства в порядке главы 40.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, в частности, положений статей 317.6, 317.7, 316 и 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд приходит к выводу, что подсудимый Соколов осознает характер и последствия особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении него в связи с заключением досудебного соглашения о сотрудничестве. Выслушав стороны, исследовав материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что по делу были соблюдены положения статей 317.1-317.5 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, регулирующие порядок заявления ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, рассмотрение данного ходатайства прокурором, порядок составления досудебного соглашения о сотрудничестве, проведения предварительного следствия, вынесения представления прокурором об особом порядке проведения судебного заседания в отношении обвиняемого ФИО1, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. 

Из исследованных в судебных заседании материалов уголовного дела усматривается, что подсудимый Соколов дал подробные признательные показания об обстоятельствах совершения им преступлений в составе организованной группы, изобличив известных ему соучастников, указал роли каждого из них при совершении преступных деяний, в том числе, в преступлениях, неизвестных предварительному следствию на момент заключения досудебного соглашения. В результате сотрудничества с Соколовым получены данные, имеющие значение для расследования преступлений, совершенных участниками организованной группы. 

С учетом изложенного, суд приходит к выводу о соблюдении подсудимым Соколовым условий и выполнении обязательств, предусмотренных заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве.

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по каждому из тринадцати преступлений (в отношении ЗАО «ЧИП и ДИП» 12.02.2017, ООО «Альфа-Живика»- 06.03.2017, ООО «ЕРЦ-Финансовая логистика» - 08.04.2017, ИП «Новинкова Т.А» и ИП «Новиков А.А.» - 19.05.2017, ОАО «Птицефабрика Свердловская» - 25.05.2017, ООО «Независимая оценка» -20.06.2017, ООО «ЕРЦ-Финансовая логистика» 30.06.2017 и 30.07.2017, ИП «Ф.И.О.»- 30.08.2017, ООО «Алькон» 13.10.2017, ООО «Союз святого Ионна Война»-06.11.2017, ПАО «Банк-УралСиб»- 09.11.2017, ИП «Ф.И.О.» - 27.12.2017), предусмотренных пунктом «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, организованной группой. (В отношении ООО «Альфа-Живика» от 06.03.2017, ООО «Союз святого Ионна Война»-06.11.2017, помимо этого также с незаконным проникновением в иное хранилище, ООО ЕРЦ-Финансовая логистика» 08.04.2017, ИП «Ф.И.О.» 30.08.2017, ИП «Ф.И.О.» 27.12.2017 - в крупной размере; ООО «Независимая оценка» 20.06.2017, - в крупном размере, с банковского счета). 

По каждому из шести преступлений (в отношении ИП «Ф.И.О.» и Ф.И.О. от 07.12.2016, ООО «Ювека-Ломбард» от 23.01.2017, ИП «Ф.И.О.» - 19.12.2017, ООО «Новый ломбард»- 16.01.2018, ООО «Ювека-Ломбард» 20.03.2018, ООО «Фианит-Ломбард» 14.06.2018), предусмотренных пунктами «а, б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, организованной группой, в особо крупном размере. (В отношении ООО «Новый ломбард»- 16.01.2018, помимо этого с незаконным проникновением в иное хранилище).

По 1 преступлению (в отношении ИП «Ф.И.О.» 16.03.2018), предусмотренному частью 3 статьи 30 пунктом «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, то есть на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 с учетом требований статей 6, 60-62 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, наличие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельства, данные о личности виновного, наступившие по делу последствия, а так же влияние наказание на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Оценивая тяжесть и степень общественной опасности содеянного, суд принимает во внимание, что Соколовым совершено двадцать умышленных преступлений, относящиеся к категории тяжких, направленные против собственности, девятнадцать из которых носят оконченный, одно - неоконченный характер. Оснований для изменения категорий преступлений, по всем преступлениям на менее тяжкую, в соответствии с частью 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, судом не установлено. 

Обсуждая личность подсудимого, суд учитывает, что Соколов, на учетах у нарколога и психиатра не состоит, занимается общественно-полезной деятельностью, по месту работы и жительства, а также месту обучения детей характеризуется положительно, неоднократно поощрялся за активное участие в общественной жизни и воспитании детей, его возраст, состояние здоровья и фактическое семейное положение. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание Соколову, суд признает в соответствии с пунктами «г», «и» части 1 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации наличие на иждивении двух несовершеннолетних детей, явку с повинной по эпизоду от 14 июня 2018 года (том № 29 л.д. 5), активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других участников преступления по всем эпизодам, а также в соответствии с частью 2 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации полное признание вины, раскаяние в содеянном, намерение принять меры к возмещению причиненного ущерба, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников.

Обстоятельством, отягчающими наказание Соколову на основании п. «а» части 1 статьи 63 Уголовного кодекса Российской Федерации суд признает наличие в действиях подсудимого рецидива, поскольку судимости по приговорам 21.01.2008 Верх-Исетского районного суда г.Екатеринбурга от 21.01.2008, Богдановичского городского суда Свердловской области от 13.05.2010 за совершение особо тяжких преступлений, а также Чкаловского районного суда г.Екатеринбурга от 19.04.2016 за совершение преступления средней тяжести в установленном законом порядке не сняты и не погашены. На основании п. «б» части 2 статьи 18 Уголовного кодекса Российской Федерации рецидив признается опасным.

С учетом характера и степени общественной опасности содеянного, количества совершенных преступлений, длительности периода времени, на протяжении которого те совершались, размера причиненного ущерба, конкретных обстоятельств совершения преступлений и роли подсудимого, данных о его личности, который через короткий промежуток времени после освобождения из мест лишения свободы вновь совершил однородные умышленные преступления, суд считает необходимым назначить Соколову наказание по каждому из преступлений в виде лишения свободы, так как его исправление возможно только в условиях изоляции от общества, поскольку иные наказания, не связанные с лишением свободы, не предупредят совершение последним новых преступлений, и как следствие, не повлияют на его исправление. С учетом материального положения лица, конкретных обстоятельств дела, оснований для дополнительных видов наказания суд не усматривает. Такое наказание, по мнению суда, будет способствовать восстановлению социальной справедливости.

Более того, как уже указано выше, в действиях ФИО1 имеет место опасный рецидив преступления, с учетом этого, суд при назначении последнему наказания руководствуется требованиями части 2 статьи 68 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Оснований для назначения Соколову иного, более мягкого наказания, чем лишение свободы, по каждому из преступлений, то есть для применения статьи 64 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не усматривает, поскольку исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами виновного, его поведением во время и после совершения преступления, которые существенно уменьшали бы степень общественной опасности им содеянного, отсутствуют. Так же отсутствуют основания и для применения положений статьи 73, и правил, предусмотренных частью 3 статьи 68 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, суд учитывает при определении размера наказания.

При наличии отягчающих обстоятельств (рецидив преступлений) не имеется оснований для применения положений частей 1 и 2 статьи 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, при этом суд учитывает положения части 5 статьи 62 настоящего Кодекса, о назначении наказания при рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

При назначении наказания по преступлению, предусмотренному частью 3 статьи 30 п. «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд руководствуется положениями части 3 статьи 66 Уголовного кодекса Российской Федерации.

На основании пункта «в» части 1 статьи 58 Уголовного кодекса Российской Федерации, наказание ФИО1 надлежит отбывать в исправительной колонии строгого режима.

Исходя из ч.3 ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации, время содержания лица под стражей до судебного разбирательства в порядке задержания и меры пресечения засчитывается в срок лишения свободы. При этом, согласно требованиям части 3 статьи 128 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, при задержании лица срок исчисляется с момента его фактического задержания. Согласно протоколу задержания Соколов находился под стражей в период с 14 по 16 июня 2018 года.

Потерпевшими и представителями потерпевших заявлены гражданские иски: 

- представителем ИП «Ф.И.О.» - Зухбая Н.Ж. на общую сумму 2 751 390 рублей (том № 8 л.д. 173), Ф.И.О. на общую сумму 829 455 рублей (том № 8 л.д.184),

- представителем ЗАО «ЧИП и ДИП» Гаркуновым С.А. на общую сумму 209 826 рублей 82 копейки (том № 10 л.д. 128),

- представителем ООО «Альфа Живика» на сумму 52 209 рублей 39 коп (том № 10 л.д.251);

- представителем ООО «ЕРЦ-Финансовая логистика» Москвичевой Е.В. на общую сумму 640 085 рублей 05 копеек (том № 11 л.д. 94-95),

- представителем ИП «Ф.И.О.»; ИП «Ф.И.О.» - Антроповым К.В. на общую сумму 61 851 рубль и 29 268 руб.50 коп. рублей (том № 12 л.д. 41,45),

- представителем ОАО «Птицефабрика «Свердловская» - Контанистовой К.С. в сумме 38 440 рублей (том № 12 л.д.176),

- представителем ООО Оценочная Компания «Независимая оценка» - Ивониным К.С. на общую сумму 320 303 рубля 42 копейки (том № 13 л.д. 130),

- представителем ИП «Ф.И.О.» - Щербаковой И.В. на общую сумму 502 729 рублей 63 копейки (том № 15 л.д. 43),

- представителем ООО «Алькон» - Овчинниковым Д.С. на общую сумму 12 250 рублей (том № 15 л.д. 122),

- представителем ООО «Союз святого Иоанна Война» - Белокрыловой Е.Ю. на общую сумму 162 550 рублей (том № 15 л.д. 243),

- ИП «Ф.И.О.» на общую сумму 1 070 300 рублей (том № 17 л.д. 56);

- ИП «Ф.И.О.» на общую сумму 696 306 рублей 09 копеек (том № 17 л.д. 208),

- представителем ООО «Новый Ломбард» - Карсаевым Д.Г. на общую сумму 187 699 рублей 43 копеек (том № 22 л.д. 265), 

- представителем ООО «Ювека-ломбард» Молодых М.Е. с учетом уточненных требований при допросе на сумму 4 403 293 рубля 30 копеек (том № 24 л.д.163), в счет возмещения причиненного преступлениями ущерба.

Гражданские иски потерпевших (представителей потерпевших) подлежат удовлетворению на основании статей 15, 151, 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, так как при совершении хищения имущества подлежит взысканию сумма похищенного имущества, также подлежит компенсации причиненный вред нанесенный действиями лиц при совершении противоправных действий, который подтвержден документами, представленными потерпевшими, подсудимый согласен с суммами исковых требований. В связи с чем, с учетом того, что Соколов действовал в группе лиц, то с последнего солидарно, подлежат взысканию в пользу потерпевших указанные в исковых заявлениях суммы.

Подсудимый подлежат освобождению от взыскания с них процессуальных издержек, связанных с оплатой труда защитников в ходе предварительного следствия и судебного разбирательства в полном объеме на основании части 10 статьи 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению при рассмотрении основного дела.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 303, 304, 307, 308, 309, 316, главой 40.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении тринадцати преступлений, предусмотренных пунктом «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, шести преступлений, предусмотренных пунктами «а, б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, одном преступлении, предусмотренном частью 3 статьи 30 пунктом «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание: 

-за каждое из 13 преступлений, предусмотренных пунктом «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, в виделишения свободы сроком на 4 (четыре) года,

-за каждое из 6 преступлений, предусмотренных пунктами «а, б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, в виделишения свободы сроком на 04 (четыре) года 6 (шесть) месяцев,

-за преступление, предусмотренное частью 3 статьи 30 пунктом «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, в виделишения свободы сроком на 03 (три) года,

В соответствии с частью 3 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы 7 (семь) лет с отбыванием наказания в исправительной колониистрогого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу. Взять ФИО1 под стражу в зале суда. Этапировать через 

<

...>.

Срок наказания исчислять с 10 сентября 2019 года.

На основании статьи 72 Уголовного кодекса Российской Федерации зачесть ФИО1 в срок наказания время содержания под стражей в порядке задержания с 14 по 16 июня 2018 года и с 10 сентября 2019 года по день вступления приговора в законную силу на основании части 3.2 статьи 72 Уголовного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года № 186-ФЗ). 

Исковые требования потерпевших и представителей потерпевших удовлетворить.

Взыскать с осужденного ФИО1 в пользу потерпевших:

- ИП Ф.И.О. 2 751 390 рублей;

- Ф.И.О. - 829 455 рублей;

- ЗАО «ЧИП и ДИП» 209 826 рублей 82 копейки;

- ООО «Альфа Живика» 52 209 рублей 39 копеек;

- ООО «ЕРЦ-Финансовая логистика» 640 085 рублей 05 копеек;

- ИП «Ф.И.О.» 61 851 рубль;

- ИП «Ф.И.О.» 29 268 рублей 50 копеек; 

- ОАО «Птицефабрика «Свердловская» 38 440 рублей;

- ООО Оценочная Компания «Независимая оценка» 320 303 рублей 42 копейки;

- ИП «Ф.И.О.» 502 729 рублей 63 копейки;

- ООО «Алькон» 12 250 рублей;

- ООО «Союз святого Иоанна Война» - 162 550 рублей;

- ИП «Ф.И.О.» 1 070 300 рублей;

- ИП «Ф.И.О.» 696 306 рублей 09 копеек;

- ООО «Новый Ломбард» - 187 699 рублей 43 копейки.

- ООО «Ювека-ломбард» сумму 4 403 293 рубля 30 копеек;

Вопрос о судьбе вещественных доказательств при постановлении настоящего приговора не разрешать, до принятия решения по основному уголовному делу в отношении остальных обвиняемых.

На основании части 10 статьи 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации освободить ФИО1 от уплаты процессуальных издержек в полном объеме.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд через Железнодорожный районный суд г. Екатеринбурга в течение 10 суток со дня провозглашения, осужденным - в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный праве ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Приговор изготовлен с помощью технических средств в совещательной комнате.

Председательствующий А.В. Четкин

<

...>

<

...>н